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PRÍLOHA č. 1 - Plnenie rozpočtu príjmov mesta Svit v roku 2021 
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Kompletný materiál s podkladmi vrátane individuálnej účtovnej závierky je k nahliadnutiu na oddelení 

ekonomických činností Mestského úradu vo Svite a na webovej stránke mesta Svit. 

 



MESTO SVIT  ZÁVEREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 

 

3 

 

 

MESTO SVIT IČO: 00326607, DIČ: 2021212754 so sídlom: Hviezdoslavova 268/32 vo Svite v zmysle 

ustanovenia § 16 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov spracovalo tento Návrh Záverečného účtu Mesta Svit za rok 2021, ktorý 

obsahuje hlavne údaje o plnení rozpočtu, bilanciu aktív a pasív, prehľad o stave a vývoji dlhu, údaje o 

hospodárení jeho rozpočtových a príspevkovej organizácie, o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti, 

hodnotenie programového rozpočtu, informácie o dotáciách poskytovaných z rozpočtu mesta. 

 

1. Rozpočet mesta na rok 2021 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia mesta na rok 2021 je rozpočet príjmov a výdavkov zostavený 

v zmysle ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v platnom znení. Pre rok 2021 bol za 

Mesto Svit schválený rozpočet uznesením Mestského zastupiteľstva vo Svite č.187 C/2020 zo dňa 15. 12. 

2020, a to ako rozpočet vyrovnaný v celkovej výške 8 053 430 € vrátane zámerov, cieľov a merateľných 

ukazovateľov.  

  

Následne bol rozpočet mesta na rok 2021 v jeho priebehu podľa potrieb uzneseniami MsZ a v súlade s 

uznesením 187 C /2020 o kompetenciách primátora mesta upravený na konečnú sumu 9 526 927€, vrátane 

finančných operácií. Bolo to o 1 % menej v porovnaní s upraveným rozpočtom na rok 2020 (9 617 949€). V   

porovnaní so schváleným rozpočtom na rok 2021 upravený rozpočet pre rok 2021 je navýšený o 1 473 497€, 

t.j. o 18,30%. V priebehu roka to boli aj oznámenia o záväzných limitoch delimitovaných prenesených 

kompetencií, o dotáciách, ale aj požiadavky v rámci bežného rozpočtu, predovšetkým na presuny prostriedkov. 

Rozpočtové opatrenia boli schvaľované v rámci kompetencií Mestského zastupiteľstva na týchto zasadnutiach 

resp. v rámci zverenej kompetencie primátorovi. 

  

V roku 2021 bolo v súlade s ustanoveniami §14 zák. č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v znení zmien a doplnkov Mestským zastupiteľstvom schválených 38 rozpočtových opatrení 

Mestského zastupiteľstva a 11 opatrení primátora, ktorých prehľad je v prílohe č. 4 tohto materiálu. O 

rozpočtových opatreniach je vedená v súlade s vyššie citovaným zákonom operatívna evidencia. Rozpočet pre 

príspevkovú a rozpočtové organizácie mesta bol schválený spolu s Rozpočtom Mesta Svit pre rok 2021 (ďalej 

Rozpočet) tým istým uznesením.  

 

Pôvodný schválený Rozpočet príjmov a výdavkov (t.j. bez finančných operácií) roku 2021 bol postavený v 

príjmoch vo výške  7 993 430€ a vo výdavkoch 7 711 770€  t.j. s prebytkom 281 660€ , ktorý bol vyrovnávaný 

finančnými operáciami. 

  

V zmysle § 14 ods. 3 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov obec môže po 31.8. vykonávať len také zmeny rozpočtu, ktorými nezvýši 

schodok rozpočtu. V podmienkach mesta Svit  schodok rozpočtu k 31.08.2021 predstavoval sumu – 377 594€, 

k 31.12.2021 schodok rozpočtu bol nižší a predstavoval sumu – 226 937€, čím bolo splnené vyššie citované 

ustanovenie zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. 

 

Všetky údaje v dokumente sú uvádzané v €. 

 

Celkový rozpočet mesta vrátane RO 

s právnou subjektivitou a príspevkov pre PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Príjmy celkom 8 053 430 9 526 927 9 869 290,84 

Výdavky celkom 8 053 430 9 526 927 9 119 843,76 

Rozpočtové hospodárenie celkom 0 0 749 447,08  

 

Bežný rozpočet mesta vrátane RO s právnou 

subjektivitou a príspevkov pre PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Bežné príjmy 7 993 430 8 820 298 9 058 010,61 

Bežné výdavky 7 702 770 8 674 891 8 265 114,49 

Prebytok bežného rozpočtu 290 660 145 407 792 896,12 
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Kapitálový rozpočet mesta vrátane RO 

s právnou subjektivitou a príspevkov pre PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Kapitálové príjmy 0 138 032 208 920,57 

Kapitálové výdavky     9 000 510 376 480 158,35 

Schodok kapitálového rozpočtu -9 000 -372 344 -271 237,78 

 

 

Rozpočet finančných operácií mesta vrátane 

RO s právnou subjektivitou a príspevkov pre 

PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Príjmy z finančných operácií 60 000 568 597 602 359,66 

Výdavky z finančných operácií        341 660 341 660 374 570,92 

Rozdiel finančných operácií -281 660 226 937 227 788,74 

 

 

Rozpočet mesta vrátane rozpočtov RO 

s právnou subjektivitou a príspevkov pre PO 

Schválený 

rozpočet  

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Príjmy celkom 8 053 430 9 526 927 9 869 290,84 

z toho :    

Bežné príjmy 7 993 430 8 820 298 9 058 010,61 

Kapitálové príjmy 0 138 032 208 920,57 

Finančné príjmové operácie 60 000 568 597 602 359,66 

Výdavky celkom 8 053 430 9 526 927 9 119 843,76 

z toho :    

Bežné výdavky 7 702 770 8 674 891 8 265 114,49 

Kapitálové výdavky 9 000 510 376 480 158,35 

Finančné výdavkové operácie 341 660  341 660 374 570,92 

 

 

Celkom bola príjmová časť Rozpočtu mesta v roku 2021 vo výške 9 869 290,84€ splnená na 103,59%, príjmy 

(bežné a kapitálové) vo výške 9 266 931,18€ splnená na 103,44%. Celkom bola príjmová časť Rozpočtu mesta 

v roku 2020 vo výške 9 706 617,59 € splnená na 100,92%, príjmy (bežné a kapitálové) vo výške 8 877 711,51€ 

na 100,44 %. Oproti roku 2020 súčet bežných a kapitálových príjmov bol vyšší o 4,38% a to o 389 219,67 € 

a to najmä z dôvodu vyšších daňových príjmov, ako aj príjmov z transferov.  

 

V dokumente je ďalej rozpočet mesta uvádzaný vždy s rozpočtami rozpočtových organizácií mesta s právnou 

subjektivitou a príspevkami pre príspevkovú organizáciu mesta. 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 
 

Schválený rozpočet 

2021 

Rozpočet na rok 2021 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021  

% plnenia k rozpočtu 

po zmenách  

8 053 430 9 526 927  9 869 290,84  103,59 

  
Príjmy mesta za rok 2021 celkovo dosiahli 9 869 290,84€, čo predstavuje oproti roku 2020 nárast o 

162 673,25€. Celkom bola príjmová časť Rozpočtu mesta v roku 2021 splnená na 103,59%, príjmy (bežné 

a kapitálové) boli dosiahnuté vo výške 9 266 931,18€, splnené na 103,44%. Celkom bola príjmová časť 

Rozpočtu mesta v roku 2020 vo výške 9 706 617,59 € splnená na 100,92%, príjmy (bežné a kapitálové) vo 

výške 8 877 711,51€ na 100,44 %. Oproti roku 2020 súčet bežných a kapitálových príjmov bol vyšší o 4,38% 

a to o 389 219,67 € a to najmä z dôvodu vyšších daňových príjmov, ako aj príjmov z transferov.  
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 Rozpočet 

príjmov 

Schválený 

rozpočet 

2021 

Rozpočet  

2021 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Index 

2021/2020 

Bežný 7 993 430 8 820 298 9 058 010,61 102,70 8 259 388,21 1,09 

Kapitálový 0      138 032    208 920,57 151,36    618 323,30 0,34 

FO príjmov     60 000      568 597     602 359,66 105,94   828 906,08 0,73 

CELKOM 8 053 430 9  526 927 9 869 290,84 103,59 9 706 617,59 1,02 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet 

2021 

Rozpočet na rok 2021 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021  

% plnenia k rozpočtu 

po zmenách  

4 676 553 4 797 133  4 898 761,08  102,12 

 
Daňové príjmy v roku 2021 dosiahli výšku 4 898 761,08€, čo predstavuje oproti roku 2020 nárast 

o 360 230,39€. 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na rok 2021 

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia k rozpočtu 

po zmenách 

3 615 000 3 682 580,00  3 891 686,65  105,7 

 

Výnos dane z príjmov určený zo štátneho rozpočtu na financovanie výdavkov samosprávy pre mesto Svit 

predstavoval v roku 2021  sumu 3 891 686,65€. Na tejto položke v rozpočte mesta bola pôvodne rozpočtovaná 

výška 3 615 000€. Podľa východiskových údajov zverejnených v decembri malo ísť o sumu 3 685 430€, podľa 

februárovej prognózy o sumu 3 797 051€. Skutočný príjem bol nakoniec dosiahnutý ešte priaznivejšie a to 

v sume 3 891 686,65€. V porovnaní so skutočnosťou za rok 2020 išlo o nárast o 240 501,24€, t.j. o 6,59%. 

V roku 2020 dosiahli sumu 3 651 185,41€. 

 

Pri bežných príjmoch vrátane bežných transferov (mesta vrátane rozpočtových organizácií) predstavujú 

podielové dane 42,96% pričom v roku 2020 to bolo 44,21 % bežného rozpočtu. Z týchto daní sa financujú aj 

originálne kompetencie v oblasti školstva, t.j. školské kluby, školské jedálne, materské školy, základné 

umelecké školy, centrum voľného času v zmysle Nariadenia vlády SR č. 668/2004 Z.z. v znení zmien 

a doplnkov o rozdeľovaní výnosu dane z príjmov územnej samospráve. Prenesené kompetencie sú 

financované transfermi zo strany štátu a prípadne dofinancované aj z vlastných prostriedkov mesta. 

 

b) Daň z nehnuteľnosti 
 

Daň 

z nehnuteľnosti 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet na rok 

2021 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu po 

zmenách 

celkom 610 400 610 400 564 938,39 92,55 

z pozemkov 18 312   18 312    24 386,32 133,17 

zo stavieb 567 672 567 672 514 725,70 90,67 

z bytov 24 416 24 416 25 826,37 105,78 

 

Daň z nehnuteľnosti je stanovená v zmysle zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku 

za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov a z toho vychádzajúceho 

Všeobecne záväzného nariadenia (ďalej VZN). Mesto vyberá daň z nehnuteľnosti, daň za psa, daň za užívanie 

verejného priestranstva, daň za predajné automaty, daň za ubytovanie a daň za nevýherné hracie prístroje. 

Okrem miestnych daní je to aj miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.   

 

Príjem dane z nehnuteľnosti bol rozpočtovaný na 610 400€ a splnený na 564 938,39, t.j.na 92,55%. Podiel 
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tohto príjmu na rozpočte bežných príjmov predstavuje 6,24%. Skutočný príjem zaznamenal veľmi mierny 

nárast oproti roku 2020, kedy sa vybrala suma 553 741,06€. Medziročné zvýšenie sadzieb bolo uskutočnené 

v zmysle Všeobecne záväzného nariadenia, a to len o 2,5%. Suma nedoplatkov na dani z nehnuteľnosti bola 

vo výške 65 949,26€, z toho právnické osoby 61 168,60€ a fyzické osoby 4 780,66€. Pri právnických osobách 

sa predovšetkým jedná o spoločnosti v likvidácii alebo v konkurze, kde si mesto Svit uplatnilo svoje 

pohľadávky cestou právneho oddelenia, čo predstavuje k 31.12.2021 čiastku 40 239,66€.   

 

 

c) Daň za špecifické služby 

 

 

Daň za špecifické 

služby 

Schválený 

rozpočet 2021 

Rozpočet na rok 

2021 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu po 

zmenách 

celkom 451 153 504 153 442 136,04 87,70 

za psa  10 900 10 900  11 124,85  102,06 

za nevýh. hracie 

prístroje 
332 332 239,83 72,54 

za predaj. automaty  221 221 234,32 106,03 

za ubytovanie 15 000 15 000 13 591,00 90,60 

za užív. ver. priestr. 4 000 4 000 9 679,84 242,00 

za komun. odpady 

a drob. staveb. odp.  
420 700 420 700 340 195,49 80,86 

za rozvoj 0 53 000  67 070,71 126,55 

 

Okrem dane z nehnuteľnosti mesto vyberá aj daň za psa, daň za užívanie verejného priestranstva, daň za 

predajné automaty, daň za ubytovanie a daň za nevýherné hracie prístroje. Okrem miestnych daní je to aj 

miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.   

 

Dôvodom neplnenia v časti miestneho poplatku za tuhý komunálny odpad a drobný stavebný odpad je 

predovšetkým to, že pri rozpočtovaní nie je jednoznačne daný rozsah miestneho poplatku (počet kontajnerov 

či počet vývozov), ako aj účinnosť kontrolných mechanizmov súvisiacich s evidenciou poplatníkov, či už 

fyzických resp. právnických osôb. Z celkového príjmu za miestny poplatok za komunálny odpad bol príjem 

v roku 2021 vo výške 145 620,87€, v roku 2020 vo výške 126 991,34€ od právnických osôb. U fyzických osôb 

v roku 2021 predstavoval príjem čiastku 194 574,62€, v roku 2020 to bolo suma 177 724,98€. Mesto v rámci 

platnej legislatívy využíva vo svojej činnosti možné dostupné prostriedky ako je kontrolná činnosť, zasielanie 

upomienok, výziev. Ku koncu roka 2021 boli realizované aj exekučné príkazy na staršie nedoplatky. 

U miestneho poplatku za komunálne odpady suma nedoplatkov predstavovala k 31.12.2021 sumu 95 611,23€, 

z toho podnikatelia(vrátane SZČO) 14 752,91€ a občania 80 858,32€.  

 

Miestny poplatok za rozvoj bol na území mesta Svit zavedený od 1.1.2020, no k jeho prvému plneniu došlo až 

počas roka 2021 a to vo výške 67 070,71€. V roku 2021 v zmysle zákona č. 447/2015 Z.z. o miestnom 

poplatku za rozvoj boli tieto príjmy použité ako doplnkový zdroj na financovanie investičnej akcie 

„Rekonštrukcia cesty na ul. Štefánikova“ a  to v sume 43 000€. Nevyčerpané zdroje budú zapojené do rozpočtu 

v roku 2022 resp. ďalších rokoch. 

   

 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy 
  

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na rok 2021 

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia k rozpočtu 

po zmenách 

972 222 1 039 936 1 153 549,31 110,93 

 

Nedaňové príjmy v roku 2021 dosiahli výšku 1 153 549,31€ čo predstavovalo nárast oproti roku 2020 o sumu 

328 882,26€. Príjmy boli do značnej miery ovplyvnené pokračujúcou pandémiou ochorenia COVID -19, 
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najmä v školách a školských zariadeniach. 

 

a) Príjmy z vlastníctva  majetku a podnikania   

 

Príjmy z podnikania 

Schválený 

rozpočet na rok 

2021 

Rozpočet na rok 

2021 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia k 

rozpočtu po 

zmenách 

celkom 544 487 578 187 576 467,54 99,70 

z dividend 0 968 970,89  100,29 

z odvodu zo zisku 0 32 432 32 432,88 100,00 

z prenájmu pozemkov 16 335 16 335 13 252,71 81,13 

z prenajatých budov  528 152 528 452 529 811,06 100,26 

 

Mesto Svit ako akcionár Podtatranskej vodárenskej spoločnosti, a.s. dostalo vyplatený podiel zo zisku 

spoločnosti za rok 2020 - dividendu v sume 970,89€ (0,03€/ akcia), za rok 2019 v sume 1 618,15€, 

(0,05€/akcia), prvý krát bol vyplatený podiel zo zisku spoločnosti v roku 2019 (za rok 2018) a to v celkovej 

sume 2 265,41€, čo predstavovalo 0,07€/1 akcia. 

 

Tu patrí odvod zo zisku spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT, s.r.o. za rok 2020. Na základe rozhodnutia 

Valného zhromaždenia bol zisk tejto dcérskej spoločnosti so 100%-ntnou účasťou mesta za rok 2020 v sume 

32 432,88€ odvedený na účet mesta. Táto čiastka umožnila čiastočné financovanie projektových 

dokumentácií, vianočnej výzdoby, či opráv chodníkov v meste. 

 

V súlade so zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov mesto hospodári so 

svojím majetkom. V tomto zmysle majetok využíva, kupuje, predáva a v prípade voľných kapacít aj prenajíma 

či už pozemky, byty alebo nebytové priestory, ktoré nevyužíva na svoje účely. Plnenie na 99,68% je pohyblivé 

podľa záujmu o prenájom majetku mesta. Hlavnú zložku tejto položky tvorí prenájom bytov cez správcu bytov, 

dcérsku spoločnosť BYTOVÝ PODNIK SVIT, s.r.o 

 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

  

Poplatky z predaja tovaru a 

služieb 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na 

rok 2021 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia k 

rozpočtu  po 

zmenách 

celkom 409 735 416 617 341 364,98 81,94 

správne poplatky 26 800 26 800 26 771,50 99,89 

z predaja tovaru a služieb 126 177 133 059 119 233,67  89,61 

za školy a školské zariadenia 42 248 42 248  34 046,41 80,59  

za stravné 206 510 206 510 153 345,79 74,25 

za prebytočný hnuteľný majetok 0 0 58,31 x 

za znečisťovanie ovzdušia 2 000 2 000 1 482,00 74,10 

za pokuty 6 000 6 000 6 427,30 107,15 

 

Správne a administratívne poplatky -  v prevažnej miere predstavujú poplatky za matriku, overenie dokladov, 

stavebné konanie. Pre rok 2021 bol rozpočet schválený na sumu 26 800€ a bol naplnený do výšky 26 771,50€, 

t. j. na 99,89%. Tento príjem je jednoznačne závislý od počtu požadovaných úkonov v tej-ktorej oblasti. V 

roku 2021 z dôvodu obmedzení organizovať svadby pre pokračujúcu pandémiu neboli naplnené ani správne 

poplatky týkajúce sa matriky. Mesto Svit pre rok 2021 neudelilo žiadnu licenciu na prevádzkovanie výherných 

hracích prístrojov. Taktiež nebol vydaný žiadny súhlas na umiestnenie videohier. Druhá časť finančného 

prínosu hazardných hier je na položke 292 vo výške 38 025,31 €. 
 

Príjmy z predaja tovarov a služieb zahŕňajú najmä príjmy kultúrnej oblasti: oddelenie kultúry, mestská 

knižnica, príjmy sociálnej oblasti: zariadenie opatrovateľskej služby (ZOS+ZOS s denným pobytom), dom 

opatrovateľskej služby, centrum voľného času. Ďalej sú to poplatky za školy a školské zariadenia a za stravné. 

Nižšie plnenie súvisí najmä s pretrvávajúcou pandémiou koronavírusu, ktorá neumožňovala v plnom rozsahu 

prezenčné vzdelávanie a spôsobila tak nižšie príjmy.  
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Príjem za znečisťovanie životného prostredia – ide o úhradu firiem na základe rozhodnutia za znečisťovanie 

životného prostredia. V roku 2020 príjem dosiahol 2 029€. 

 

Pokuty a penále – súvisia s neplnením povinností voči mestu. Z celkového príjmu tejto položky to boli 

predovšetkým priestupky a pokuty vyberané Mestskou políciou vo výške 4 630€, v roku 2020 to bolo v sume 

7 710€, v roku 2019 pokuty vybraté MsP boli vo výške 9 090 €. 

  

c) Iné  nedaňové príjmy  

 

Iné nedaňové príjmy 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na 

rok 2021 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu po 

zmenách 

celkom 18 000 45 132  235 716,79 522,28 

z náhrad poistného plnenia 0 0 2 023,60 x 

z odvodov z hazardných hier 18 000 18 000 38 025,31 211,25 

z dobropisov 0 9 585 10 423,21 108,75 

z refundácie 0 42 87,61 208,60 

z vrátiek 0 2 300 2 300,49 100,00 

iné (náhrada za zriad. VB, 

spoloč. hodnota vyrub. drevín) 
0 15 205 182 856,57   1 202,61 

 

Okrem príjmu z výťažku hazardných hier vo výške 38 025,31 €, podstatnú časť týchto príjmov tvorili iné 

príjmy - za spoločenskú hodnotu vyrúbaných drevín v sume 142 121,14€, náhrady za vecné bremená 

7 518,09€, za zmenu územného plánu žiadateľov v sume 30 000€ a pod. Ďalej tu patria dobropisy z minulých 

období v sume 10 423,21€. 

 

3. Bežné príjmy – granty a transfery  
 

Granty, dary, transfery 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na 

rok 2021 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu po 

zmenách 

celkom  2 344 655 2 983 229 3 005 700,22 100,75 

dary  0 10 038   10 368,10  103,29 

transf. zo ŠR okrem transferov  

prenes. výkon ŠS 
52 200 435 613 437 543,77 100,45 

transfery zo štát. účel. fondu 0 4 860 25 239,39 519,33 

transfery z rozpočtu obcí 17 800 17 800 14 689,36 82,52 

transfery z rozpočtu VUC 0 1 500 1 500 100,00 

transfery od ostatných 

subjektov  VS  
0 1 600 1 600 100,00 

transfer zo ŠR na prenesený 

výkon štátnej správy 
2 274 655 2 465 344 2 468 285,71 100,12 

 

Bežné transfery v rámci verejnej správy na bežné výdavky, prenesené kompetencie, ktoré sú účelovo určené 

a ich účel musí byť dodržaný. V roku 2021 mesto okrem pravidelne poskytovaných bežných transferov 

obdŕžalo aj dotáciu v súvislosti s pandémiou ochorenia COVID-19 v celkovom objeme 54 685,23€ a to na 

vykrytie nákladov na zabezpečenie hygienických opatrení, ako aj na odmeňovanie pre sociálne služby. V roku 

2021 mesto získalo z darov 10 368,10€. Išlo o dary pre CVČ, MsK, či na kultúrne podujatia. V roku 2020 

mesto získalo z darov 5 944€ .  

 

Transfery na prenesené kompetencie vo výške  2 468 285,71 € predstavovali v roku 2021 podiel 28,03% na 

bežných príjmoch mesta, v roku 2020 vo výške 2 346 598,68 € to bol porovnateľný podiel na bežných 

príjmoch roka 2020 a to 29,61%.   
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V roku 2021 mesto prijalo do rozpočtu nasledovné bežné granty a transfery:  

 

P. č. Poskytovateľ Suma v € Účel 

1. Štatistický úrad SR 10 786,69 Sčítanie obyvateľov, domov, bytov 

2. OÚ Poprad – Ministerstvo vnútra SR 2 614,59 Register obyvateľstvo 

3. OÚ Poprad – Ministerstvo vnútra SR 17 572,16 Matrika 

4. OÚ Poprad – Ministerstvo vnútra SR 53,20 Register adries 

5. Ministerstvo dopravy a výstavba SR 14 453,35 SOÚ Svit – stavebný poriadok 

6. SOÚ – členské obce 10 757,16 SOÚ Svit 

7. Ministerstvo dopravy a výstavby SR 342,27 SOÚ Svit – CdaPK 

8. Úrad práce sociálnych vecí a rodiny SR 9 144,16 Podpora zamestnanosti 

9. Úrad práce sociálnych vecí a rodiny SR 747,00 Školstvo – školské potreby 

10. Úrad práce sociálnych vecí a rodiny SR 111 639,60 Školstvo – strava deťom v HN 

11. Úrad práce sociálnych vecí a rodiny SR 14 612,62 Terénny sociálny pracovník 

12. Ministerstvo vnútra SR 54 685,23 COVID 19 

13. Obce 3 932,20 Príspevky obcí pre CVČ 

14. Ministerstvo hospodárstva SR  1 903,38 Dotácia na nájomné ( Lex korona) 

15. Ministerstvo vnútra SR 5 535,80 Vojnové hroby 

16. Ministerstvo vnútra SR 6 775,36 Povodňová aktivita- most LD 

17. Environmentálny fond 25 239,39  Za uloženie odpadu  

18. Prešovský samosprávny kraj 1 500,00 Dotácia – oprava DK Svit  

19. Úrad práce sociálnych vecí a rodiny SR  1 428,14 Rodinné prídavky 

20. Fond na podporu umenia 1 600,00 Pre Mestskú knižnicu 

21. 
Krajský úrad životného prostredia  

Prešov  
776,45 Životné prostredie 

22. Ministerstvo vnútra SR 2 301 627,00 
Školstvo- normatívy, nenormat. 

prenes. kompetencie 

23. 
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu 

a športu SR   
3 990,00 ZŠ K. Projekt Moderná škola 

24. 
Metodicko-pedagogické centrum (zriad. 

MŠVVaŠ SR) 
69 086,86 Projekt MPC pre ZŠ K.  

25. 
Metodicko-pedagogické centrum (zriad. 

MŠVVaŠ SR) 
52 033,46 Projekt MPC pre SŠ M.  

26. 
Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie SR  
2 177,41 ZŠ K. odborné učebne 

27. 
Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie SR  
2 218,70 SŠ M. odborné učebne 

28. Úrad práce sociálnych vecí a rodiny SR 20,75 
Osobitný príjemca, výkon os. 

príjemcu 

29. 
Ministerstvo práce, sociálnych vecí 

a rodiny SR 
800,00 ZOS, DOS vitamíny 

30. 
Ministerstvo práce, sociálnych vecí 

a rodiny SR 
120 060,00 

Zariadenie opatrovateľskej služby 

(ZOS) 

31. 
Ministerstvo práce, sociálnych vecí 

a rodiny SR 
84 218,65 DOS –opatrovateľská služba 

32. 
Ministerstvo pôdohospodárstva 

a rozvoja vidieka MPaRV SR 
1 857,45 

Projekt chodník pre cyklistov a 

chodcov 

33. Ministerstvo vnútra SR 14 669,20 
Dotácia na odmeny VKZ-pren. 

výkon ŠŠ 

34. Úrad práce sociálnych vecí a rodiny SR 30 633,27 
SŠ Mierová – Projekt“ Podpora 

udržania zamestnanosti v ZUŠ“ 

35. 
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu 

a športu SR   
14 740,62 

ZŠ Komenského – projekty na 

podporu vzdelávania  

36. 
Dary a iné účelovo určené finančné 

prostriedky. od FO a PO 
11 468,10 

 Dary pre mesto, rozp. organizácie, 

na spolufinancovanie opravy mosta 
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 Spolu 3 005 700,22  

 

4. Kapitálové príjmy 
 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na rok 2021 

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia k rozpočtu 

po zmenách 

0 138 032 208 920,57 151,36 

 

Za obdobie roka 2021 boli dosiahnuté kapitálové príjmy vo výške 208 920,57€, čo prestavuje pokles 

o 409 402,73€ oproti roku 2020 a to najmä z dôvodu podstatne nižších príjmov z kapitálových transferov. 

 

Kapitálové príjmy 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na 

rok 2021 po 

zmenách  

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu po 

zmenách 

celkom 0 138 032 208 920,57 151,36 

z predaja kapitálových aktív 0  5 624 6 377,00  102,12 

z predaja pozemkov 0 30 777 30 911,94 100,00 

z vrátiek 0 5 435 5 435,74 100,00 

transfery zo ŠR 0 46 196 46 195,89 100,00 

transfery z účelového fondu 0 0 70 000,00 100,00 

transfery z PSK 0 41 000 41 000,00 100,00 

transfery od subj. nezaradených 

vo verejnej správe 
0 9 000 9 000,00 100,00 

 

V roku 2021 boli príjmy z predaja dlhodobého majetku 6 377€, z predaja pozemkov 30 911,94€. Vrátka 

z minulých období predstavovala sumu 5 435,74€. V roku 2020 boli celkové príjmy z predaja majetku v sume 

123 975,85€. 

   

V roku 2021 mesto získalo viacero kapitálových transferov v celkovej sume 166 195,89€. Išlo o dotáciu pre 

ŠJ ZŠ Komenského v rámci projektu „Rozvojový projekt na zlepšenie vybavenia školských jedální“ v sume 

4 008€. Ďalej projekt „Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ Komenského vo Svite“ (odborné učebne) 

v sume 20 934,35€, projekt „Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ Mierová 134, Svit“ (odborné 

učebne) v objeme 21 253,54€. Ďalej to bol projekt „Dobudovanie technickej infraštruktúry v meste Svit z 

dôvodu zabezpečenia efektívneho zberu komunálneho odpadu“ (vozidlá) v  sume 70 000€, projekt 

„Komplexná výmena palubovky v Iskra Aréne“ v sume 40 000€ (PSK), Dotácia PSK - projekt „Inovácia 

detských ihrísk“ v sume 1 000€. V roku 2020 mesto získalo kapitálové dotácie v celkovom objeme 

494 347,45€.  

 

V roku 2021 mesto Svit prijalo tieto kapitálové granty a transfery: 

 

P. č. Poskytovateľ Suma v € Účel 

1. 
Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie SR   
20 934,35 

Projekt - Zlepš. kľúčových kompet. žiakov 

ZŠ Komenského) 

2. 
Ministerstvo investícií, regionálneho 

rozvoja a informatizácie SR   
21 253,54 

Projekt - Zlepš. kľúčových kompet. žiakov 

ZŠ Mierová) 

3. Environmentálny fond 70 000,00 
Projekt dobudov. tech. inf. v meste Svit  – 

zabezp. efektív. zberu KO 

4. Prešovský samosprávny kraj 40 000,00 
Projekt – Komplexná výmena palubovky 

v Iskra Aréne 

5. ISKRA SVIT, s.r.o. 9 000,00 
Spoluúčasť na finan. projektu –Komplexná 

výmena palubovky v iskra Aréne 

6. Prešovský samosprávny kraj 1 000,00 Projekt- Inovácia detských ihrísk 
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7. Ministerstvo vnútra SR  4 008,00 Rozvoj. projekt na zlepš. vybav. ŠJ ZŠ Kom. 

 

5. Príjmové finančné operácie - príjmy z transakcií s finančnými aktívami a pasívami 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na rok 2021 

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia k rozpočtu 

po zmenách 

60 000 568 597 602 359,66 105,93 

 
Finančné operácie nie sú súčasťou rozpočtu príjmov a výdavkov, ale sú súčasťou rozpočtu ako celku a 

vyrovnávajú príjmovú a výdavkovú časť. 

 

FO – príjmy z transakcií s fin. 

aktívami a pasívami 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na 

rok 2021 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

celkom 60 000 568 597  602 359,66  105,93 

prostriedky predchádzajúcich rokov 0 248 580  248 560,30 100,00 

prevod prostriedkov z rezervného fondu  60 000 320 017 319 046,03 99,70 

iné príjmové finančné operácie prevod  0 0 34 753,33 x 

 

V roku 2021 boli v upravenom rozpočte aj požiadavky na doplnenie príjmov z fondov mesta, pričom pôvodný 

rozpočet v sume 60 000€ sa upravil na 568 597€. Skutočné čerpanie vo výške 602 359,66 € súviselo so 

skutočnou požiadavkou vo výdavkovej časti, najmä na kapitálové výdavky, ako aj doplnenie na nevyčerpané 

bežné dotácie resp. ďalšie finančné prostriedky z roku 2020, účelovo určené na čerpanie v roku 2021. (školy, 

dary, SoÚ). 

 

6. Príjmové finančné operácie - prijaté úvery a pôžičky 
 

V roku 2021 mesto neprijalo žiadny úver ani pôžičku.  

 

7. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 
Do rozpočtu mesta sú zahrnuté aj príjmy rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 

v celkovej výške 262 057,82€. 

 

Rozpočet rozpočtových organizácií 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 

Schválený 

rozpočet 

Rozpočet 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Príjmy celkom 266 165 329 800 262 057,82 

Z toho :    

Bežné príjmy 266 165 320 201 251 400,28 

Kapitálové príjmy 0 1 000 1 000,00 

Finančné operácie – príjmy 0 8 599 9 657,54 

 

Bežné príjmy  jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 
 

Rozpočtová organizácia 

mesta Svit 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na 

rok 2021 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu po 

zmenách 

Spojená škola Mierová  86 449 120 982  103 122,16 85,24 

z toho vlastné nedaň. príjmy 86 449 90 349 72 488,89 80,23 

z toho transfery, granty 0 30 633 30 633,27 100,00 

Základná škola Komenského      119 716   137 309  75 704,59            55,13 

z toho vlastné nedaň. príjmy 119 716 121 968 60 363,97 49,49 

z toho transfery, granty 0 15 341 15 340,62 100,00 

Materská škola Mierová  60 000    61 910  72 573,53  117,22 
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Z toho vlastné nedaň. príjmy 6000 61 410 72 073,53 117,36 

z toho transfery, granty 0 500 500,00 100,00 

Spolu rozpočtové organizácie 266 165 320 201  251 400,28  78,51 

Spojená škola Mierová získala transfer priamo od Úradu práce sociálnych vecí a rodiny SR v sume 30 633,27€, 

a to v rámci projektu „Podpora udržania zamestnanosti v Základnej umeleckej škole“. Dar v sume 500€ získala 

MŠ a v sume 600€ aj Základná škola Komenského. Nižšie plnenie príjmov z činnosti rozpočtových 

organizácií-škôl bolo spôsobené pretrvávajúcou pandémiou koronavírusu, počas ktorej bola vo výraznej miere 

obmedzená prezenčná forma vyučovania a tak neboli naplnené príjmy za školský klub detí, školskú jedáleň. 

 

Kapitálové príjmy  jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Materská škola Mierová získala kapitálové príjmy za predaj  konvektomatu v sume 1 000€. 

 

Príjmové finančné operácie jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Rozpočtová organizácia 

Mesta Svit 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na 

rok 2021 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu po 

zmenách 

Spojená škola Mierová  0           0   438,84 x 

Základná škola Komenského            0      8 599  9 218,70           107,21 

Materská škola Mierová  0           0          0,00 x 

Spolu rozpočtové organizácie 0      8 599  9 657,54  112,31 

 

Išlo o prostriedky z projektu, ktoré k 31.12.2020 zostali na účte Základnej školy Komenského, resp. zábezpeky 

v ŠJ. 

 

Rozbor hospodárenia rozpočtových organizácií: 

 
Mesto Svit malo v roku 2021 vo svojej zriaďovateľskej pôsobnosti tieto rozpočtové organizácie: 

1) Základná škola Komenského 2 vo Svite 

2) Spojená škola Mierová 134 vo Svite 

3) Materská škola Mierová 141 vo Svite 

 

Rozpočtové organizácie sú napojené na rozpočet mesta svojimi príjmami v jeho príjmovej časti a svojimi 

výdavkami v jeho výdavkovej časti. V príjmovej časti bežného rozpočtu je to 2,78% t.j. 251 400,28 € a vo 

výdavkovej časti bežného rozpočtu 45,70 % a to 3 777 082,19 €. Tieto organizácie sú financované z časti ako 

prenesená kompetencia, jedná sa o výchovno-vzdelávací proces. Druhá časť je financovaná ako originálna 

kompetencia, sú to školské jedálne a školské kluby. Originálnou kompetenciou je aj materská škola a základná 

umelecká škola (ako súčasť Spojenej školy Mierová). 

 

Základná škola Komenského 2,  Svit 
Základnú školu navštevovalo 510 žiakov, školský klub detí (ŠKD) priemerne 145 detí, v školskej jedálni (ŠJ) 

sa stravovalo 331 žiakov (pokles kvôli pandémii). Počet pedagogických zamestnancov vo fyzických osobách 

bol 533, z toho 40 v ZŠ a 5 v ŠKD. 

 

Celkové príjmy (vrátane príjmových finančných operácií) boli naplnené do výšky 84 923,29€.Celkové 

výdavky boli vo výške 1 643 225,72€, z toho na mzdy a odvody boli použité v celkovej výške 1 291 076,52€. 

Na tovary, služby a ostatné boli použité vo výške 348 141,20€. Kapitálové výdavky - Rozvojový projekt na 

zlepšenie vybavenia školskej jedálne v sume 4 008€. Z prideleného rozpočtu na rok 2021 boli finančné 

prostriedky v celkovej výške 43 030€ (nevyčerpaná dotácia- normatívy) presunuté do roku 2022 na použite do 

31.3.2022. 

 

Prenesené kompetencie (ZŠ). 

Škola sa zapojila do viacerých projektov- ako Moderná škola, Čítame radi, POP II. Škola získala aj prostriedky 

v rámci opatrení proti COVID-U, či už na ochranné pomôcky, na učebné pomôcky a pod. V oblasti výdavkov 

na tovary a služby významný podiel majú výdavky na energie 22,16% (38 212,11€), na údržbu bolo 
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vynaložených 35,48% (maľovanie, stierky, oprava stien, výmena zábradlia, prístrešok, búracie, údržbárske 

práce, úprava terénu v exteriéri a pod.) Vylepšené bolo aj interiérové vybavenie (14 811,84€), učebné pomôcky 

(9 417,07€) či výpočtová  technika.  

 

 

Originálne kompetencie  

ŠKD: Výdavky na energie vo výške 19,43%, údržbu 53,65% (výmena PVC, oprava elektroinštalácie), materiál 

6,6%. 

 

ŠJ: na energie vynaložených 46,44% (12 816,72€). Na údržbu 21,85% (maľovanie, výmena PVC, oprava 

kuchynských zariadení, oprava kúrenia a vodovodného potrubia), na materiál 15,94% (interiérové vybavenie, 

pracovné odevy, kuchynský riad). 

 

Rozbor hospodárenia tejto rozpočtovej organizácie za rok 2021 bol prerokovaný dňa 7.4.2022, pričom bolo 

prejednané finančné hospodárenie ako aj plnenie programového rozpočtu (ciele, ukazovatele). 

 

Spojená škola Mierová 134, Svit 

Základná škola: prenesená kompetencia výchovno-vzdelávací proces, originálna kompetencia školský klub, 

školská jedáleň a základná umelecká škola. 

Základnú školu k 31.12.2021 navštevovalo 446 žiakov, ZUŠ 214, ŠKD navštevovalo priemerne 94 detí, v ŠJ 

sa stravovalo 161 žiakov. Počet pedagogických zamestnancov SŠ vo fyzických osobách bol 53, z toho 36 ZŠ, 

3 ŠKD a 14 ZUŠ.  

 

Celková príjmová časť rozpočtu (príjmy vrátane prostriedkov z minulých rokov- cez príjmové finančné 

operácie) bola naplnená do výšky 103 561€. Z prideleného rozpočtu na rok 2021 boli finančné prostriedky 

v celkovej výške 28 575 € (nevyčerpaná dotácia - normatívy) presunuté do roku 2022 na použitie do 31.3.2022. 

Celkové výdavky boli vo výške 1 464 158,832€, z toho na mzdy a odvody boli použité v celkovej výške 

1 173 529,87€. Na tovary, služby a ostatné boli použité vo výške 294 628,96€. 

 

Prenesené kompetencie (ZŠ) 

V rámci tejto časti školy po odčítaní účelovo viazaných prostriedkov od štátu najvýznamnejšiu časť 

z výdavkov na tovary a služby tvorili výdavky na energie cca 30,6% (teplo 33 503€), významná položka bola 

aj na materiál 25,8 % - školský nábytok (15 240€), nákup výpočtovej techniky (6 127€), čistiace prostriedky 

(2 574€), tonery (3 264€), učebné pomôcky (1 704€.). Výdavky na údržbu predstavujú cca 22,4% - výmena 

dverí v pavilónoch  A, B, C, D (10 560€), výmena okien a dverí do telocvične ( 8 218€ ), údržba softvéru 

(2 235€) 

 

Originálne kompetencie  

ŠKD: U tovarov a služieb významnú položku tvorili výdavky na energie 11,62% , na materiál a služby 78,85%  

-išlo o interiérové vybavenie  (1 730€), interaktívnu podlahu ( 1 692€), preliezky do exteriéru (4 556€), 

vzdelávacie a spoločenské hry (3 184€). 

  

ŠJ: Výdavky na energie vynaložených z kategórie 630 cca 51,43%, v tom elektrická energia 6 922€, teplo 

3 485€, vodné 2 284€. Na materiál a služby bolo použitých 6,3 % - najmä čistiace prostriedky, tonery, pracovné 

ochranné prostriedky a pod. 

  

ZUŠ- výdavky na energie predstavovali z kategórie 630 podiel 44,2% - teplo 6 291€, výdavky na materiál 

a služby v objeme 25,5% - interiérové vybavenie (463€), digitálna kamera (1 008€), tonery a tlačivá (767€), 

hudobné nástroje (608€)  

 

Rozbor hospodárenia tejto rozpočtovej organizácie za rok 2021 bol prerokovaný dňa 7.4.2022, pričom bolo 

prejednané finančné hospodárenie ako aj plnenie programového rozpočtu (ciele, ukazovatele). 

 

Materská škola , Mierová 141 
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Materská škola Mierová 141, Svit ako samostatný právny subjekt vznikla 01.09.2017. Materskú školu 

k 31.12.2021 navštevovalo 204 detí, (163 vo Svite a 41 v Podskalke). Počet pedagogických zamestnancov bol 

23. Celkové príjmy boli naplnené do výšky 72 573,53 €. Celkové výdavky boli na úrovni 669 705,64 €, z toho 

výdavky na mzdy a odvody boli v sume 546 632,86 €, tovary a služby a ostatné v sume 123 072,78 €. V rámci 

tovarov a služieb najvýznamnejšími položkami okrem potravín boli energie (24 089,26 €), údržba budov 

(7 347,72 €). 

 

Rozbor hospodárenia tejto rozpočtovej organizácie za rok 2021 bol prerokovaný dňa 7.4.2022, pričom bolo 

prejednané finančné hospodárenie ako aj plnenie programového rozpočtu (ciele, ukazovatele). 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 
 

Plnenie zámerov, cieľov, ukazovateľov je predmetom Hodnotiacej správy (viď bod 13, príloha č. 3) ako súčasti 

Záverečného účtu. 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na rok 2021 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia k rozpočtu 

po zmenách 

8 053 430 9 526 927  9 119 843,76  95,73 

 

Rozpočet výdavkov v roku 2021 

 

Rozpočet 

výdavkov 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na 

rok 2021 po 

zmenách  

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Index 

2021/20

20 

Bežný 7 702 770 8 674 891 8 265 114,49 95,28 7 621 520,95  1,08 

kapitálový 9 000 510 376  480 158,35 94,08 950 052,41  0,51 

FO výdavkov 341 660 341 660    374 570,92 109,63 350 683,45  1,07 

celkom 8 053 430 9 526 927  9 119 843,76 95,73 8 922 256,81 1,02 

 

Výdavková časť Rozpočtu mesta pre rok 2021 bola splnená oproti upravenému rozpočtu na 95,73%. Samotné 

výdavky bez finančných operácií boli splnené na 95,21%. Bežné výdavky v roku 2021 boli vo výške 

8 265 114,49€, čo je nárast oproti roku 2020 o 643 593,54€, čerpanie kapitálových výdavkov za rok 2021 

predstavuje sumu 480 158,35€, čo je o 469 894,06€ menej ako v roku 2020, a to najmä z dôvodu nižšieho 

objemu kapitálových výdavkov krytých z kapitálových transferov. 

 

Prehľad celkových skutočných výdavkov  mesta  za rok 2021 podľa programov programového rozpočtu: 

 

P. č. Program 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na 

rok 2021 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenie 

k rozpočtu 

po zmenách 

1. Plánovanie, manažment a kontrola 155 240 268 817 248 384,04 92,40 

2. Propagácia a marketing 26 300 22 454 20 968,11 93,38 

3. Interné služby mesta 134 550 155 900 144 174,86 92,48 

4. Služby občanom 196 090 210 462 205 241,38 97,52 

5. Bezpečnosť a poriadok 297 360 318 178 316 439,10 99,45 

6. Odpadové hospodárstvo 325 181 322 373 322 266,56 99,97 

7. Doprava 72 000 72 078 72 077,62 100,00 

8. Pozemné komunikácie 183 542 203 420 203 113,43 99,85 

9. Vzdelávanie 3 972 096 4 683 961 4 390 443,64 93,73 

10. Kultúra 163 936 182 792 169 956,70 92,98 

11. Šport 360 800 444 476 444 460,50 100,00 

12. Prostredie pre život 230 380 496 181 470 653,38 94,86 

13. Byty a nebytové priestory 86 000 86 000 86 000,00 100,00 

14. Sociálne služby 610 395 660 957 628 386,20 95,07 
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15. Podporná činnosť 900 610 1 059 928 1 025 417,53 96,74 

99. Finančné operácie 338 950 338 950 371 860,71 109,71 

 

 

Najväčší objem výdavkov bol realizovaný v rámci programu 9 .Vzdelávanie, t.j. v rámci rozpočtových 

organizácií (škôl), následne v programe 15. Podporná činnosť a v rámci programu 14. Sociálne služby. 

 

V roku 2020 bol najväčší objem výdavkov smerovaný do týchto programov: 

- program 9 . Vzdelávanie – 4 198 327,19€ 

- program 12. Prostredie pre život- 946 126,88€ 

- program 15. Podporná činnosť – 832 343,10€.  

 

1.Bežné výdavky 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na rok 2021 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia k rozpočtu 

po zmenách 

7 702 770 8 674 891  8 265 114,49  95,28 

 
Prehľad celkových skutočných bežných výdavkov mesta za rok 2021 podľa programov programového 

rozpočtu  

 

P.č. Názov programu 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na 

rok 2021 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu po 

zmenách 

1 Plánovanie, manažment a kontrola 155 240 168 617 153 765,81 91,19 

2. Propagácia a marketing 26 300 22 454 20 968,11 93,38 

3. Interné služby mesta 134 550 151 200 139 474,86 92,25 

4. Služby občanom 187 090 192 286 187 065,94 97,29 

5. Bezpečnosť a poriadok 294 650 310 968 309 228,89 99,44 

6. Odpadové hospodárstvo 325 181 306 537 306 430,56 99,97 

7. Doprava 72 000 72 078 72 077,62 100,00 

8. Pozemné komunikácie 183 542 196 420 196 375,41 99,98 

9. Vzdelávanie 3 972 096 4 644 288 4 350 771,55 93,68 

10. Kultúra 163 936 172 792 169 956,70 98,36 

11. Šport 360 800 360 697 360 677,85 100,00 

12. Prostredie pre život 230 380 269 669 258 517,46 95,86 

13. Byty a nebytové priestory 86 000 86 000 86 000 100,00 

14. Sociálne služby 610 395  660 957 628 386,20 95,07 

15. Podporná činnosť 900 610 1 059 928 1 025 417,53 96,74 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu podľa rozpočtových kategórií: 

 

Rozdelenie 

podľa kategórií 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na 

rok 2021 po 

zmenách  

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách  

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Index 

21/20 

610 mzdy 3 287 977 3 470 643,11 3 439 469,59 99,10 3 256 267,62 1,06 

620 odvody  1 270 273 1 328 154 1 281 955,65 96,52 1 177 492,66 1,09 

630 tovary 

a služby 
1 384 096 2 027 423,89 1 705 149,91 84,10 1 562 717,95 1,09 

640 bežné 

transfery 
1 684 169 1 772 415 1 762 283,70 99,43 1 545 557,53 1,14 

650 splácanie 

úrokov 
76 255 76 255 76 255,64 100,00 79 485,19 0,95 
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Spolu BV 7 702 770 8 674 891 8 265 114,49 95,28 7 621 520,95 1,08 

 
 

Aj v roku 2021 platil pre zamestnancov miest a obcí zákon č. 552/2003 Z.z. o výkone prác vo verejnom záujme 

a zákon č. 553/2003 Z.z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone prác vo verejnom záujme v znení 

neskorších zmien a doplnkov. U pedagogických zamestnancov to bol zákon č. 138/2019 Z.z. o pedagogických 

zamestnancoch a odborných zamestnancoch. V roku 2021 sa platy zamestnancov zo zákona nezvyšovali, boli 

poskytnuté len odmeny v zmysle  vyššej kolektívnej zmluvy vo výške 100€. Rozpočet výdavkov na mzdy bol 

pre rok 2021 súčasťou schváleného uznesenia MsZ č. 187/2020 v rámci schváleného rozpočtu mesta Svit na 

rok 2021.  

 

Mzdy predstavujú na bežných výdavkoch podiel 41,61%  spolu s odvodmi do poisťovní to predstavuje čiastku 

4 721 425,24 € a podiel 57,12% na bežných výdavkoch. Nárast oproti roku 2020 u miezd a odvodov 

predstavoval 6,57% a  to najmä z dôvodu zvýšenia osobných nákladov súvisiacich s pandémiou COVID-19 

pre pracovníkov školstva, ako aj zariadení sociálnych služieb.  

 

Tovary a služby predstavujú čiastkou 1 705 149,91€, s 20,63%-ntným podielom na bežných výdavkoch. Oproti 

roku 2020, kedy v tejto kategórii išlo o výdavky v sume 1 562 717,95 €, boli výdavky vyššie aj s prihliadnutím 

na skutočnosť, že neplatili také striktné a dlhodobé obmedzenia v boji proti koronavírusu, ktoré obmedzovali 

činnosť jednotlivých organizačných útvarov. Do tejto kategórie patria výdavky na cestovné, energie, nákup 

potravín v ŠJ, dopravné, bežnú a rutinnú údržbu, nájomné a služby.  

 

V rámci transferov mesta podieľajúcich sa na bežných výdavkoch čiastkou 1 762 283,70€, ide o 21,32% 

podiel, oproti roku 2020 ide o 14% nárast. O sumu 92 711,36€ boli zvýšené transfery príspevkovej organizácii 

Technické služby Mesta Svit (celkovo 843 711,36€), kým v roku 2020 boli vo výške 751 000€. Prvýkrát 

prostredníctvom mesta bola financovaná Materská škola sv. Gianny Berettovej Mollovej a to transferom 

v  sume 89 271€. Súkromná ZUŠ Fantázia dostala v roku 2021 dotáciu 334 547€, kým v roku 2020 to bola 

dotácia v sume 318 640€. V roku 2021 dostala príspevok aj Súkromná materská škola Kidsfun v sume 

70 959€, v roku 2020 to bolo 66 134€. V roku 2021 mesto poskytlo na šport príspevok 85 000€, podobne ako 

v  roku 2020 sumu 82 739€.   

 

2.Kapitálové výdavky 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na rok 2021 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia k rozpočtu 

po zmenách 

9 000 510 376  480 158,35  94,088 

 
Schválený rozpočet  kapitálových výdavkov v sume 9 000€, bol v priebehu roka upravený na sumu 510 376€. 

Skutočné kapitálové výdavky boli realizované v objeme 480 158,35€. Oproti roku 2020 ide o zníženie 

o 469 894,06€, a to najmä z dôvodu podstatne vyššieho rozsahu získaných kapitálových transferov v roku 

2020 (494 347,45€). Kapitálové výdavky boli v roku 2021 kryté viacerými zdrojmi. Najpodstatnejšími zdrojmi 

bol rezervný fond vo výške 268 045,62€, miestny poplatok za rozvoj v sume 43 000€, dotácie z Prešovského 

samosprávneho kraja v sume 41 000€, taktiež príjem z predaja majetku vo výške 28 389,61€ a odvod zo zisku 

dcérskej spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT, s.r.o. za rok 2020 v sume 26 000€.  

 
Prehľad celkových skutočných kapitálových výdavkov  mesta  za rok 2021 podľa programov programového 

rozpočtu : 

 

P.č. Program 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na 

rok 2021 po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenie 

k rozpočtu 

po zmenách 

1 Plánovanie, manažment  a kontrola 0 100 200 94 618,23 94,43 

2. Propagácia a marketing 0 0 0 0,00 

3. Interné služby mesta 0 4 700 4 700,00 100,00 
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4. Služby občanom 9 000 18 176 18 175,44 100,00 

5. Bezpečnosť a poriadok 0 4 500 4 500,00 100,00 

6. Odpadové hospodárstvo 0 15 836 15 836,00 100,00 

7. Doprava 0 0 0 0,00 

8. Pozemné komunikácie 0 7 000 6 738,02 96,26 

9. Vzdelávanie 0 39 673 39 672,09 100,00 

10. Kultúra 0 10 000 0 0,00 

11. Šport 0 83 779 83 782,65 100,00 

12. Prostredie pre život 0 226 512 212 135,92 93,65 

13. Byty a nebytové priestory 0 0 0 0,00 

14. Sociálne služby 0 0 0 0,00 

15. Podporná činnosť 0 0 0 0,00 

 
Kapitálové výdavky boli v roku 2021 v členení programov nasmerované do nasledujúcich oblastí: 

 

Program 
Schválený 

rozpočet 2021 

Rozpočet po 

zmenách  k 

31.12.2021 

Skutočnosť k 

31.12.2021 

% plnenie 

k rozpočtu po 

zmenách 

1. Plánovanie, manaž. a kontr.: 0 100 200  94 618,23 93,43 

Územný plán mesta 0 8 200 5 753,75 70,17 

Projektové dokumentácie 0 92 000 88 864,48 96,59 

3.Interné služby mesta: 0 4 700 4 700 4700 

Zakúpenie úžitkového vozidla pre 

potreby mesta Svit 
0 4 700 4 700,00 100,00 

4. Služby občanom: 9 000 18 176 18 175,44 100,00 

Financovanie nákupu pohrebného 

vozidla pre TS 
9 000 7 600 7 600,00 100,00 

Financovanie nákupu plošiny na 

podvozku pre TS  
0 10 576 10 575,44 100,00 

5. Bezpečnosť a poriadok: 0 4 500 4 500,00 100,00 

Zabezpečenie hasičskej striekačky pre 

potreby DHZ 
0 4 500 4 500,00 100,00 

6. Odpadové hospodárstvo: 0 15 836 15 836,00 100,00 

Environmentálny fond – Projekt 

dobudovanie technickej infraštruktúry 

v meste Svit z dôvodu zabezpečenia 

efektívneho zberu komunálneho odpadu 

– vlečka za traktor 

0 10 976 10 976,00 100,00 

Environmentálny fond - z príjmov  

poplatkov za uloženie odpadov - súbor 

odpadových nádob 

0 4 860 4 860,00 100,00 

8.Pozemné komunikácie: 0 7 000 6 738,02 96,26 

Nákup mobiliáru 0 7 000 6 738,02 96,26 

9. Vzdelávanie: 0 39 673 39 672,09 100,00  

Projekt - Zlepšenie kľúčových 

kompetencií žiakov ZŠ Komenského vo 

Svite – odborné učebne  

0 22 037 22 036,16 100,00 

Projekt - Zlepšenie  kľúčových 

kompetencií žiakov ZŠ Mierová 134, 

Svit – odborné učebne  

0 13 628 13 627,93 100,00 

ŠJ ZŠ Komenského- Rozvojový projekt 

na zlepšenie vybavenia školských jedální 
0 4 008 4 008,00 100,00 

11. Šport: 0 83 779 83 782,65 100,00 
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Projekt - Inovácia detských ihrísk 0 1 267 1267,20 100,00 

Projekt - Komplexná výmena palubovky 

v Iskra Aréne 
0 80 000 80 003,45 100,00 

Vybavenie malá telocvičňa 0 2 512 2 512,00 100,00 

12. Prostredie pre život: 0 212 179 212 135,92 99,98 

Vianočná výzdoba 0 10 000 10 000,00 100,00  

Prístrešok pre záchranku 0 7 180 7 180,54 100,00 

Zvýšenie bezpečnosti nemotorových 

účastníkov cestnej premávky na 

priechode pre chodcov v intraviláne 

mesta Svit - vybudovanie priechodu pre 

chodcov NORD 

0 10 400 10 400,00 100,00 

Priechody pre chodcov- záhradky, 

Chemosvit (1. etapa prác) 
0 1 199 1 198,80 100,00 

Rekonštrukcia cesty na ul. Štefánikovej 0 183 400 183 356,58 99,98 

 

3. Výdavkové finančné operácie 
 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet na rok 2021 

po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia k rozpočtu 

po zmenách 

341 660 341 660  374 570,92  109,63 

 

Výdavkové finančné operácie predstavujú splátky istín úverov mesta voči ŠFRB za nájomné bytové domy pre 

rok 2021 vo výške 274 084,98 €, splátku istiny bankového investičného úveru vo výške 64 864,80 €, vrátenie 

finančnej zábezpeky v rámci verejného obstarávania v sume 32 107,57€, vrátenú zábezpeku nájomcovi v 84b.j. 

v sume 778,86€, splátky leasingu vozidla pre MsP v sume 2 710,21€, za IOMO 24,50€. Celkom predstavujú 

tieto finančné výdavkové operácie čiastku 374 570,92 €. 

 

4. Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 
 

Do rozpočtu mesta sú zahrnuté aj výdavky rozpočtových organizácií (škôl) v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 

Svit v celkovej výške 3 781 090,19 €. 

 

Rozpočet rozpočtových organizácií 

v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta 

Schválený 

rozpočet 

na rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách na 

rok 2021 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2021 

Výdavky celkom 3 380 024 4 047 415 3 781 090,19 

z toho:    

Bežné výdavky 3 380 024 4 043 407 3 777 082,19 

Kapitálové výdavky 0 4 008 4 008,00 

  

 a) Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2021 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia k rozpočtu 

po zmenách 

3 380 024 4 043 407 3 777 082,19 93,41 

 

   Bežné výdavky jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Rozpočtová organizácia 

Schválený 

rozpočet 

na rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

RO celkom 3 380 024 4 043 407 3 777 082,19 93,41 

z toho:     
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Základná škola Komenského 2, Svit 1 482 754 1 786 470 1 639 217,72 91,76 

Spojená škola Mierová 134, Svit 1 309 238 1 580 438 1 468 158,83 92,90 

Materská škola Mierová 141, Svit 588 032 676 499 669 705,64 98,99 

 

b) Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Schválený rozpočet na 

rok 2020 

Rozpočet po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia k rozpočtu  

po zmenách 

0 4 008 4 008,00 100,00 

 

Kapitálové výdavky jednotlivých rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou 

 

Rozpočtová organizácia 

Schválený 

rozpočet 

na rok 2021 

Rozpočet 

po zmenách 

na rok 2021 

Skutočnosť 

k 31.12.2021 

% plnenia 

k rozpočtu 

po zmenách 

RO celkom 0 4 008 4 008,00 100,00 

z toho:     

Základná škola Komenského 2, Svit 0 4 008 4008,00 100,00 

Spojená škola Mierová 134, Svit 0 0 0,00 0,00 

Materská škola Mierová 141, Svit 0 0 0,00 0,00 
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4. Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

Hospodárenie mesta Skutočnosť k 31.12.2021 

Bežné príjmy spolu 9 058 010,61 

z toho: bežné príjmy mesta 8 806 610,33 

            bežné príjmy RO s právnou subjektivitou 251 400,28 

Bežné výdavky spolu 8 265 114,49 

z toho: bežné výdavky mesta 4 488 032,30 

            bežné výdavky RO s právnou subjektivitou 3 777 082,19 

Bežný rozpočet - prebytok 792 896,12 

Kapitálové príjmy spolu 208 920,57 

z toho: kapitálové príjmy mesta 207 920,57 

            kapitálové príjmy RO s právnou subjektivitou 1 000,00 

Kapitálové výdavky spolu 480 158,35 

z toho: kapitálové výdavky mesta 476 15,35 

            kapitálové výdavky RO s právnou subjektivitou 4 008,00 

Kapitálový rozpočet - schodok - 271 237,78 

Výsledok bežného a kapitálového rozpočtu- prebytok  521 658,34 

Vylúčenie z výsledku rozpočtového hospodárenia bežného 

a kapitálového rozpočtu:                                                                           

                                    -485 080,69                                   

 

Upravený výsledok bežného a kapitálového rozpočtu - prebytok   36 577,65 

Príjmové finančné operácie  602 359,66 

Výdavkové finančné operácie 374 570,92 

Rozdiel finančných operácií 227 788,74 

Vylúčenie z rozdielu a finančných operácií: - 34 723,83           

Upravený rozdiel finančných operácií mesta 193 064,91 

Upravené rozpočtové hospodárenie mesta 229 642,56 

 

PRÍJMY SPOLU (vrátane FO príjmov) 9 869 290,84 

VÝDAVKY SPOLU (vrátane FO výdavkov) 9 119 843,76 

Rozpočtové hospodárenie mesta 749 447,08 

Vylúčenie z prebytku - 485 080,69 

Vylúčenie z rozdielu finančných operácií - 34 723,83 

Upravené rozpočtové hospodárenie mesta 229 642,56 

 

Rozpočtové hospodárenie Mesta Svit za rok 2021 zistené podľa § 10 ods. 3 písm. a.) a b) zákona č. 583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predstavuje prebytok vo výške 521 658,34€ . 

 

V zmysle ustanovenia §16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov 

pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a.) a b) citovaného zákona z tohto prebytku 

vylučujú nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v roku 2021 celkovo o sumu 485 080,69€ 
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takto: 

 

 

a) účelovo určené dotácie pre školstvo:     161 046,11€ 

    normatívy škôl .................................................    71 605,00€  

- SŠ Mierová.............................28 575,00€ 

- ZŠ Komenského.....................43 030,00 € 

 

     prostriedky škôl na dopravné...........................        5 779,60 € 

- SŠ Mierová...............................3 060,44 € 

- ZŠ Komenského.......................2 719,16 € 

 

    Projekt ERASMUS ................................     26 410,61€    

  -      SŠ Mierová............................26 410,61 € 

   
   Nevyčerpané prostriedky za stravné v hmotnej núdzi - do ŠR:   57 250,90€ 

 -     SŠ Mierová.............................23 373,60€ 

 -     ZŠ Komenského.....................31 571,90€ 

 -     MŠ Mierová.............................2 305,40€   

      

   b) z toho na účelovo určené granty, projekty:     94 885,51€ 

 - CVČ špecifiká COVID...................  90,00€  

 - CVČ vzdelávacie poukazy............. 763,65€ 

 -vitamíny COVID............................ 800,00€ 

 - sčítanie ODB............................. .2 852,47€ 

 - ENVIROFOND vozidlá........... 70 000,00€ 

 - ENVIROFOND ulož. odpadu... 20 379,39€  

 

 c) prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu   35 845,27€ 

       - SŠ Mierová...............................12 370,63€ 

  - ZŠ Komenského.......................  7 864,86€ 

  - MŠ Mierová............................. 15 609,78€ 

 

d) z prijatých darov             330,36€ 

  - CVČ dar                       330,36€ 

 

e) prostriedky z finančnej náhrady za výrub drevín             142 121,14€ 

 

f) prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj    24 070,71€ 

 

g) prostriedky z príspevkov na zmeny územného plán   26 406,25€ 

 

h) nevyčerpané príspevky od obcí            375,34€  

   - SOU Svit                  300,34€ 

   - CVČ                       75,00€ 

           

Po zohľadnení týchto skutočností upravený výsledok bežného a kapitálového rozpočtu mesta za rok 2021 

zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v znení neskorších predpisov je prebytok vo výške 36 577,65€. 

 

Zostatok finančných operácií za rok 2021 v celkovej sume 227 788,74€ podľa §15 ods. 1 písm. c) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov bol upravený o cudzie prostriedky v sume  34 723,83€ a to : 

a) zábezpeka vo VO       33 665,29€ 

b) zábezpeka od rodičov ŠJ SŠ Mierová                      1 058,54€ 
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Po zohľadnení týchto skutočností upravený zostatok finančných operácií mesta za rok 2021 predstavuje 

prebytok v sume 193 064,91€. 

 

Upravený rozdiel finančných operácií v sume 193 064,91€ navrhujeme použiť na tvorbu Rezervného fondu. 

Upravený prebytok rozpočtového hospodárenia v sume 36 577,65€ navrhujeme použiť na tvorbu Rezervného 

fondu.  
 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov 
 

Fond rozvoja bývania 

 

Fond rozvoja bývania Suma v € 

PS k 1.1.2021  43 193,48      

Prírastky – tvorba v rozpočtovom roku 2021 49 652,40 

KZ k 31.12.2021 92 845,88     

 

Rezervný fond 

Mesto vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. a o použití rezervného fondu rozhoduje 

Mestské zastupiteľstvo. 

 

Rezervný fond Suma v € 

PS k 1.1.2021  90 528,18      

Prírastky - z prebytku rozpočtu za rozpočtový rok 2020 406 170,48 

Úbytky - použitie rezervného fondu v rozpočtovom roku 2021 319 046,03 

KZ k 31.12.2020 177 652,63     

 

K 31. 12. 2020 bol zostatok rezervného fondu vo výške 90 528,188 €. V priebehu roka 2021 bol na základe 

schváleného Záverečného účtu za rok 2020 zvýšený celkovo o  čiastku 406 170,48 €. V roku 2021 boli 

použité zdroje rezervného fondu vo výške 319 046,03 €, s nasledovným vecným použitím: 

 

Vecné použitie Suma v € 

Projektové dokumentácie 61 858,44 

Územný plán mesta 2 160,00 

Financovanie nákupu pohrebného vozidla 7 600,00 

Financovanie nákupu plošiny na podvozku 10 575,44 

Projekt –Zlepšenie kľúč. kompetencií. žiakov ZŠ Mierová 1 101,81 

Projekt –Zlepšenie kľúč. kompetencií žiakov ZŠ Komenského 409,66 

Priechod pre chodcov ( NORD) 10 400,00 

Priechod pre chodcov- záhradky, Chemosvit 1.etapa 1 198,80 

Nákup mobiliáru 6 738,02 

Projekt – Komplexná výmena palubovky v Iskra Aréne 31 003,45 

Rekonštrukcia cesty na ul. Štefánikovej 135 000,00 

Splátky istín úverov 51 000,41 

celkom 319 046,03 

 

Sociálny fond 

Mesto  tvorí sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z.z.  o sociálnom fonde, jeho tvorbu a použitie  je 

dohodnuté v kolektívnej zmluve. 

 

Sociálny fond Suma v € 

PS k 1.1.2021  10 164,85      

Prírastky (prídel do SF 1,5% z HM, úroky banky) 16 050,91 

Úbytky   - spolu (použitie) rozpočtovom roku 2021 13 111,72 

               - príspevok na stravovanie 7 103,53 

               - nepeňažný príspevok –stravov., darčekové poukážky 5 021,25  
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               -  príspevky (darcom krvi, jubilantom)  360,00 

               - športovo-regeneračné dni, iné 626,94 

KZ k 31.12.2021 13 104,04     

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 za materskú účtovnú jednotku 
 

 

AKTÍVA         

názov 
KZ 

31.12.2021 

ZS 

01.01.2021 
nárast/pokles index 

Majetok spolu 28 699 999,06 28 434 004,69 265 994,37 1,01 

Neobežný majetok spolu 23 121 415,08 24 071 776,16 -950 361,08 0,96 

z toho:         

Dlhodobý nehmotný majetok 18 812,63 70 067,38 -51 254,75 0,27 

Dlhodobý hmotný majetok 21 654 571,70 22 553 678,03 -899 106,33 0,96 

Dlhodobý finančný majetok 1 448 030,75 1 448 030,75 0,00 1 

Obežný majetok spolu 5 564 128,91 4 350 477,13 1 213 651,78 1,28 

z toho:         

Zásoby 30 131,24 28 925,32 1 205,92 1,04 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 4 229 697,35 3 331 006,10 898 691,25 1,27 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00  0,00 

Krátkodobé pohľadávky 184 646,89 63 158,69 121 488,20 2,92 

Finančné účty 1 119 653,43 927 387,02 192 266,41 1,21 

Poskytnuté návrat. fin.výpomoci dlh.  0,00 0,00 0,00  0,00 

Poskytnuté návrat. fin.výpomoci krát. 0,00 0,00 0,00  0,00 

Časové rozlíšenie 14 455,07 11 751,40 2 703,67 1,23 

 
   

 

PASÍVA         

Vlastné imanie a záväzky spolu 28 699 999,06 28 434 004,69 265 994,37 1,01 

Vlastné imanie 12 093 853,77 11 971 744,76 122 109,01 1,01 

 z toho:         

Oceňovanie rozdiely 0,00 0,00 0,00  0,00 

Fondy 0,00 0,00 0,00  0,00 

Výsledok hospodárenia 12 093 853,77 11 971 744,76 122 109,01 1,01 

Záväzky 7 917 730,15 7 988 271,91 -70 541,76 0,99 

z toho:         

Rezervy 226 017,00 216 017,00 10 000,00 1,05 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 269 601,01 219 295,90 50 305,11 1,23 

Dlhodobé záväzky 6 055 103,80 6 297 660,87 -242 557,07 0,96 

Krátkodobé záväzky 712 954,14 536 379,14 176 575,00 1,33 

Bankové úvery a výpomoci 654 054,20 718 919,00 -64 864,80 0,91 

Časové rozlíšenie 8 688 415,14 8 473 988,02 214 427,12 1,03 

 

Aktíva 

Aktíva sa rovnajú pasívam (vlastné imanie a záväzky) k 31.12.2021 v celkovej výške netto (zohľadnenie 

oprávok) 28 699 999,06 € (bez rozpočtových organizácií), čo je oproti roku 2020 nárast o 0,94 %. V 

obstarávacej hodnote brutto tento majetok celkom predstavuje čiastku 44 235 531,28 €, čo znamená oproti 
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roku 2020 (42 757 455,66 €) nárast o 3,46 %. Táto skutočnosť súvisí predovšetkým s nárastom obežného 

majetku, konkrétne - Zúčtovanie medzi subjektami VS (účet 355),  krátkodobých pohľadávok (účty 314, 318 

a 319) a finančných účtov (účet 221).  

Neobežný majetok (netto) vo výške 23 121 415,08 € oproti roku 2020 (24 071 776,16 €) je o cca 3,95 % nižší. 

Táto kategória obsahuje dlhodobý hmotný a nehmotný majetok ako aj finančný majetok mesta. Z dlhodobého 

hmotného majetku najväčší podiel tvoria stavby v objeme 16 711 264,30 €, pozemky v hodnote 4 155 810,41€, 

hnuteľné veci 274 466,67 €, dopravné prostriedky 180 036,50 €. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 

na účte 042 predstavuje čiastku 334 238,06 € brutto, z toho opravná položka tvorí 1 244,24 €. V rámci 

dlhodobého finančného majetku v sume 1 448 030,75 € je mesto naďalej vlastníkom akcií v Marmote Press 

a.s. v účtovej hodnote 199,16 €, PVS a.s. v účtovej hodnote 1 074 127,97 € a BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. 

Svit so 100%-nou účasťou mesta v účtovej hodnote  59 786,62 €. Na tomto účte je vedené aj základné imanie 

tejto spoločnosti v celkovej hodnote 313 917 €. Dlhodobý finančný majetok sa oproti roku 2020 nezmenil. 

 

Obežný majetok mesta predstavuje zásoby (materiál), zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy a 

pohľadávky, finančné účty vrátane pokladnice. Hodnota tohto majetku k 31.12.2021 predstavuje čiastku 

5 564 128,91 € netto, v roku 2020 bol vo výške 4 350 477,13 € netto, čo je nárast o 27,9% . Patria tu aj zásoby, 

najmä kancelárskeho materiálu v celkovej hodnote 30 131,24 €. Najväčšou zložkou obežného majetku je 

zúčtovanie transferov rozpočtu obce vo výške 4 229 697,35€,  pri ktorých oproti roku 2020 (3 331 006,10 €) 

došlo k nárastu o 26,98%. Sú to vzťahy voči rozpočtovým organizáciám a voči príspevkovej organizácii mesta.  

Krátkodobé pohľadávky k 31.12.2021 vykazovali čiastku 184 646,89 €, ku 31.12.2020 vykazovali čiastku 

63 158,69 . V brutto hodnote sú krátkodobé pohľadávky vo výške 351 775,81 € , čo je nárast oproti roku 2020 

(232 317,85€) o 51,42 %. Navýšenie je z dôvodu pohľadávok z miestneho poplatku za rozvoj (Torty Adriana 

s.r.o Svit, Living Park s.r.o. Svit, a Ing. Miroslav Faix) vo výške 64 209,29 €. Poskytnuté prevádzkové 

preddavky sú vo výške 54 501 €, pohľadávky z nedaňových príjmov vo výške 225 780,11 €, pohľadávky z 

daňových príjmov vo výške 69 373,53 €, pohľadávky voči zamestnancom 2 088,44 € a iné pohľadávky vo 

výške 32,73 €. K daňovým pohľadávkam je vytvorená opravná položka 46 089,54 € a k nedaňovým 

pohľadávkam je vytvorená opravná položka vo výške 121 039,38 €.  

Mesto nemá dlhodobé pohľadávky. 

 

Časové rozlíšenie sa týkalo nákladov budúcich období (predplatné časopisov, poistné, úroky ŠFRB) vo výške 

14 455,07 €. 

 

Pasíva 
 

Vlastné imanie k 31.12.2021 narástlo oproti roku 2020 na 12 093 853,77 € o 1,02 %, bolo to spôsobené  najmä 

výsledkom hospodárenia za rok 2021. 

 

Záväzky mesta, kde patria rezervy, zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy, záväzky a bankové úvery, 

sú bližšie popísané nielen v Poznámkach k účtovnej závierke, ale aj v nasledujúcej časti III. Prehľad o stave a 

vývoji dlhu. Celková výška záväzkov je 7 917 730,15 € čo je oproti roku 2020 pokles o 70 541,76€  čiže o 

0,88%. Mesto má dlhodobé záväzky hlavne v úveroch so ŠFRB za bytové domy so stavom k 31.12.2021 vo 

výške 5 925 701,67€. Záväzky voči ŠFRB týkajúce sa splátok ístín úverov, ako aj úrokov na rok 2022 sú 

zaúčtované ako záväzky do 1 roka do krátkodobých záväzkov. Tu patrí aj účet sociálneho fondu vo výške 

14 763,08 €. Krátkodobé záväzky predstavujú čiastku 712 954,14 €, z čoho suma 277 316,47 € predstavuje 

ešte úvery ŠFRB za rok 2022 t. j. do 1 roka v krátkotobých záväzkoch a sú v splatnosti.  Patria tu aj iné záväzky, 

napr. voči dodávateľom. 

 

Celkom je dlh voči ŠFRB za bytové domy k 31.12.2021 vo výške 6 203 018,14€. Vo všeobecnosti je možné 

konštatovať, že každý rok sa mení podiel úrokov a istiny, t.j. znižujú sa úroky, zvyšuje sa podiel istín, čo má 

vplyv na stav záväzkov z toho dôvodu. Jedná sa však o záväzky voči ŠFRB, ktoré v zmysle zákona o 

rozpočtových pravidlách v ZNP nezvyšujú dlh mesta. Okrem úverov voči ŠFRB má mesto záväzky z 

dlhodobého bankového úveru v objeme 389 189,40 € a je vyhodnocovaný v časti III.  tohto záverečného účtu. 

 

Časové rozlíšenie ako výnosy budúcich období predstavujú k 31.12.2021 čiastku 8  688 415,14€. Tam patrí 

najmä časové rozlíženie výnosov z kapitálových transferov od iných, resp. zo ŠR (je to zostatková cena 

majetku obstarávaného z týchto zdrojov). 
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Prehľad o jednotlivých položkách vrátane spôsobu ocenenia a podstaty odpisovania majetku sú popísané 

vrámci Poznámok k ročnej individuálnej závierke a samotný výkaz Úč ROPO SFOV 1-01. 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
  

V súčasnej dobe spláca mesto 7 úverov zo ŠFRB na výstavbu bytových domov, ako aj jeden komerčný 

investičný úver. Mesto prijalo aj prostriedky z návratnej finančnej výpomoci, ktoré by sa mali začať splácať 

až v roku 2024.  

 

Celková hodnota záväzkov za 7 úverov zo ŠFRB predstavuje k 31.12.2021 čiastku 6 203 018,14€, z ktorých 

277 316,47€ je na účte krátkodobých záväzkov (splatné do 1 roka) a  5 925 701,67€ na účte dlhodobých 

záväzkov. Za rok 2021 bolo splatených za tieto úvery celkom 345 138,12€, na istinách 274 084,98€ a na 

úrokoch 71 053,14€.  

 

a) Úverová zmluva č. 706/635/2002 so ŠFRB zo dňa 5.3.2002 na výstavbu 26-bytovej jednotky vo Svite, 

Záhradná ul. 890/10,11 s úrokovou sadzbou 3,9% vo výške istiny 11 076 tis. Sk (367 655,85 €) na 30 rokov. 

Tento úver bol doplnený nenávratnou dotáciou MVaRR vo výške 11 076 tis. Sk (367 655,85 €). Ku koncu roka 

2021 bolo z tohto úveru splatených 224 splátok.  K 31.12.2021 zostatok istiny úveru predstavuje 191 468,18€, 

pričom na istine od začiatku bolo splatených  176 187,67 € a na úrokoch 212 255,215€. Úver je splatný v roku 

2032. 

 

b) Na výstavbu 30-bytovej jednotky vo Svite, Kpt. Nálepku 941/109,110 bola 11.10.2004 podpísaná 

úverová zmluva č. 706/735/2004 so ŠFRB uzn. MZ č. 9,10,11/2004 vo výške 24 243 000,- Sk (804 720,18 €) 

s úrokovou sadzbou 1,2% na 30 rokov, ktorý na výstavbu 30 bj. je doplnený štátnou dotáciou vo výške 4 496 

000,- Sk (149 239,86€). Splácať sa začal až v roku 2005, kedy bola plánovaná aj dostavba bytovky. V roku 

2004 bol tento úver čerpaný vo výške 1 272 860,- Sk (42 251,21 €) . V roku 2005 bol vyčerpaný do plnej výšky 

a začalo splácanie úveru od 02/2005, k 31.12.2021 bolo splatených 191 splátok. K 31.12.2021 bola splatená 

istina vo výške 417 593,97 € a úroky v sume 122 978,79€. Zostatok istiny úveru k 31.12.2021 je 387 126,21 

€. Úver je splatný v roku 2034.  

 

c) Na výstavbu 80-bytovej jednotky vo Svite, Jilemnického ul. 838/36,37 úver od ŠFRB č. zml. 

706/574/2007 vo výške 42 102 tis. Sk (1 397 530,37 €) s úrokovou sadzbou 1% na 30 rokov počnúc 11/2007. 

V roku 2007 bolo z tohto úveru vyčerpaných 8 988 tis. Sk (298 346,94 €), čo predstavovalo aj čiastku v 

záväzkoch ku koncu roka 2007. Ostávajúca časť bola vyčerpaná v roku 2008. Do konca roka 2021 bolo 

uhradených 170 splátok.  Na istine bolo splatených  601 528,33  € a na úrokoch 162 625,07€ €. Zostatok istiny 

úveru k 31.12.2021 je 796 002,04 €. Splatnosť úveru je v roku 2037. 

 

d) V roku 2009 (15.5.2009) bola podpísaná úverová zmluva č. 706/455/2009 so ŠFRB na výstavbu nájomného 

bytového domu 36-bytovej jednotky vo Svite, Ul. Fraňa Kráľa 271/13, kde bolo dohodnutých 359 splátok 

vo výške 2 922,66 € (88 048,01 Sk) mesačne. Úver je na 30 rokov s 1% p.a. Úroky predstavujú výšku 140 

559,76 €. Výška úveru-istiny bola  908 675,18 €. K 31.12.2009 bol úver čerpaný len vo výške 277 082,33 €. 

Na výstavbu tejto bytovky dostalo mesto aj dotáciu MVaRR (Zmluva č. 0199-PRB-2009) vo výške 302 890 

€. Do 31.12.2021 bolo uhradených 150 splátok: istina vo výške 344 550,13  € a úroky vo výške 93 848,87 €, 

pričom zostatok istiny úveru k 31.12.2021 predstavuje čiastku 564 125,05 €. Úver je splatný v roku 2039. 

 

e) V roku 2010 (17.6.2010) bola podpísaná úverová zmluva č.706/687/2010 zo ŠFRB na výstavbu nájomného 

bytového domu 30-bytovej jednotky vo Svite, Štúrova ul. 986/46A, 46B, (celkový oprávnený náklad stavby: 

1 287 990,79 €, dotácia MDVaRR SR zml. 0314-PRB-2010 vo výške 385 340 € a  vlastné zdroje: z toho ŠFRB 

899 140 €, mesto 3 510,79 €), kde bolo dohodnutých 359 splátok vo výške 2 891,99 € mesačne. Úver je na 30 

rokov s 1% p.a. Poskytnutý úver od ŠFRB istina:  899 140 €. K 31.12.2010 bol úver čerpaný len vo výške 499 

001,01 €, v roku 2011 bolo dočerpaných ešte 400 138,99 €. Na výstavbu tejto bytovky mesto získalo aj dotáciu 

MVaRR vo výške 385 340 €. Do 31.12.2021 bolo uhradených 136 splátok, istina vo výške 307 093,54€ a úroky 

vo výške 86 217,10 €. Zostatok úveru-istiny k 31.12.2021 prestavuje čiastku 592 046,46€. Úver je splatný 

v roku 2040.  

 

f) Dňa 28.6.2013 bola podpísaná  Zmluva o úvere a poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo ŠFRB 
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č. 706/333/2013 na výstavbu 74-bytovej nájomnej jednotky, Jilemnického 839 Svit, kde bolo dohodnutých 

359 splátok vo výške 7 209,47 €. Výška kúpnej ceny celkom 3 213 050 €, pričom od ŠFRB istina: 2 241 475€ 

je úver na 30 rokov s 1% úrokom, 7 660 € je nenávratný príspevok od ŠFRB, 963 910 € je dotácia MDVaRR 

SR a 5 € je z vlastných prostriedkov mesta. Objekt bol skolaudovaný 9.1.2013. Prvá splátka 15.9.2013. Za rok 

2013 boli splatené 4 splátky. K 31.12.2021 to bolo 100 splátok. Na istine 554 380,02 €, na úrokoch 166 566,98 

€. Zostatok istiny úveru k 31.12.2021 je 1 687 094,98€. Úver je splatný v roku 2043. 

 

g) Na odkúpenie 84- bytového nájomného domu, SNP 263, Svit v celkovej hodnote 4 020 333,80€ bol na 

základe zmluvy o úvere  zo dňa 2.8.2017 č. 700/135/2017 poskytnutý úver zo ŠFRB vo výške 2 128 260€ na 

dobu 30 rokov odo dňa splatnosti 1. splátky s 1% úrokom, kde bolo dohodnutých 360 splátok vo výške 

6 845,33€. Mesto na spolufinancovanie nájomného domu obdŕžalo dotáciu na kúpu nájomných bytov v sume 

1 418 840€ a technickej vybavenosti vo výške 75 070€. Prvá splátka bola realizovaná v septembri 2019. 

K 31.12.2021 bolo uhradených 28 splátok,  na istine bolo uhradených 143 104,78€, na úrokoch 48 564,46€. 

Zostatok istiny úveru k 31.12.2021 je v sume 1 985 155,22€. Úver je splatný v roku 2049. Vlastné zdroje 

použilo mesto z komerčného úveru vo výške 398 163,80€. 

 

   V zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. mesto môže na plnenie svojich úloh prijať návratné 

zdroje financovania len ak celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho roka a suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma 

splátok záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % 

skutočných bežných príjmov predchádzajúceho roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom 

rozpočtovom roku z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky z Európskej únie a iné prostriedky 

zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu. Toto ustanovenie bolo dodržané pri 

schvaľovaní komerčného úveru v celkovom úverovom rámci 600 000€ na základe uznesenia MsZ č. 86/2018 

dňa 21.06.2018. Celkový výška istiny úveru k 31.12.2021 je v objeme 454 054,20€, z toho krátkodobá časť 

splatná v roku 2022 v sume 64 864,80€ a dlhodobé časť úveru 389 189,40€ 

  

Vyššie citované ustanovenie bolo dodržané aj pri schvaľovaní návratnej finančnej výpomoci zo štátnych 

finančných aktív v sume 200 000€ na základe uznesenia MsZ č. 124/2020 zo dňa 24.9.2020. Návratná finančná 

výpomoc bola poskytnutá mestu, rovnako ako ostatným žiadajúcim samosprávam na výkon samosprávnych 

pôsobností z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020 v dôsledku pandémie 

ochorenia COVID-19. Celá suma návratnej finančnej výpomoci bola použitá v roku 2020, splatnosť je 

posunutá na obdobie rokov 2024 – 2027, a to v sume 50 000€, vždy k 31.10. príslušného roka. 

 

Podľa zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení zmien a doplnkov §17 

ods. 7 celkovou sumou dlhu obce alebo vyššieho územného celku na účely tohto zákona rozumie súhrn 

záväzkov vyplývajúcich zo splácania istín návratných zdrojov financovania, záväzkov z investičných 

dodávateľských úverov a ručiteľských záväzkov obce alebo vyššieho územného celku. Ods. 8 toho istého §17 

vylučuje z uvedeného dlhu záväzky z úveru poskytnutého zo ŠFRB. 

  

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné 

zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového 

roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom 

rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie 

a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 

z toho::  
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- skutočné bežné príjmy mesta   7 924 808,85 

- skutočné bežné príjmy rozpočtových organizácií 334 579,36 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020* 8 259 388,21 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021 z toho:  

- zostatok istiny z bankových úverov 454 054,20 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 200 000,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 6 203 018,14 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 6 857 072,34 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 6 203 018,14 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 6 203 018,14 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021 654 054,20 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

654 054,20 8 259 388,21 7,92% 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 

 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020 

z toho:  

 

- skutočné bežné príjmy mesta  7 924 808,85 

- skutočné bežné príjmy  RO  334 579,36 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 8 259 388,21 

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 2 352 937,08 

- dotácie zo ŠR 358 034,04 

- účelovo určené peňažné dary  22 693,12 

- dotácie zo zahraničia 30 752,00 

- dotácie z Eurofondov   98 192,27 

- dotácie fond na podporu umenia 2 500,00 

-  príspevky od obcí.. 31 081,96 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2020 2 896 190,47 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2020 5 363 197,74 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821005 64 864,80 

- 821007 ŠFRB 274 084,98 

- 651002 4 958,43 

- 651003 71 053,14 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 414 961,35 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2020 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. b) 

414 961,35 5 363 197,74 7,74% 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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8.  Hospodárenie príspevkovej organizácie 
 
Technické služby Mesta Svit 

 

Mesto Svit má k 31. 12. 2021 v svojej zriaďovateľskej pôsobnosti jednu príspevkovú organizáciu Technické 

služby Mesta Svit. 

Technické služby Mesta Svit sú mestskou príspevkovou organizáciou, ktorá má svoju právnu subjektivitu. 

Bola zriadená k 1.1.1992. Zriaďovateľom Technických služieb Mesta Svit je Mestské zastupiteľstvo v súlade 

so zákonom č. 369/1990 Zb. § 4 a § 11 o obecnom zriadení v znení platných právnych predpisov. Poslaním 

organizácie Technické služby mesta Svit je v súlade so záujmami a potrebami mesta a v rozsahu ustanovenom 

príslušnými všeobecne záväznými nariadeniami mesta Svit zabezpečovať verejnoprospešné služby.  

Základnými činnosťami na území mesta Svit k 31.12.2021 sú:  

1. nakladanie s odpadom - spôsob zberu (triedenie), preprava, zhodnocovanie a zneškodňovanie odpadu v 

meste Svit 

2. údržba miestnych komunikácií 

3. čistenie mesta, kosenie, orezávanie stromov 

4. údržba a tvorba verejnej zelene 

5. údržba verejného osvetlenia 

6. pohrebné a cintorínske služby 

7. služby kompostárne 

8. lesné hospodárstvo 

9. údržba mobiliáru 

10. ostatné služby:  

o doprava 

o propagácia vylepovaním plagátov, údržba plagátovacích zariadení 

o údržba parkovísk 

o výzdoba mesta pri rôznych kultúrno-spoločenských podujatiach 

Príspevkovej organizácii Technické služby mesta Svit bol uznesením Mestského zastupiteľstva vo Svite 

č. 187/2020 zo dňa 15.12.2020 schválený príspevok na činnosť v roku 2021 vo výške 817 840 €, z toho 

808 840 € bolo určených na bežné výdavky a 9 000 € na kapitálové výdavky. V priebehu roka 2021 zmenami 

rozpočtu mesta Svit bolo schválené celkové zvýšenie príspevku o  44 153€, z toho o 34 977 € na bežné 

výdavky a o 9 176 € na kapitálové výdavky.  

Navýšenie príspevku na bežné výdavky súvisí najmä s výdavkami na opravy pozemných komunikácií, 

chodníkov a na vodorovné dopravné značenie. Navýšenie kapitálových výdavkov súvisí najmä s obstaraním 

plošiny na podvozku. Celková výška poskytnutého príspevku na činnosť pre príspevkovú organizáciu TS 

mesta Svit na rok 2021 bola 861 886,80 €, z toho 843 711,36 € na bežné výdavky a 18 175,44 € na kapitálové 

výdavky.  

 

Hospodárenie príspevkovej organizácie: 

Náklady v roku 2021 spolu:             1 242 184,70 € 

- z toho: 

hlavná činnosť    1 207 717,66 € 

podnikateľská činnosť:        34 467,04 € 

 

Výnosy v roku 2021:   1 242 989,70 € 

- z toho: 

hlavná činnosť    1 207 585,27 € 
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podnikateľská činnosť        35 404,43 € 
 

Hospodársky výsledok za rok 2021 po zdanení – zisk - spolu: 805,00 € 

- z toho: 

 Výsledok hospodárenia hlavná činnosť  -132,39 € 

Hospodársky výsledok z podnikateľskej činnosti  +937,39 € 

 

Odpisy dlhodobého majetku viedla príspevková organizácia v súlade s postupmi účtovania pre rozpočtové, 

príspevkové organizácie a obce. Ich výška v roku 2021 dosiahla čiastku 101 946,12 €, z toho hlavná činnosť 

vo výške  101 946,12 € a podnikateľská činnosť 0,00 €. 

 

Stav finančných prostriedkov na bankových účtoch a hotovosti v pokladni  

k 31.12.2021 spolu:  12 347,77 € 

- z toho: zostatok na bežnom účte  8 719,54 € 

 zostatok na účte sociálneho fondu 1 472,13 € 

 pokladňa  – hotovosť  2 156,10 € 

 

Stav pohľadávok k 31.12.2021: 80 150,54 € 

krátkodobé pohľadávky 50 150,54 € 
- z toho:     pohľadávky z obchodného styku 30 786,26 € 

 poskytnuté prevádzkové preddavky 450,00 € 

 daň z pridanej hodnoty 7 149,68 € 

 ostatné dane a poplatky 245,04 € 

 iné pohľadávky 11 519,56 € 

dlhodobé pohľadávky 30 000,00 € 

- z toho:   iné pohľadávky 30 000,00 € 

 

Stav záväzkov k 31.12.2021: 2 578 604,06 € 

krátkodobé záväzky  118 337,05 € 

- z toho: záväzky z obchodného styku 46 798,60 € 

 ostatné záväzky 7 687,64 € 

 nevyfakturované dodávky 2 882,30 € 

 iné záväzky 1 605,11 € 

 záväzky voči zamestnancom 34165,12 € 

 zúčtovanie s orgánmi soc. a zdrav. poistenia 20 968,99 € 

 daň z príjmov 860,64 € 

 ostatné priame dane 3 368,65 € 

dlhodobé záväzky                                        43 115,47 € 

- z toho: ostatné dlhodobé záväzky                                        41 519,56 € 

 záväzky zo sociálneho fondu 1 595,91 € 

zúčtovanie transferov VÚC 2 408 661,76 € 

rezervy  8 489,78 € 

 

Výsledok hospodárenia organizácie za rok 2021 je zisk po zdanení 805,00 €, z toho záporný výsledok 

hospodárenia z hlavnej činnosti -132,39 € a zisk z podnikateľskej činnosti vo výške 937,39 €. Dosiahnutý 

výsledok hospodárenia  vo výške 805,00 € navrhujeme vysporiadať v súlade so zákonom č. 523/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.  
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VÝKAZ ZISKOV A STRÁT- TECHNICKÉ SLUŽBY MESTA SVIT 

 

číslo 

účtu 
názov účtu 

číslo 

riadku 

rok 2021 

Rok 2020 spolu 

Hlavná činnosť 
Podnikateľská 

činnosť 
Spolu 

601 tržby za vlastné výrobky 66 12 901,17 € 0,00 € 12 901,17 € 0,00 € 

602 tržby z predaja služieb 67 193 874,48 € 29 813,33 € 223 687,81 € 195 181,04 € 

604,607 

tržby za tovar, výnosy z 

nehnuteľnosti 68 831,05 € 0,00 € 831,05 € 4 385,33 € 

641 predaj majetku 84 350,00 € 0,00 € 350,00 € 0,00 € 

642 tržby z predaja materiálu 85 551,66 € 0,00 € 551,66 € 0,00 € 

644 

zmluvné pokuty, penále a úroky z 

omeš. 86 60,65 € 0,00 € 60,65 € 83,34 € 

648 ostatné výnosy 89 31 658,78 € 0,00 € 31 658,78 € 3 309,58 € 

652 

zúčtovanie zákonných rezerv z 

prev.č. 92 17 000,00 € 5 591,10 € 22 591,10 € 0,00 € 

653 

Zúčtovanie ostatných rezerv z 

p.č. 93 4 700,00 € 0,00 € 4 700,00 € 0,00 € 

691 transf. obce na bež.výd. 125 843 711,36 € 0,00 € 843 711,36 € 751 000,00 € 

692 transf. obce na kapit. výd. 126 101 946,12 € 0,00 € 101 946,12 € 67 245,92 € 

  VÝNOSY   1 207 585,27 € 35 404,43 € 1 242 989,70 € 1 021 205,21 € 

501 spotreba materiálu 2 186 650,11 € 4 129,03 € 190 779,14 € 107 872,15 € 

502 spotreba energie 3 61 189,83 € 1 795,16 € 62 984,99 € 59 522,98 € 

504,507 

Predaný tovar, Predaná 

nehnuteľnosť 5 805,29 € 25,76 € 831,05 € 1 209,85 € 

511 oprava a udržiavanie 7 18 835,20 € 530,99 € 19 366,19 € 41 700,13 € 

512 cestovné 8 29,96 € 0,64 € 30,60 € 119,00 € 

513 náklady na reprezentáciu 9 40,50 € 0,00 € 40,50 € 34,82 € 

518 ostatné služby 10 147 812,05 € 1 445,79 € 149 257,84 € 126 772,31 € 

521 mzdové náklady 12 450 150,49 € 12 853,47 € 463 003,96 € 399 376,98 € 

524 zákonné sociálne 13 151 261,33 € 4 339,35 € 155 600,68 € 134 763,74 € 

525 ostatné sociálne poistenie 14 1 088,83 € 30,02 € 1 118,85 € 501,25 € 

527 zákonné sociálne náklady 15 26 729,56 € 780,77 € 27 510,33 € 25 118,37 € 

531 daň z motorových vozidiel 18 0,00 € 3 965,96 € 3 965,96 € 3 089,20 € 

538 ostatné dane a poplatky 20 23 780,23 € 30,42 € 23 810,65 € 18 773,40 € 

542 predaný materiál 23 44,17 € 1,23 € 45,40 € 70,80 € 

544 

zmluvné pokuty, penále a úroky z 

omeš. 25 30,00 € 0,00 € 30,00 € 1 987,00 € 

548 ost. nákl. z prevádz. činn. 27 4 664,32 € 146,46 € 4 810,78 € 849,73 € 

551 odpisy dlhodobého 30 101 946,12 € 0,00 € 101 946,12 € 67 245,92 € 

552 

tvorba zákonných rezerv z prev. 

činnosti 32 21 326,01 € 4 163,77 € 25 489,78 € 5 591,10 € 

553 rezervy 33 4 700,00 € 0,00 € 4 700,00 € 0,00 € 

558 

ostatné oprav. položky z prev. 

.čin. 35 196,41 € 0,00 € 196,41 € 0,00 € 

562 úroky 42 968,78 €   968,78 € 1 163,49 € 

568 ostatné finančné náklady 47 4 462,97 € 109,68 € 4 572,65 € 4 350,69 € 

  NÁKLADY   1 206 712,16 € 34 348,50 € 1 241 060,66 € 1 000 112,91 € 

591/595 splatná daň z príjmov 136+137 1 005,50 € 118,54 € 1 124,04 € 121,29 € 

  Hospodársky výsledok   -132,39 € 937,39 € 805,00 € 20 971,01 € 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa §7 ods.4 zákona č. 583/2004 Z.z. v  
 
Mesto v roku 2021 poskytlo dotácie v súlade s ustanovením §7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z. a  VZN č. 

3/2015 o podmienkach poskytovania dotácií z Rozpočtu mesta Svit právnickým osobám, fyzickým osobám- 

podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný 

účel. Celkový objem dotácií poskytnutých do sociálnej oblasti, kultúrnej ako aj športovej oblasti bol v roku 

2021 v objeme 93 200 €, pričom zúčtovaná - použitá suma bola v objeme 92 949,64 €. Suma 250,36 € bola 

vrátená na účet mesta. 

 

Sociálna oblasť: 

Žiadateľ 
Schválená 

suma v € 

Vyúčtovaná 

suma v € 

Vrátené 

mestu 

Únia žien Slovenska, Základná organizácia Svit, 

Podskalka 
500,00 500,00 

0,00 

Familiaris 750,00 750,00 
0,00 

Slovenský Červený kríž, Územný spolok Poprad 350,00 350,00 
0,00 

Únia žien Slovenska, Základná organizácia Svit 300,00 229,59 70,41 

Rodinné centrum AKO DOMA 450,00 450,00 
0,00 

Slovenský zväz zdravotne postihnutých, Základná 

organizácia Svit 
350,00 350,00 

0,00 

Spolu 2 700,00 2 629,59 70,41 

 

Kultúrna oblasť a cirkev: 

Žiadateľ 
Schválená 

suma v € 

Vyúčtovaná 

suma v € 

Vrátené 

mestu 

Gréckokatolícka cirkev, farnosť Svit 200,00 200,00 0,00 

Umelecký klub Fantázia, o.z. 850,00 850,00 
0,00 

Folklórny súbor Jánošík - Svit 1 000,00 1 000,00 
0,00 

ROZPUK 750,00 570,05 179,95 

Občianske združenie - Zábavná skupina 

SVITTASENIOR 
200,00 200,00 

0,00 

Rímskokatolícka cirkev, farnosť Svit 200,00 200,00 
0,00 

Dychová hudba Sviťanka 300,00 300,00 
0,00 

Detský famózny svet 300,00 300,00 
0,00 

ZO Slovenského zväzu protifašistických bojovníkov vo 

Svite 
200,00 200,00 

0,00 

Ľudová hudba Bystrianka 700,00 700,00 
0,00 

Klub absolventov Baťovej školy Svit 200,00 200,00 
0,00 

Spolu 4 900,00 4 720,05 179,95 
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Športová oblasť: 

 

Žiadateľ 
Schválená 

suma v € 

Vyúčtovaná 

suma v € 

Vrátené 

mestu 

Atletický oddiel Svit 1 800,00 1 800,00 
0,00 

ISKRA Svit, s.r.o. 45 000,00 45 000,00 
0,00 

Basketbalový klub mládeže 7 500,00 7 500,00 
0,00 

Slovenský skauting, 101. zbor Veselé tváre Svit 200,00 200,00 
0,00 

Mládežnícky hokejbalový klub, MHbK Lords Ball Svit 1 000,00 1 000,00 
0,00 

Slovenský rybársky zväz - Miestna organizácia Svit 350,00 350,00 
0,00 

Cyklistický klub Energia Svit 600,00 600,00 
0,00 

Futbalový klub Svit - dospelí 18 000,00 18 000,00 
0,00 

Futbalový klub Svit - mládež 6 800,00 6 800,00 
0,00 

Občianske združenie "GPO SVIT" 400,00 400,00 
0,00 

Športuj srdcom 600,00 600,00 
0,00 

Klub hasičského športu Svit 300,00 300,00 
0,00 

Klub rozvoja športovej a kultúrnej činnosti občanov 

Podskalky 
150,00 150,00 

0,00 

Tenisový klub Svit 900,00 900,00 
0,00 

Klub plastikových modelárov "Tatranskí orli" Poprad - 

Svit 
150,00 150,00 

0,00 

ZO JDS Svit 250,00 250,00 
0,00 

Športový klub HORAL - ALTO Slovakia 1 000,00 1 000,00 
0,00 

Spolu 85 000,00 85 000,00 0,00 

 

Z dotácií primátora: 

 

Žiadateľ Výška príspevku Vyúčtovaná suma 

Rodinné centrum AKO DOMA 300,00 300,00 

Občianske združenie - Zábavná skupina 

SVITTASENIOR 
300,00 300,00 

Spolu 600,00 600,00 
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10. Podnikateľská činnosť mesta 
 
Mesto v roku 2021 nevykonávalo podnikateľskú činnosť.  

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov  
 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám, fyzickým 

osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej 

usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

Mesto usporadúva svoje vzťahy voči: 

 

A) mestom zriadeným a založeným právnickým osobám 

B) štátnemu rozpočtu, štátnym fondom 

C) neštátnym zariadeniam-školám 
D) rozpočtom VÚC 

E) rozpočtom iných obcí 

 

A) Mestom zriadeným a založeným právnickým osobám  
 

1) Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. rozpočtovým organizáciám: 
 

Prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky  

Rozpočtová organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   

Rozdiel – 

vrátenie 

SŠ Mierová 354 680,31 354 646,71 33,60 

ZŠ Komenského 231 989,34 231 989,34 0,00 

MŠ Mierová 638 397,56 638 397,56 0,00 

spolu 1 225 067,21 1 225 033,61 33,60 

     

2.Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t. j. príspevkovým 

organizáciám: 

 
Prostriedky zriaďovateľa 

 

Príspevková organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   

Rozdiel - 

vrátenie 

Technické  služby Mesta Svit 861 886,80 861 886,80 0,00 

 

Prostriedky vlastné 

 

Príspevková organizácia 
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   

Rozdiel - 

vrátenie 

Technické služby Mesta Svit 399 278,34 388 402,70 10 875,64 

 

V roku 2021 príspevková organizácia hospodárila s finančnými prostriedkami od zriaďovateľa a s vlastnými 

finančnými prostriedkami, kde ich zostatok 10 875,64€ bude použitý v nasledujúcom roku. 
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3. Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám – obchodná spoločnosť: 

 

Právnická osoba 
Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov   

Rozdiel - 

vrátenie 

BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o.  180 000,00 180 000,00 0 

 

Za svoju obchodnú spoločnosť BYTOVÝ PODNIK SVIT, s.r.o. sa zúčtovanie vykonáva za dotáciu vo 

verejnom záujme Rehabilitačné stredisko (plaváreň) vo výške 180 000 €. 

 

B) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu a štátnym fondom: 
 

Poskytovateľ 
Účelové určenie grantu, 

transferu 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

-3- 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

-4- 

Rozdiel 

(stĺ.3-

stĺ.4) 

 

-5- 

Štatistický úrad Sčítanie  ODB  10 786,69 7 934,22 2 852,47 

Environmentálny fond Za uloženie odpadu  25 239,39 4 860,00 20 379,39 

Ministerstvo vnútra SR REGADR, register adries 53,20 53,20 0,00 

Ministerstvo vnútra SR  Matrika   17 572,16 17 572,16 0,00 

Ministerstvo vnútra  SR REGOB, evidencia obyv.  2 614,59 2 614,59 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Vojnové hroby  5 535,80 5 535,80 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Pandémia COVID 19  54 685,23  54 685,23 0,00 

Ministerstvo vnútra SR Dotácia na odmeny VKZ   14 669,20 14 669,20 0,0 

Ministerstvo vnútra SR 
Povodňová aktivita – most 

do Lopušnej Doliny 
6 775,36 6 775,36 0,00 

Ministerstvo vnútra SR 

Rozvojový projekt na zlepš. 

vybav. Školskej jedálne - ŠJ 

ZŠ Komenského 

4 008,00 4 008,00 0,00 

Ministerstvo vnútra- 

Okresný úrad Prešov 

Školstvo – prenesené 

kompetencie.(normatívy, 

nenormatívy) 

2 301 627,00  2 223 388,75 78 238,25 

Ministerstvo dopravy 

a výstavby SR 
Stavebný poriadok  14 453,35 14 453,35 0,00 

Ministerstvo dopravy 

a výstavby SR 
Pozemné komunikácie  342,27 342,27 0,00 

Ministerstvo práce 

sociálnych vecí a rodiny 
ZOS, DOS vitamíny  800,00 0,00 800,00 

Ministerstvo práce 

sociálnych vecí a rodiny 
Zariadenie opatr. služby  106 836,00 106 836,00 0,00 

Ministerstvo práce 

sociálnych vecí a rodiny 
ZOS s denným pobytom 13 224,00 13 224,00 0,00 

Ministerstvo práce 

sociálnych vecí a rodiny 

DOS –podpora opatrovat. 

služby 
84 218,65 84 218,65 0,00 

Úrad práce sociálnych vecí 

a rodiny 
Hmotná núdza  111 639,60 54 388,70 57 250,90 

Úrad práce sociálnych vecí 

a rodiny 
Rodinné prídavky  1 428,14 1 428,14 0,00 

Úrad práce sociálnych vecí 

a rodiny 

Hmotná núdza – školské 

potreby   
 747,00 747,00 0,00 

Úrad práce sociálnych vecí 

a rodiny 
Osobitný príjem. (aj výkon)  20,75 20,75 0,00 

Úrad práce sociálnych vecí 

a rodiny 
Podpora zamestnanosti 9 144,16 9 144,16 0,00 
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Úrad práce sociálnych vecí 

a rodiny  
Terénny sociálny pracovník  14 612,62 14 612,62 0,00 

Krajský úrad životného 

prostredia 
Životné prostredie  776,45 776,45 0,00 

Ministerstvo školstva, vedy, 

výskumu a športu SR ( 

MŠVVaŠ SR) 

ZŠ K. Projekt Moderná 

škola  
3 990,00 3990,00 0,00 

Metodicko-pedagogic. 

centrum(zriad. MŠVVaŠ 

SR) 

SŠ M. projekt MPC  52 033,46 25 622,85 26 410,61 

Metodicko-pedagogic. 

centrum (zriad. MŠVVaŠ 

SR) 

ZŠ K. projekt MPC  69 086,86 69 086,86 0,00 

Fond na podporu umenia 
Mestská knižnica- na kniž. 

fond 
1 600,00 1 600,00 0,00 

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR 
Dobrovoľný hasičský zbor  1 400,00 1 400,00 0,00 

Ministerstvo hospodárstva 

SR 
Dotácia na nájomné  1 903,38 1 903,38 0,00 

Ministerstvo 

pôdohospodárstva a rozvoja 

vidieka 

Projekt – Chodník pre 

cyklistov a chodcov I/18  
1 857,45 1 857,45 0,00 

Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

Zlepš. kľúčových kompet. 

žiakov ZŠ Komenského 

(refund.)  

2 177,41 2 177,41 0,00 

Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

Zlepš. kľúčových kompet. 

žiakov ZŠ Komenského 

refund.)  

20 934,35 20 934,35 0,00 

Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

Zlepš. kľúčových kompet. 

žiakov ZŠ Mierová 

(refund.)  

2 218,70 2 218,70 0,00 

Ministerstvo investícií, 

regionálneho rozvoja 

a informatizácie SR 

Zlepš .kľúčových kompet. 

žiakov ZŠ Mierová ( 

refund.)  

21 253,54 21 253,54 0,00 

Environmentálny fond 

Projekt dobudov. techn. 

infraštrukt.. zabezp. zberu 

KO) 

70 000,00 0,00 70 000,00 

 

Mesto nevyčerpané finančné prostriedky v súlade s § 8 ods. 5 zákona č. 523/2004 Z.z. alebo v zmysle platných 

zmlúv zapojí do rozpočtu roku 2022, resp. vráti poskytovateľovi dotácie. 

 

Z toho rozpočtové organizácie – školstvo: 

 

Prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy -  ŠR 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

presun do r. 2022 

SŠ Mierová 999 828,00 968 192,56 31 635,44 

ZŠ Komenského 1 277 391,00 1 231 641,84 45 749,16 

MŠ Mierová 21 316,00 21 316,00 0,00 

Mesto – CVČ 3 092,00 2 238,35 853,65 

spolu 2 301 627,00 2 223 388,75 78 238,25 
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C) Finančné usporiadanie voči neštátnym zariadeniam-školám 
 

Mesto Svit prideľuje prostriedky aj súkromným školám, ktoré majú sídlo v meste Svit a tu patrí: Súkromná 

základná umelecká škola Fantázia, ktorej zriaďovateľom je spoločnosť Fantázia Svit s.r.o. vo Svite 

a Súkromná materská škola Kidsfun, ktorej zriaďovateľom je spoločnosť Kidsfun s.r.o. Štôla. Prvý krát za rok 

2021 boli pridelené finančné prostriedky aj Materskej škole sv. Gianny Berettovej Mollovej, ktorej 

zriaďovateľom je Spišská  katolícka charita Spišská Nová ves. Tieto školy sú financované v zmysle §6 zákona 

č. 596/2003 Z.z. v znení neskorších predpisov. Tieto prostriedky sú schvaľované už pri schvaľovaní rozpočtu 

a následne schválením samotnej dotácie.  

 

Škola, školské zariadenie  

 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel 

Súkromná základná umelecká škola Fantázia 334 547,00 334 547,00 0,00 

Súkromná materská škola Kidsfun 70 959,00 70 959,00 0,00 

Materská škola sv. Gianny Berettovej Mollovej 89 271,00 89 271,00 0,00 

 

 

D) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

Poskytovateľ 

Účelové určenie 

grantu, transferu 

- bežné výdavky-BV 

- kapitálové výdavky 

- KV 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

-3- 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

-4- 

Rozdiel 

(stĺ.3-stĺ.4) 

 

 

-5- 

Prešovský samosprávny kraj 
Dotácia na opravu 

v Dome kultúry Svit 
1 500,00 1 500,00 0,00 

Prešovský samosprávny kraj 
Projekt- Inovácia 

detských ihrísk 
1 000,00 1 000,00 0,00 

Prešovský samosprávny kraj 

Projekt – Komplexná 

výmena palubovky 

v Iskra Aréne 

40 000,00 40 000,00 0,00 

 

 

E) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 

Obec  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Lučivná SOÚ Svit 3 232,82 3 142,55 90,27 

Spišská Teplica SOU Svit 7 524,34 7 314,27 210,07 

obce pre CVČ  3 932,20 3 857,20 75,00 

 

Nevyčerpané prostriedky z členských príjmov obcí združených v SOU vo výške 300,34€ zostávajú na 

samostatnom účte pre použitie v roku 2022. Nevyčerpané prostriedky z príspevkov obcí pre CVČ (od obce 

Štrba) v sume 75€ zostávajú na použitie v roku 2022. 

 

12. Hospodárenie obchodnej spoločnosti s majetkovou účasťou mesta 
  

Mesto Svit je zakladateľom jednej obchodnej spoločnosti so 100%ntnou majetkovou účasťou, a to spoločnosti 

BYTOVÝ PODNIK SVIT, s.r.o. Spoločnosť bola založená dňa 31.júla 2007, vznikla zápisom do Obchodného 

registra 11.8.2007.  Základné imanie spoločnosti je vo výške 313 917€. Za rok 2021 spoločnosť dosiahla zisk 

po zdanení v sume 6 023,71€. 
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Samotné hospodárenie spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT, s.r.o. bolo prerokované na zasadnutiach 

Dozornej rady tejto spoločnosti a predkladá sa ako samostatný materiál na zasadnutie Mestského zastupiteľstva 

vo Svite, následne je schvaľované valným zhromaždením spoločnosti. 

  

13. Hodnotenie plnenia programov mesta 
 

Samostatnou prílohou č. 3 Záverečného účtu mesta Svit za rok 2021 je Hodnotiaca správa Programového 

rozpočtu mesta Svit za rok 2021, ktorá hodnotí zámery, ciele, merateľné ukazovatele aj s komentárom. 

 

 

 

 

 

Vo Svite, dňa 26.05.2022 

 

 

 

 

        Ing. Dáša Vojsovičová 

        primátorka  Mesta Svit 
 



MESTO SVIT PLNENIE ROZPOČTU PRÍJMOV MESTA SVIT V ROKU 2021 Príloha č. 1

Schválený 

rozpočet r. 

2021 v € (SR)

Rozpočet po 

zmenách  r. 

2021 (RpZ)

Skutočnosť k 

31.12.2021 v €
% plnenia k SR

% plnenia k 

RpZ

1 2 3 4 5 6 7 8

kategória názov položky popis

110 dane z príjmov a kapitálového majetku výnos dane z príjmu poukázaný Mestu 3 615 000 3 682 580 3 891 686,65 107,65 105,68

120 daň z majetku daň z nehnuteľností 610 400 610 400 564 938,39 92,55 92,55

130 dane za tovary a služby miestne dane a poplatok za TKOaDSO 451 153 504 153 442 136,04 98,00 87,70

DAŇOVÉ PRÍJMY 4 676 553 4 797 133 4 898 761,08 104,75 102,12

210 z podnikania a vlastníctva majetku prenájmy 544 487 578 187 576 467,54 105,87 99,70

220 administratívne a iné poplatky správne a iné poplatky 409 735 416 617 341 364,98 83,31 81,94

230 kapitálové príjmy predaj nehnuteľného majetku 0 41 836 42 724,68 0,00 102,12

290 iné nedaňové príjmy ostatné náhodilé príjmy 18 000 45 132 235 716,79 1 309,54 522,28

NEDAŇOVÉ PRÍJMY 972 222 1 081 772 1 196 273,99 123,05 110,58

310 Tuzemské bežné granty a transféry prenes.kompetencie, SOÚ, projekty EÚ 2 344 655 2 983 229 3 005 700,22 128,19 100,75

320 tuzemské kapitálové granty a transféry kapitálové výdavky, projekty EÚ 0 96 196 166 195,89 0,00 172,77

330 zahraničné granty príjmy zo zahraničných projektovv 0 0 0,00 0,00 0,00

GRANTY A TRANSFÉRY 2 344 655 3 079 425 3 171 896,11 135,28 103,00

450 z ostatných finančných operácií fondy Mesta, zostatky dotácii min.roka 60 000 568 597 602 359,66 1 003,93 105,94

PRÍJMY Z TRANSAKCIÍ S FINANČNÝMI AKTÍVAMI A FINANČNÝMI PASÍVAMI 60 000 568 597 602 359,66 1 003,93 105,94

510 dlhodobé tuzemské úvery, pôžičky ŠFRB na nájomné bytové domy 0 0 0,00 0,00 0,00

PRIJATÉ ÚVERY, PôŽIČKY A NÁVRATNÉ VÝPOMOCI 0 0 0,00 0,00 0,00

SPOLU 8 053 430 9 526 927 9 869 290,84 122,55 103,59

bežné 7 993 430 8 820 298 9 058 010,61 113,32 102,70

kapitálové z dotácii a darov 0 96 196 166 195,89 0,00 172,77

kapitálové z predaja majetku 0 41 836 42 724,68 0,00 102,12

FO-fondy, úvery 60 000 568 597 602 359,66 1 003,93 105,94
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  1.1 Plánovanie 610 Prieskumné a projektové práce 630 tovary a služby 1 800 1 377 708,00 39,33 51,42

  1.1 620 Rozvoj obcí - výstavba, SOÚ 710 obstaranie dlhodobého majetku 0 100 200 94 618,23 0,00 94,43

  1.2 Manažment a kontrola 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 77 300 77 300 73 449,83 95,02 95,02

  1.2 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 620 odvody do poisťovní, NÚP 51 490 51 406 45 116,20 87,62 87,76

  1.2 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 630 tovary a služby 4 850 4 745 4 586,13 94,56 96,65

  1.2 840 náboženské a iné spoločenské služby 640 bežné transféry 2 500 8 689 6 789,00 271,56 78,13

  1.3 Členstvo v orgánoch a združeniach 840 náboženské a iné spoločenské služby 640 bežné transféry 15 300 23 100 23 036,65 150,57 99,73

  1.4  Audit, štúdie, posudky 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 630 tovary a služby 2 000 2 000 80,00 4,00 4,00

PROGRAM 1 Plánovanie, manažment a kontrola 155 240 268 817 248 384,04 160,00 92,40

  2.1 Propagácia 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 630 tovary a služby 1 200 1 321 1 319,45 109,95 99,88

  2.1 820 - kultúrne služby 630 tovary a služby 12 100 5 530 4 045,71 33,44 73,16

  2.2 Marketing 820 - kultúrne služby 630 tovary a služby 13 000 15 603 15 602,95 120,02 100,00

PROGRAM 2 Propagácia a marketing 26 300 22 454 20 968,11 79,73 93,38

  3.1 Zasadnutia orgánov Mesta 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 6 300 5 740 3 423,00 54,33 59,63

  3.1 Zasadnutia orgánov Mesta 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 630 tovary a služby 49 700 50 009 46 002,08 92,56 91,99

  3.1 Zasadnutia orgánov Mesta 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 640 bežné transféry 0 251 251,31 0 100,12

  3.2 Zabezpečovanie úkonov v súvislosti s voľbami 160 voľby, referendá 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 0 3 290 3 290,00 0 100,00

  3.2 160 voľby, referendá 620 odvody do poisťovní, NÚP 0 2 681 2 681,30 0 100,01

  3.2 160 voľby, referendá 630 tovary a služby 0 9 294 9 294,23 0 100,00

  3.3 Hospodárska správa majetku 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 630 tovary a služby 40 700 50 483 48 749,07 119,78 96,57

  3.3 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 710 obstaranie dlhodobého majetku 0 4 700 4 700 0,00 100,00

  3.4 Mestský informačný systém 133 - iné všeobecné služby - matrika 630 tovary a služby 50 6 0 0 0

  3.4 443 - Spoločný obecný úrad 630 tovary a služby 150 150 109,24 72,83 72,83

  3.4 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 630 tovary a služby 37 550 29 196 25 674,63 68,37 87,94

  3.4 820 - kultúrne služby 630 tovary a služby 100 100 0 0 0

PROGRAM 3  Interné služby Mesta 134 550 155 900 144 174,86 107,15 92,48

  4.1 820 - kultúrne služby 630 tovary a služby 7 990 4 147 3 217,86 40,27 77,59

  4.1 820 - kultúrne služby 640 bežné transfery 4 500 2 290 2 030,00 45,11 88,65

  4.2 Činnosť matriky 133 - iné všeobecné služby - matrika 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 14 100 15 671 13 825,40 98,05 88,22

  4.2 133 - iné všeobecné služby - matrika 620 odvody do poisťovní, NÚP 5 365 6 075 5 377,81 100,24 88,52

  4.2 133 - iné všeobecné služby - matrika 630 tovary a služby 2 685 2 828 2 527,30 94,13 89,37
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  4.2 133 - iné všeobecné služby - matrika 640 bežné transféry 10 16 16,00 160,00 100,00

  4.3 Register obyvateľov 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 0 1 977 1 976,89 0,00 99,99

  4.3 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 620 odvody do poisťovní, NÚP 0 691 690,90 0,00 99,99

  4.4 Verejnoprospešné služby (TS Mesta Svit) 180 - transféry všeob. povahy - Technické služby 640 bežné transféry 136 680 142 231 142 231,36 104,06 100,00

  4.4 180 - transféry všeob. povahy - Technické služby 630 tovary a služby 260 260 0 0 0

  4.4 180 - transféry všeob. povahy - Technické služby 720 kapitálové transfery 9 000 18 176 18 175,44 201,95 100,00

  4.5 Vysielacie a vydávateľské služby 830 Vysielacie a vydávateľské služby 630 tovary a služby 15 500 16 100 15 172,42 97,89 94,24

PROGRAM 4 Služby občanom 196 090 210 462 205 241,38 104,67 97,52

  5.1 Mestská polícia a kamerový systém 310 Policajné služby - Mestská polícia 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 180 000 192 573 192 562,80 106,98 99,99

  5.1 310 Policajné služby - Mestská polícia 620 odvody do poisťovní, NÚP 68 605 69 584 69 584,46 101,43 100,00

  5.1 310 Policajné služby - Mestská polícia 630 tovary a služby 39 295 40 446 39 452,63 100,40 97,54

  5.1 310 Policajné služby - Mestská polícia 640 bežné transféry 66 281 281,26 426,15 100,09

  5.1 310 Policajné služby - Mestská polícia 650 úroky z úverov, pôžičiek a NF výpomocí 244 244 244,07 100,03 100,03

  5.1 310 Policajné služby - Mestská polícia 710 obstaranie dlhodobého majetku 0 4 500 4 500,00 0,00 100,00

  5.1 310 Policajné služby - Mestská polícia 820 istiny úverov, pôžičiek a NF výpomocí 2 710 2 710 2 710,21 100,01 100,01

  5.3 Ochrana pred požiarmi 320 - Služby požiarnej ochrany 620 odvody do poisťovní, NÚP 710 710 696,82 98,14 98,14

  5.3 320 - Služby požiarnej ochrany 630 tovary a služby 5 730 7 130 6 406,85 111,81 89,86

PROGRAM 5 Bezpečnosť a poriadok 297 360 318 178,00 316 439,10 106,42 99,45

  6.1 Zvoz a odvoz odpadu 180 - transféry všeob. povahy - Technické služby 640 transféry 237 070 218 500 218 500,00 92,17 100,00

  6.1 180 - transféry všeob. povahy - Technické služby 710 obstaranie dlhodobého majetku 0 15 836 15 836,00 0,00 100,00

  6.2 Zneškodňovanie odpadu - komostovanie 180 - transféry všeob. povahy - Technické služby 630 tovary a služby 1 081 2 681 2 680,56 247,97 99,98

  6.2 180 - transféry všeob. povahy - Technické služby 640 bežné transféry 87 030 85 356 85 250,00 97,95 99,88

PROGRAM 6 Odpadové hospodárstvo 325 181 322 373 322 266,56 99,10 99,97

  7.1 Mestská hromadná doprava 451 - cestná doprava - MHD 640 bežné transféry 72 000 72 078 72 077,62 100,11 100,00

PROGRAM 7 Doprava 72 000 72 078,00 72 077,62 100,11 100,00

  8.1 Správa a údržba komunikácii a ver. priestranstiev 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 630 tovary a služby 3 000 1 044 1 043,70 34,79 99,97

  8.1 180 - transféry všeob. povahy - Technické služby 630 tovary a služby 1 222 1 746 1 701,71 139,26 97,46

  8.1 180 - transféry všeob. povahy - Technické služby 640 bežné transféry 179 320 193 630 193 630,00 107,98 100,00

  8.1 620 Rozvoj obcí - výstavba, MOS 710 obstaranie dlhodobého majetku 0 7 000 6 738,02 0,00 96,26

PROGRAM 8 Pozemné komunikácie 183 542 203 420 203 113,43 110,66 99,85

  9.1.1 Materská škola Mierová s PS (MŠ M.) 9111 - predprimárne vzdelávanie - MŠ 600 bežné výdavky 610-650 588 032 540 858 540 060,24 91,84 99,85
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  9.2.1 Základná škola Komenského 912+921 - primárne a nižšie sekund.vzdelávanie - ZŠ 600 bežné výdavky 610 - 650 1 195 451 1 427 968 1 382 202,58 115,62 96,80

  9.2.1 912+921 - primárne a nižšie sekund.vzdelávanie - ZŠ 710 obstaranie dlhodobého majetku 0 22 037 22 036,16 0 100,00

  9.2.2 Spojená škola Mierová 912+921 - primárne a nižšie sekund.vzdelávanie - ZŠ 600 bežné výdavky 610 - 650 932 337 1 123 114 1 064 477,68 114,17 94,78

  9.2.2 912+921 - primárne a nižšie sekund.vzdelávanie - ZŠ 710 obstaranie dlhodobého majetku 0 13 628 13 627,93 0 100,00

  9.2.3 Vzdelávanie učiteľov, Deň učiteľov 820 - kultúrne služby 630 tovary a služby 600 255 103,17 17,20 40,46

  9.3.1 Školský klub deti ZŠ Komenského 950 vzdelanie nedefinované podľa úrovni ŠKD 600 bežné výdavky 610 - 650 91 294 92 294 91 408,26 100,13 99,04

  9.3.2 Školský klub detí SŠ Mierová 950 vzdelanie nedefinované podľa úrovni ŠKD 600 bežné výdavky 610 - 650 56 991 57 583 56 719,37 99,52 98,50

  9.3.3 Centrum voľného času 950 vzdelanie nedefinované podľa úrovni CVČ 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 37 720 37 720 30 923,85 81,98 81,98

  9.3.3 950 vzdelanie nedefinované podľa úrovni CVČ 620 odvody do poisťovní, NÚP 20 635 21 801 12 736,47 61,72 58,42

  9.3.3 950 vzdelanie nedefinované podľa úrovni CVČ 630 tovary a služby 38 280 45 740 34 581,67 90,34 75,60

  9.3.3 950 vzdelanie nedefinované podľa úrovni CVČ 640 bežné transféry 60 588 567,20 945,33 96,46

  9.4.1 Školská jedáleň ZŠ Komenského 960 - vedľajšie služby - školské jedálne ZŠ 600 bežné výdavky 610 - 650 196 009 266 208 165 606,88 84,49 62,21

960 - vedľajšie služby - školské jedálne ZŠ 710 obstaranie dlhodobého majetku 0 4 008 4 008,00 0,00 100,00

  9.4.2 Školská jedáleň SŠ Mierová 960 - vedľajšie služby - školské jedálne ZŠ 600 bežné výdavky 610 - 650 138 728 186 626 133 877,26 96,50 71,74

  9.5 Základná umelecká škola súčasť SŠ Mierová 950 vzdelanie nedefinované podľa úrovni ZUŠ 600 bežné výdavky 610 - 650 181 182 213 115 213 084,52 117,61 99,99

  9.6 Školské ihriská 9111 - predprimárne vzdelávanie - MŠ 600 bežné výdavky 610 - 650 0 135 641 129 645,40 0 95,58

  9.7 Dotácie pre súkromné školy 840 nábož, a iné spol. služby - súkromné školy 640 bežné transféry 494 777 494 777 494 777,00 100,00 100,00

PROGRAM 9 Vzdelávanie 3 972 096 4 683 961,00 4 390 443,64 110,53 93,73

10.1 Podpora kultúrnych podujatí 820 - kultúrne služby 630 tovary a služby 14 400 12 758 11 397,36 79,15 89,34

10.2 Mestská knižnica 820 - kultúrne služby 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 41 000 40 782 40 689,01 99,24 99,77

10.2 820 - kultúrne služby 620 odvody do poisťovní, NÚP 15 645 17 043 16 658,13 106,48 97,74

10.2 820 - kultúrne služby 630 tovary a služby 17 075 23 889 23 072,54 135,12 96,58

10.2 820 - kultúrne služby 640 bežné transféry 0 1 940 1 939,61 0,00 99,98

10.3 Podpora kultúrnych stredísk 660 - byt.a obč. vybavenosť - BYTOVÝ PODNIK SVIT 630 tovary a služby 68 400 68 400 68 400,00 100,00 100,00

10.3 820 - kultúrne služby 630 tovary a služby 2 500 3 080 3 080,00 123,20 100,00

10.3 820 - kultúrne služby 710 obstaranie dlhodobého majetku 0 10 000 0 0 0

10.4 Dotácie do oblasti kultúry 840 náboženské a iné spoločenské služby 640 bežné transféry 4 916 4 900 4 720,05 96,01 96,33

PROGRAM 10 Kultúra 163 936 182 792 169 956,70 103,67 92,98

11.1 Dotácie do oblasti športu 810 . Rekreačné a športové služby 640 bežné transféry komisia 22 000 22 000 7 700,00 35,00 35,00

810 . Rekreačné a športové služby Basketbal 640 bežné transféry 45 000 45 000 52 500,00 116,67 116,67

810 . Rekreačné a športové služby Futbal 640 bežné transféry 18 000 18 000 24 800,00 137,78 137,78
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11.2 Plaváreň - rehabilitačné stredisko 660 - byt.a obč. vybavenosť - BYTOVÝ PODNIK SVIT 640 bežné transféry 180 000 180 000 180 000,00 100,00 100,00

11.3 Futbalový štadion 660 - byt.a obč. vybavenosť - BYTOVÝ PODNIK SVIT 630 tovary a služby 38 300 38 300 38 300 100,00 100,00

11.4 Podpora športových podujatí 820 - kultúrne služby 630 tovary a služby 2 500 2 232 2 213,28 88,53 99,16

11.5 Športové ihriská 180 - transféry všeob. povahy - Technické služby 640 bežné transféry 0 165 164,57 0,00 99,74

11.5 810 . Rekreačné a športové služby 710 obstaranie dlhodobého majetku 0 1 267 1 267,20 0,00 100,02

11.6 Športová hala 660 - byt.a obč. vybavenosť - BYTOVÝ PODNIK SVIT 630 tovary a služby 55 000 55 000 55 000 100,00 100,00

11.6 810 . Rekreačné a športové služby 710 obstaranie dlhodobého majetku 0 82 512 82 515,45 0,00 100,00

PROGRAM 11 Šport 360 800 444 476,00 444 460,50 123,19 100,00

12.1 Verejné osvetlenie 180 - transféry všeob. povahy - Technické služby 640 bežné transféry 55 900 46 900 46 900,00 83,90 100,00

12.2 Manažment ochrany životného prostredia - dotácia 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 0 575 575,36 0 100,06

12.2 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 620 odvody do poisťovní, NÚP 0 202 201,09 0 99,55

12.3 Stavby, Spoločný obecný úrad 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 710 obstaranie dlhodobého majetku 0 226 512 212 135,92 0 93,65

12.3 443 - Spoločný obecný úrad - stavebný 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 38 700 39 335 33 265,89 85,96 84,57

12.3 443 - Spoločný obecný úrad - stavebný 620 odvody do poisťovní, NÚP 14 775 15 256 11 223,29 75,96 73,57

12.3 443 - Spoločný obecný úrad - stavebný 630 tovary a služby 8 165 9 993 8 943,34 109,53 89,50

12.3 443 - Spoločný obecný úrad - stavebný 640 bežné transféry 0 208 208,49 0,00 100,24

12.4 Verejná zeleň 180 - transféry všeob. povahy - Technické služby 640 bežné transféry 112 840 157 200 157 200,00 139,31 100,00

PROGRAM 12 Prostredie pre život 230 380 496 181,00 470 653,38 204,29 94,86

13.1 Výkon správy a údržby bytov a nebyt. priestorov 660 - byt.a obč. vybavenosť - BYTOVÝ PODNIK SVIT 630 tovary a služby 86 000 86 000 86 000,00 100,00 100,00

PROGRAM 13 Byty a nebytové priestory 86 000 86 000 86 000,00 100,00 100,00

14.1 1070 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a soc.núdzi 630 tovary a služby 2 200 2 200 1 428,14 64,92 64,92

14.1 1070 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a soc.núdzi 640 bežné transféry 2 000 2 000 248,23 12,41 12,41

14.2 Príspevky neštátnym subjektom sociálnych služieb 840 náboženské a iné spoločenské služby 640 bežné transféry 2 700 2 700 2 629,59 97,39 97,39

14.3 Kluby dôchodcov 820 - kultúrne služby 620 odvody do poisťovní, NÚP 370 370 3,20 0,86 0,86

14.3 820 - kultúrne služby 630 tovary a služby 3 970 3 970 544,08 13,70 13,70

14.4 Zariadenia opatrovateľskej služby 660 - byt.a obč. vybavenosť - BYTOVÝ PODNIK SVIT 630 tovary a služby 20 000 20 000 20 000,00 100,00 100,00

14.4 1020 - staroba: ZOS, ZOS DP, DOS 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 192 830 196 248 195 381,42 101,32 99,56

14.4 1020 - staroba: ZOS, ZOS DP, DOS 620 odvody do poisťovní, NÚP 73 650 74 532 73 058,94 99,20 98,02

14.4 1020 - staroba: ZOS, ZOS DP, DOS 630 tovary a služby 59 035 72 452 70 844,18 120,00 97,78

14.4 1020 - staroba: ZOS, ZOS DP, DOS 640 bežné transféry 0 317 316,24 0 99,76

14.5 660 - byt.a obč. vybavenosť - BYTOVÝ PODNIK SVIT 630 tovary a služby 17 250 17 250 17 250,00 100,00 100,00
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MESTO SVIT Rozpočet r. 2021 Výdavková časť

schválený 

rozpočet r. 

2021 v € (SR)

Rozpočet po 

zmenách r. 

2021 (RpZ)

Skutočnosť k 

31.12.2021 v 

€

% plnenia k SR
% plnenia k 

RpZ

PODPROGRAM Funkčná klasifikácia KATEGÓRIA 2021 2021 2021 2021 2021

14.5 1020 - staroba: ZOS, ZOS DP, DOS 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 153 800 166 362 158 688,95 103,18 95,39

14.5 1020 - staroba: ZOS, ZOS DP, DOS 620 odvody do poisťovní, NÚP 58 730 67 432 56 964,29 96,99 84,48

14.5 1020 - staroba: ZOS, ZOS DP, DOS 630 tovary a služby 18 860 25 105 21 010,08 111,40 83,69

14.5 1020 - staroba: ZOS, ZOS DP, DOS 640 bežné transféry 5 000 10 019 10 018,86 200,38 100,00

PROGRAM 14 Sociálne služby 610 395 660 957 628 386,20 102,95 95,07

15.1 Správa Mesta, MsÚ 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 448 060 450 751 449 711,95 100,37 99,77

15.1 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 620 odvody do poisťovní, NÚP 175 304 181 080 169 532,13 96,71 93,62

15.1 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 630 tovary a služby 141 445 286 061 266 374,25 188,32 93,12

15.1 111 Výkonné a zákonodarné orgány - Správa, MsÚ 640 bežné transféry 6 000 185 185,30 3,09 100,16

15.1 421 - veterinárne služby - príspevok na útulok 630 tovary a služby 350 1 219 1 218,57 348,16 99,96

15.1 820 - kultúrne služby 610 mzdy, platy, ostatné osobné vyrovnania 32 000 33 382 32 780,13 102,44 98,20

15.1 820 - kultúrne služby 620 odvody do poisťovní, NÚP 14 360 16 200 15 116,48 105,27 93,31

15.1 820 - kultúrne služby 630 tovary a služby 3 280 11 051 10 504,04 320,25 95,05

15.1 820 - kultúrne služby 640 bežné transféry 0 168 167,79 0 99,88

15.2 Transakcie verejného dlhu 170 - transakcie verejného dlhu - istiny úverov 650 úroky z úverov, pôžičiek a NF výpomocí 76 011 76 011 76 011,57 100,00 100,00

170 - transakcie verejného dlhu - istiny úverov 630 tovary a služby 100 100 96,00 96,00 96,00

15.3 Finančná rozpočtová oblasť 112 - finančné a rozpočtové záležitosti 630 tovary a služby 3 700 3 720 3 719,32 100,52 99,98

PROGRAM 15 Podporná činnosť 900 610 1 059 928 1 025 417,53 113,86 96,74

FO finančné operácie 170 - transakcie verejného dlhu - istiny úverov 820 istiny úverov, pôžičiek a NF výpomocí 338 950 338 950 338 949,78 100,00 100,00

FO 170 - transakcie verejného dlhu - istiny úverov 810 úvery, pôžičky, NFV, účasť na majetku 0 0 32 910,93 0 0

PROGRAM 99 Finančné operácie 338 950 338 950 371 861 109,71 109,71

FINANČNÉ  OPERÁCIE SPOLU 341 660 341 660 374 570,92 109,63 109,63

CELKOM 8 053 430 9 526 927 9 119 843,76 113,24 95,73

bežné výdavky 7 702 770 8 674 891 8 265 114,49 107,30 95,28

kapitálové výdavky 9 000 510 376 480 158,35 5 335,09 94,08

finančné operácie 341 660 341 660 374 570,92 109,63 109,63
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Rok: 2021 Hodnotiaca správa programového rozpočtu Mesta Svit k 3t12~2O21 22.03.2022

IČO: 00326607 Názov: Mesto Svit Sídlo: Hviezdoslavova 268/32 Svit 05921

~Pimg~~ *
PLÁNOVANIE, MANAŽMENT A KONTROLA

r Schválený [ Rozpo~~~ĺ
rozpočet v Eur JL Po zmenách v Eur

155 24000 155 240,00

Názov:

Gerpanie
rozpočtu v Eur

Návrh Návrh
rozpočtu r. 2022 v Eu~rozpočtu r. 2023 v Eu

[ Bežný rozpočet: 0,00 168 990,0th 183 050,0~
Kapitálový rozpočet; j 0,00 0,00 000 000 0.00
Finančné operácie: 1 0,00 0,00 0,00 o,oo[ 0,00

Spolu: 155 240,0c~ 155 240,0~[ 0,0l~ 168 990,0c4 183 050,0c~
Časovo neohraničené Dátum Od: Dátum do:
Správca programu: primátor mesta, poslanci
Gestor programu: primátor mesta

Zámer: Samospráva flexibilne reagujúca na potreby obyvatetov, podnikatetov či návštevnlkov mesta za účelom plnenia ciel‘ov Z
Programu rozvoja mesta Svit a v súlade s Uzemným plánom rozvoja mesta Svit.

Koineiitár. Tento probrarri predslavuje projeklové a pneskuinné práce, geoirietncké plány zairieiané priamu ria výstavbu ale aj tle,
které je potrebné urobit ako sučast róznych podkladov potrobnych ria ooorionio roop. produj či nákup rnujotku. činnoot‘ je
zameraná hlavne na plánovanie výstavby, rozvoia mesta. zhodnnc.nvsnie jehn majetku Najdáležitejšie dokumenty sťi
Program rozvoja mesta a Uzemný plán rozvoja mesta. Patrí tu ai práca manažmentu mesta a kontrolná činnost.
l-‘roJektová dokumentácla je po schváleni MsZ ako kapitálovy vydavok doplnená do Rozpočtu mesta Svit. v telte časti je
ťalin ilrLV aj vydavok lid Učkvny audit Ii idMduáli aj aj kor r~olldo~di aj učluvnaJ Lá~rarky, dlW aučaat korilrolriélio
mechsni7mu

Podprogram; I I
Názov. Plárwvanio

Schválený Rc~počaĹ 1 Čeiperríe N~4vr[i Náv~lr
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eurlrozpočtu r. 2023 v Eu

r Bežný rozpočet: 1 800,00 1 800,00 0,00 2 000,00 2 000,00
[j~apitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie: [ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu: [ 1 800,oo[ 1 800~ 0,00~ 2 000,00~ 2 OO0,O0~
Zodpovednosť: primátor
Zámer: Plánovaný rozvoj mesta
Komentár: Hlavné ciele riešenia Zmeny ÚPN mesta Svit č.14/2019 - „Mesto 2019“ vyplývali ze Zadania zmeny ÚPN mesta Svit podia

smernice mesta Svit doplnené o požiadavky obstarávatel‘a. Ide o zmenu územnoplánovacej dokumentácie mesta, tj.
strategického dokumentu pre oblast‘ územného plánovania. Zmena je v súlade s hlavnými zásadami urbanistickej
koncepcie v území. Základná urbanistická kompozicia mesta, ako je definovaná v súčasnom územnom pláne mesta.
osláva zachovaná. Zrriena výkresov Leclinickéhio vybavenia nemá vplyv ria celkové niešenie koncepcle mesta.

Cieľ: Zabezpečit‘ aktuálnosť územného plánu

Komentár: Zmluvný vztah s obstarávatel‘om zmien ÚPRM.

Mu: aktuálnost územného plánu k 31.12. b.r. v %-ách
Komentár: Ukazovatel‘ splnený. Za týmto účelem má mesto uzatvorený zmluvný vztah s obstarávatel‘om zmien ÚPRM.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0
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Podprogram~ 41
Názov: Manažment a kontro‘a

Schvá‘ený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eurlrozpočtu r. 2023 v E~

~ Bežný rozpočet~j 136 1L1O,00 136 140,00 0,00 149 690,00~~~750,00
~pitálový rozpočet: 0,00 0,00 ~00 0,00 O,00~

Finančné operácle: 0,00 0,00 0,00 0,00 o,ooj
Spolu: 136 140,001 136 l40,0c~ 0,001 149690,001 163 750,001

7odpovecInost‘~ primátor mesta HK

Zámer: Dosiahnuť efektivnym riadením kvalitného manažmentu funkčnost samosprávy tak, aby nemalí občania dóvod k
oprávneným stažnostiam.

Komentár:
C.ieľ‘ Zabezpečíť fungovanie manažmentu mesta bez oprávnených sťažností občanov

Komentár: V tejto časti sú zahrnuté výdavky na platy a odvody manažmentu a kontroly mesta ako aj prostriedky, ktoré sú výhradne v
kompetencii primátora mesta určené na príspevky, reprezentáciu a propagáciu mesta.

Mu; maximálny počot oprávnoných st~žnosti
Komentár: Za rok 202 Inebola doručená žiadna oprávnená st‘ažnosf na vedenie mesta.

Rok 2010 2020 2021 2022 2023 2021
Plá ov~*ná dnotw lOP 1 00 I 00 0 () (1

Skutočná hodnota: (1 () 0 Q Q Q

Pprogra~U
Názov: Členstvo v samosprávnych orgánoch a združeniach

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu~rozpočtu r. 2023 v Eu

~ Bežný rozpočet: 15300,00 15300,00 0,00 15300,00 15300,001
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00__9~~
Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

I Spolu: 15 300,001 15 300°01b 0.00~ 15300,001 15 300,0~~
Zodpovednost‘: primátor, prednosta MsÚ

Zámer: Zabezpečiť dostatočnú informovanosť potrebnú pre kvalitnú prácu,
Komentár: Mesto je členom týchto združení: ZMOS (Združenie miest a obcí Slovenska), ARR PSK (Agentúra regionálneho rozvoja

PSK,) ZISS (Združenie informatikov samospráv Slovenska), ZPOZ (Zbory pre občianske záležitosti), RVC (Regionálne
vzdelávacie centrum), RZTPO (Regionálne združenie tatranských a podtatranských obcí), AKE SR (Asociácia komunálnych
ekonómov SR), Združenie hlavných kontrolórov, Združenie Eurorogión Tatry, Združonio nóčolníkov MoP, Združcnie
matrikárov, Pro Tatry o.z. ktoré sú združeniami zameranými na rózne oblasti činnosti samosprávy.

Ciel‘: Využívat‘ podujatia a aktivity v týchto orgánoch a združeniach

Komentár: členstvo Mesta v samosprávnych orgánoch a združeniach po schváleni MZ.

Mu: minimálny počet združení s účasťou zástupcov mesta M5Ú
Komentár: Ukazovateľ splnený. Členstvo mesta v róznych samosprávnych orgánoch a združeniach po schválení v Mestskom zastupitel‘stve .

Ide o tieto združenia: ZMOS, ZHK SR, RyC, Euroregión Tatry, ZPOZ, RZTPO, AKE SR, ZNM5P, ZMaM SR (matrika), Mestská
knižnica, ISS, Pro Tatry o.z., Agentúra reg.rozvoja P5K.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 15,00 10,00 10,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 12,00 12,00 12,00 0 0 0
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Podprograiw IA
Názov: Audit, štúdie, posudky

Schválený Rozpočet Čerpame Návrh j Návrh
rozpočet v Eur J Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eurlrozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0~
rinančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00~

Spolu: 2 000,00~ 2 000,00~ 0,00~ 2 000,00~ 2 000,00~

Zodpovednosť: prednosta MsÚ

Zámer: odbornosť práce

Komentár: Legislatívna povinnosť mesta každoročne dať spracovať audit na svoju účtovnú závierku individuálnu aj konsolidovanú
učtovnú závierku za mesto, ako konsolidovaný celok s jeho dcérskymi jednotkami, ako aj d‘alšie potrebné štúdie pra rozvoj
mesta, prípadne posudky potrebné k ďalšej rozvojovej činnosti.

Ciol‘: Účtovný audit bez výhrad

Komentár: Povinnost mesta každoročne dať spracovať audit na svoju účtovnú závierku, ďalšie potrebné štúdie pra rozvoj mesta pripadne
posudky potrebiié k ďalš~] rozvojovej člniroati.

Mu: maximálny počet výhrad z účtovného auditu za rok

Komentár: V r. 2021 se overovala účtovná závle,ka za 2020 a bula overená audílororrr bez výhrad tj. úč[ovrrá závlerka poskytuje pravdivý a
varný obraz o ~nančnaj situácii mesta Svit, okrem slwtočností uvedených v audltorskej správa v odseku “7áklad pra podmienený
n~rnr“
Zůklodom pro podmionony názor oudítorky bob skutočnost, že pn inventorizčcrr pozemkov vznikol rozdiel medzr hodnotou
pozornkov zacliyterryclr v Uč[ovníclve a evldencrou ta základe katastre nehnutelnos[l. L pohiadu auditorky rebut rozdlely
dostatočne vysvetlené, pre[o sa rerriolila presvedčlt‘ o správnosti zaúč[ovalýLh irveilúryGlI ozdlebov, ako ani o Git vplyve na
účtovnú závierku, čo v konečnomdós~dkuovp~/vniio~yýrok.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 0 0 1,00 0 0 0
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Názov: PROPAGÁCIA A MARKETING
Cerpanie Návrh Návrh

rozpočLu v Eur~JiozpočLu r. 2022 v Ew rozpočtu ~. 2023 v Ew
0,00 27 200,Od 2750O,0~

~~ó,00 0,00 c~oo
0,00 o,~d 0,00

Schválený Rozpočet
rozpočet v Eur J po zmenácli v Eur L

26 300,00 26 300,00
0,00
0,00

Režný rozpočet;
K~pi[álQvý rozpočet:
Finančné oper~cie:

Spolu: 26 300,0Ĺ~ 26 300,00~ 0,0C~j 27 200,0~ 27 500,0l~
Časovo neohraničené Dátum Od: Dátum do:
Správce programu: Oddelenie školských, kultúrnych a športových činností
Gestor programu: prednosta MsÚ

Zámer: Propagácia a prezentácia mesta Svit, rozvoj spolupráce s podnikatel‘mi a propagácia mesta. Družobné vzťahy s mestami v
zahraničí.

Komentár: Potreha zvlditeľnlť mesto Svit nielen ako vytvorenie podmienok pre zlskavanie flnančných prustrledkuv z titulu návšlevrrusli
mesta, ale aj ako prezentácia mesta v rámci SR aj mimo nej. Napr. formou družobných vzťahov s družobnýmr mestami:
Ceská Třebová Česká republika, Knurów Polsko, San Lorenzo in Campo Taliansko, Partizánske.

Podpro~m~2~t
Nézov: Pwpagácru a pwzontácia mocta

Schvále] Rozpočet Čerpanle Návrh Návrh
rozpočet v Ew po ~jnwráclr v Eur rozpočtu v Eur ro~počtu r. 2022 v Eur rozpočtu r. 2023 v Eur

Oetný rozpnčoi~J 13 30000 13 30000 000 13 20(1 00 1~t b00,íl(~
Kapilálový roĹpoč~t. 0,00 0,00 0,00 000

I nončné oporácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001

[ SInlu J 13 300 O~L 13 300 oc~{ 0,O0[ 13 200 oo[
Zodpovednosť: Manažment mesta Oddelenie školských, kultúrnych a športových činností

Zámer: Zviditeřňovaf a šíriť dobré meno mesta.
Komentár: Družobné vzťahy s mestami Česká Třebová, Knurow, San Lorenzo in Campo, Partizánske se rozvíjajú a dlhoročne udržujú

na poli spoločenskom, školskom, športovom aj kultúrnom. ide predovšetkým O vzájomné výmeny kolektívov a výmenu
skúseností v různych oblastiach fungovania samospráv či mých inštitúcií. Výdavky sú spojené najmä s cestovnými a
reprezentačnými potrebami. V pripade vycestovania záslupcov nášho mesta ide o ubytovanie, stravu či drobné dary pre
družobných partnerov.

Cid‘: Zabezpečit‘ širšie spektrum prít‘ažlivých informačných, propagačných a prezentačných materiálov mesta

Mu: minimálny počet druhov prezentačných materiálov
Komentár: Ukazovatel‘ splnený až na 148%

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 11,00 20,00 35,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 47,00 48,00 52,00 0 0 0~
Cieř: Sprostredkovat‘ kultúrne a spomienkové hodnoty vzájomne v rámci družobných stykov

Mu: počet kultúrnych podujatí družobných miest vo Svite a v družobných mestách
Komentár: Neuskutočnili sa kvůli obmedzeniam na zabránenie šírenia koronavírusu.~

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 3,00 2,00 2,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 1,00 0 0 0 0 0~

Mu: počet kulturnych podujati v družobnych mestách
Komentár: Neuskutočniii se kvůli obmedzeniam na zabránenie šírenia koronavirusu.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: ‘3,00 ‚3,00 3,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 3,00 0 0 0 0 0

Mu: počet športových podujati a aktivit v rámci družobných vzfahov
Komentár: Neuskutočniii se kvůli obmedzeniam na zabránenie širenia koronavirusu.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 5,00 2,00 2,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 2,00 0 0 0 0 0
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Podprogra~r~? 2

Schválený
rozpočet v Fur

1300000

Rozpočet
Po zmenách v Fur

Mu: počet športových podujatí v rámci Dní mesta
Komentár: V rámci póvodného podujatia Dni mesta boll plánované sprievodné akcie športové podujatia pre všetky vekové kategórie, ktoré sa

z dóvodu prísnejšich platiacich opatreni proti pandemickému ochoreniu Covid-19 neuskutočnili.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 400 500 500 0 0 0

Skutočná hodnota: 4,00 0 0 0 0 0

Názov: Marketing Dni Mesta

Cerpanie Návrh Návrh
rozpočtu v Fur rozpočtu r 2022 v Fwjrozpočtu r 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 13 000,00 0,00 14 000,00 14 ooo,od
~p~tálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 000 0,O0~
Finančnó oporácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 o,ooj

Spolu: 13 000,00‘~ 13000,001 0,001 14 000,001 14000,001
Zodpovednost‘: Referát kultúrno-výchovnej činnosti
Zámer: Prezentácia a zviditelnenie mesta Svit pre širokú verejnosť a návštevnikov mesta
Komentár: V rámci podujatia Dni mesta pre rok 2021 bola plánovaná realizácia slávnostného zastupitelstva spojená s oceňovanim

osotjirozti reste Svit — C~iteirii irresterni s Ceirerni primátorky crests Svit. PlÉmnovenou súčsefou oceňovenis I~olo
zabezpečenie vystúpenia profesionálneho telesa, ktorým by sa zvýšila úroveň, kvalita a vyšší štandard podujatia. Súčasť
Dní mesta vždy tvoru exteriérový komerčný celodenný program určený širokej verejnosti, ktorého zámerom bob
vystúpeniami domácich súhorov a atraktivnych profesionálnych súhorov poskytnúť oddychovú zábavu a zvýšiť záujem
verejnosti o toto podujatie Vzhľadom k pretrvávajúcemu ochoreniu Doviň 19, ktoré trvalovo váčšine prvého polroku, širšie
uvol‘nenie opatrení súvisiace s realizáciou kultúrnych podujati nastalo až v mesiaci máj. Z dóvodu krátkosti času mesto Svit
pristúpilo k preloženiu termínu slávnostného oceňovania osobností mesta Svit do prvej polovice v mesiaci september, čím
vzniklo dostatočne dlhé obdoble na adekvátnu obsahovu a profeslonálnu prlpravu tohto podujatla. Zároveň mesto Svit
zvolilo inú alternatívu komerčného programu pre verejnosf. Dni mesta nahradilo exteriérovým podujatím Otvorenie lete vo
Svite, ktoré sa uskutočnilo koncomjúna.
V rámci Utvorenia eta vo ~vrte sa odprezentovalo 9 domácrch súborov — UH Svrfanka, ĽH Bystrianka, UI-S Jánošíček, I S
Stýl, FS Jánošlk, FS Jánušdk senior, SZU~ Fwrlázíu, ZU~ ma Míemovej ulicí a bubnová show skupIny Baílda. Program
~Ie~írili 4 prníe~inniálne‘ vy~túpenia kíoré civláštnihi celé podujatie Fee Máďiková revivslová ‘~kUpiIM Shrcc.k FmnO a
Ščamba s dievčenskou skupinou Čerešenky roztancovali a zabavili návštevníkov podu~atia. Frc deti bob pripravené
tetovanie a mal‘ovanie na tvár P~tmceféru oeléhc rhenia cloplňahi občeratvovaoie stánky C~ prociram — C)tvorenie lete vn Svite
hol zvyšeny záujem zo strany ve.re.jnostl, čím oleí tohto podujatla hol naplneny

V II. polroku 2021 8. soptombra sa uskutočnrbo Slávnostnó ocoňovanro osobností mosta Svit za rok 2021 v divadolnol
sále Domu kultúry vo Svite Významná spoločenská udalost, v rámci ktorej bolí ocenené osobnosti mesta, ktoré
celoživotnou prácolr zasiahli do jeho vývoje a ktorých práca bole viditeľným prínosom pre mesto V roku 2021 holi udelené
dye Ceny mesta Svit — pani M. Dvornickej a OZ Zábavná skupina Svittasenior, dye Ceny primátorky mesta Svit — Mgr. J.
Jelačičovej Fraňkovej a Futbalovému klubu Svit a v závere boha udelená Cena Mladá osobnosť mesta Svit študentke
Zuzane I ludáčovej. Slávnostnú atmosféru umocnila operná speváčka Soňa Godarská spolu v klavírnom doprovode Róberta
Pechanca. Oceňovanie osobnosti moderovala herečka Andrea Majtnerová z Prešova.

Cier: Atraktivnym programom zabezpečiť zvýšenie záujmu a účasti občanov na podujati - Otvorenie lete vo Svite IDni mesta

Mu: počet kultúrnych vystúpení v rámci Otvorenia leta vo Svite /Dni mesta
Komentár: V rámci póvodného podujatia Dni mesta holo plánované ponúknuť verejnosti zaujimavé a netradičné sprievodné akcie, realizované

v spolupráci s Mestskou knižnicou, CVČ, CK, základnými školami, základnými umeleckými školami, SOS a mými subjektami.

Rok: 2010 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 6,00 20,00 20,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 28,00 0 1400 0 0 0
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Názov: INTERNÉ SLUŽBY
Schválený Rozpočet Cerpanie Návrh Návrh

rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočLu v Ew ~ozpočtu 2022 v Ew w~počtu r. 2023 v Ew

Bežný rozpečeť 134 550,00 134 550,00 000 136670,001 141 32000
~Kupil~lový rozpočet: 000 000 0,00 000
~ Finančné eperácie: 000 0,00 0,00 0,00 (1,0(1

~ Spolu: 134 ss°,°01t~ ~ o,o~[ 136 670,00~ 141 320,0c~
Časovo neohraničené Dátum Od: Dátum do:
Správca programu: prednosta Msl‘J

Zámer: Plynulá a kvalitná činnosť mestskej samosprávy

Komentár Práca poslancov Mestského zastupiteľstva Svit, jej ohodnotenie, zabezpečovanie volieb, ktoré prebieha~ú počas roka,
poistenie majetku, odvody a poplatky mesta, správa a údržba hnutel‘ného a nehnutetného majetku, ktorý nle je vo výkone
správy, výdavky spojené s touto údržbou, nájemné za prenajatý majetok mestem.

Podpro~rnm:3~t
Název: Zasadnuáa orgánov mesta

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu4rozpočtu r. 2023 v Eu

[ Bežný rozpočet: 56 000,00 56 000,00 0,00 60 320,00 64 920,0c~
~p~tálovy rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,0(1 0,~

~ FiflúiičflC~ OP~í~C.IC () tlO (1.0(1 0.00 0.00

~ 56 000,00~~_ 56 000,0c~L o,oo[ 00 320,00~ 04 920,0c~
Zodpovednosť: poslanci Mestského zastupiteľstva

Zámer: Maximálnou účasťou doslahnuľ kvalitné ozhoduvanie a tasadutiacl.
Komentár: Zasadnutia tohto orgánu samosprávy sa nadia schváleným programem zasadnuti.

Prvok 3~1~1
Názov: Odmeny poslancov MsZ

~ Schválený Rozpočet Cerpanie Návrh [ Návrh
~ rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu~[rozpočtu r. 2023 v Eu

[ Bežný rozpočet: 56 000,00 56 O00,0~~ 000 60320,00 64 920,00
~~~Itálový rozpočet: 0,00 000~ ~00 000 0,00
[ Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

[ Spolu: ) 56 000,00~ 56 000,0~ ~ 60 320,00[ 64 920,00[
Zodpovednosť: ved. oddelenia EČ
Komentár: Odmeny poslancem za činnosť podľa uznesení schválených na Mestskom zastupitel‘stve a počtu

zasadnuti zastupitelstva, Mestskej rady či komisií s ciel‘em odmeniť peslancov za poslaneckú funkciu.
Cieř: Maximálna ůčasť poslancov na MZ, MR a komisiách

Mu: minimálna účasť poslancov na zasadnutiach Mestského zastupitelstva v %
Komentár: Mestské zastupiteľstvo mesta Svit má 12 poslancov. V roku 2021 sa uskutečnilo 12 zasadnuti mestského zastupiteľstva,

z toho 10 plánovaných a 2 neplánované s priemernou účasťou 81,94 % poslancov. Mestská rada mesta Svit má 4
členov z radov poslancov. Schádza sa na základe schváleného harmonogramu zasadnutí mestským zastupiteľstvom. V
roku 2021 sa uskutečnilo 11 zasadnuti, z toho 10 bole schválených mestským zastupitelstvem a 1 belo neplánované, s
priemerneu účasťou členov 90,91%.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 96,00 98,00 98,00 0 0 0
Skutočná hodnota: 94,00 100,00 82,00 0 0 0
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Podprograwc 3~2

Rozpočet
Po zmenách v Eur

0,00 0,00
0~0p~ p,00
0,00

Názov: Zabezpečovanie úkonov samosprávy v súvislosti s voľbami

~Bežný rozpočet
Kapitálový rozpočet:

~chvňlený
rozpočet v Eur

Cerpanie Návrh Návrh
rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu4rozpočtu r. 2023 v Eu

0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0~9~

0,00tFlnančné operácie:
~ Spolu: 0,00~ 0,0~ 0,oo~I 0,001 0,0~

Zodpovednost‘: ved. odd všeob. vnútornej správy a soc. činnosti
ZMnw. I3eĹpwhlémový p~ieleh ~ioIieIj a platnými eýaledkamni.
Komentár: Rozpočet sa upravuje počas roka, na základe skutočného stavu príjmov a výdavkov súvisiacich s voľbami. Do tohto

podproqramu spadajú činnosti: určenie volebných okrskov, miestností, vymenovanie zapisovatel‘ov, informovanie občanov,
spracovanie voličských zoznamov, vytvorenie volebných komisil, vydávanie a evidencia voličských preukazov, príprava
oznámení o konaní volieb, zabezpečenie doručenia oznámení, zabezpečenie volebných miestností, rozdelenie hlasovacích
lístkov, doručovanie volebných materiálov, prevzatie dokumentácie a pod.

Cieľ: Zabozpočiť hladký prioboh voliob

Mu: maximálnv počet odóvodnených afažností

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Skutočná hodnota: O O O O O O

Podprogram~3~3
Názov: Hospodárska správa a údržba majetku samosprávy

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh j Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eullrozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 40 700,00 40 700,00 0,00 36 60O,0O~~~~0
~ Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 ~00 0,00

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu: I 40 700.001 40 700,0c~ 0,00~ 36 600,001 36 600,001

Zodpovednosť: ved.odd. právneho a majetkového, ved. odd. investičných činností, ÚP a ŽP

Zámer: Majetok v dobrom užívaniaschopnom stave, energeticky optimáíne vyriešený. Prebytočný majetok ponúknuť na prenájom
resp. odpredaj.

Komentár: Mesto spravuje svoj hnuteľný a nehnuteľný majetok jednak vo vlastnej réžii za pomoci dodávateí‘ov údržby a opráv, ale
hlavne cez výkon správy so svojou 100%-nou dcérskou spoločnosťou BYTOVY PODNIK s.r.o. Svit s tendenciou postupne
dať do výkonu správy či prenájmu s dofínancovaním formou dotácie v prípade verejnoprospešného záujmu (napr. zachovať
Rehabilildčné str edisku vu Sviíe). BYTOVY PODNIK SVIT a.m.a. je 100%-mnou dcémou nesla Svit. Je Lu spulučnosf, klaná
má odborné skúsenosti s údržbou bytov a nebytových priestorov, ale aj so samotnou spotrebou energii a posúdenim
energetickej náročnosti objektov s cíeľom optimalizovaf spotrebu energie a udržiavaf majetok mesta v prevádzkyschopnom
stave.
Prebytočný majetok mesta je nutné realizovaf v zmysíe zákona o majetku obcí č. 138/1 991 Zb. v znení zmien a dopínkov.

Ciel‘: Zabezpečiť komplexnú efektívnu správu a údržbu majetku mesta

Mu: maximálny počet objektov v havaríjnom stave k 31.12. b.r.
Komentár: Budova policie, hospodárska budova, plaváreň.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 1,00 3,00 3,00 0 0 0
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Podprog am:34
Názov: Mestský informačný systém

Schvá‘ený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh

___________________ rozpočet v Eur JL po zmenách v Eur rozpočtu v Eur ~počtu r. 2022 v Eu4rozpočtu r. 2023 v E~
~ Bežný rozpočet: 37 850,00 37 850,00 0,00 39 750,00 39 800,00~

j~pitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0~0
Finančné operáci~ 0,00 000 0,00 0,00 0,00

Spolu: 37850,001 37 850,0c~ 0,001 39750,001 39 8OO,OC~
Zodpovednost‘: informatik

támer:

Komentár: Nevyl nuittust‘ zavádzat‘ a udržiavaU ted tiku do spracovania dát a informácii jev dnešnej doba samozrejmá. Nároky na túto
oblasť sa neustále rozširujú, je tlak na programové vybavenie a tým automaticky a~ na technické vybavenie. Funkčnosf
celého tohto systému je nevyhnutnou podmenkou pre chod mesta. Výpočtová technika sa velmi rýchlo morálne
opotrebováva, a tak je jej výmena nevyhnutnosfou. Mesto dostalo výpočtovú techniku (počítače a príslušenstvom,
notebooky, tlačarne) v roku 2015 v rámci projektu DOOM. Po šlestich rokoch začinajú byť tieto počítače morálne zastaralé
a preto je potrebné ich postupne vymieňať za nové aby za dva, tn roky nevznikla potreba vymenif všetky, čo by bob velké
finančné zafaženie. Veľké výdavky sú spojené aj so software a jeho aktualizáciou (jednotlivé aplikácie, IS, sief či ochrana
PC), či materiálnym zabezpečením chodu techniky ako sú tonery, či náhradné súčiastky. Koncom roka 2020 a začiatkom
roka 2021 mesto začalo klásf dóraz na kybernetickú bezpečnosť, čo prináša ďalšie finančné zaťaženie

Cioľ: Zabozpočit‘ funkčné informačné proetreclie samosprávy

Mu. kajdy ok kOplť S iiovycb l—~ a iadabej platit roč té lice cle.

Kwnen[á~; K 31.12.2021 boll vymeneně 2 zastaralé notebooky a 2 multifunkčně rariedenia (tlečierne) Pole vykon‘iná Cap analyze ~kon ~ioto
rlďlková aalyia bodla ‚ákoia (OJ/O IS a Q~/‘(i 0 i Srivísbo%LI s obatr&iilainl poli ocinreili CCVID— IS Sol Ii v~Lupr‘
zamestnancov na pracovisko prepojeny dochádzkovy systém s automatickym otváranlm dverl, ktoré boil pre verejnosť zatvuierié.

8Ličasnč počítače so co: projekt DODIví, ktoró spravuje r;pobočno;f riPus, V I. potoku 202 I ca ieiiakúplll žlade iuvé PC. Čakah
sme na vyjadrenie spobočností DEUS, či nám nové počítače dodajú tak ako v roku 2015, abebo si ich máme kúplf Sami.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 4,00 4,00 5,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 1,00 4,00 0 0 0 0
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Pfogr*‘ 4

Rozpočet Corpanle Návrh Návrh
Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eurjrozpočtu r, 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 187090,0« 187090,00 0,00 197851,00 204 47~
]~pitálový rozpočet: 99p«~00 9 000,00 0,00 90000« 0,00

ílnančné operácie: 0,0« 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu:] 196 090,0« 196 090,0« 0,0« 206 851,0« 204 4750«

Časovo neohraničené Dátum Od: Dátum do:

Správca programu: prednosta M5Ú

Zámer: Kvalitné služby ubčanorn v rámci uL>čianskyclr uljradov, rnatnčnej činnosti, registra obyvatel‘ov, informovanosti o diani v
meste, kvalitné verejnoprospešné služby poskytované občanom k ich spokojnosti, zlepšenie občianskej infraštruktúry -

socrálnej starostlivosti.

Komentár: Je to predovšetkým Zbor pre občianske záležitosti: sobáše, akcie pri róznych životných a pracovných jubileách, uvitanie
deti, rázne prijatia občanov (darcov krvi...), pohreby. Patrí tu aj matričný úrad, niektoré verejnoprospešné služby cez
Technické služby mesta Svit, informácie občanovi z mestských novin, mestského rozhlasu.

Podprogram:‘ I
Názov: Organ~zácia občianskych obradov

SchvMený F~ozpoČe~ Č~erpan[e I~í~vrh J W~vrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v EurJrozpočtu r. 2023 v Eu

Bežny rozpočet: 12 490,00 12 490,00 0,00 15 945,00 18 330,0«
Kapitákrv‘ w2prrčet 0,00 0 00 0 00 0 00
rinančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

[ Spolu: 12 490,0« 0,0« lb 945,0« 18 330,0«
Zodpovednosť: referát kultúrno-výchovnej činnosti
Zámer: Zabezpečenie zvyšovania úrovne poskytovaných služieb pre občanov
Komentár: Zbor pre občianske záležitosti je určitou formou prostriedku, ktorý je zložený z osób, ktorí služby — obrady ako sú sobáše —

vstup do manželstva, rázne jubileá, výročia, vitanie detí, nielen priamo ich priebeh zabezpečujú, ale aktívne sa na nich
zúčastňujú vlastným účinkovaním. V tomto programe je zahrnutá oblasf odmien, ošatného, vybavenia, pohostenia,
občerstvenia občanom, prezentačné dary a kytice. Meratel‘ný ukazovatel‘ závisí Od počtu obradov, ale aj ich kvality, ktoré v
priebehu roku občania požadujú. V prvom polroku 2021 bola úroveň obradov pre novomanželov a úroveň slávnostného
stretnutia jubilantov skvalítnená zabezpečením nových dizajnov špecifických fliaš vín s rozdielnymi etiketami, s erbom
mesta, s prianím pre novomanželov a s prianím pre jubilantov, odovzdávané novomanželom a jubilantom v darčekovej
papierovej taške s erbom mesta v adekvátnom vyhotovení. Zároveň mesto Svit v čase ochorenia Covid -19 pristúpilo k
zasielaniu pozdravov primátorky mesta Svit a malých pozorností pre všetkých seniorov. Mesto taktiež pristúpilo k
pravidelnému informovaniu všetkých tých, ktorí sa doživajú v danom roku róznych jubileí — formou využívania mestského
rozhlasu, zasielania sms a zároveň pravidelného uverejňovania tlačíva so súhlasom na spracovanie údajov v mestských
novinách. Po podpísaní a doručeni tlačiva bob možné jubilantom zaslaf pozvánku na slávnostné stretnutie. Po prvýkrát v
prvom polroku 2021 Od uvol‘nenia opatreni sa slávnostné stretnutie s účasfou 12 jubilantov uskutočnilo 17.6.2021.
Dalšie stretnutie s primátorkou mesta sa uskutočnilo 23.9.2021, ktorého sa zúčastnilo 10 oslávencov. Stretnutie, ktoré bob
plánované na december 2021 sa neuskutočnilo z dóvodu opátovnej nepriaznivej covidovej situácie. Za rok 2021 belo
prijatých 22 jubilantov.

Cieľ; Zlepšenie úrovne sociálnej starostlivosti a kvalitně uspokojovanie občanov v oblasti občianskych obradov

Komentár: Zbor pre občianske záležitosti je zložený z fudí, ktorí tieto obrady (sobáše, jubilea, privitanie detí, pohreby) organizujú, zabezpečujú
a hlavne účinkujú na nich. Je tu zahrnutá nielen oblasf ich odmien, ale aj ošatné, ich vybavenie, pohostenie, občerstvenie občanov,
dary, kytice. Ukazovateľ závisí Od počtu požadovaných obradov od občanov.

Mu: predpokladaný počet obradov v priebehu roka
Komentár: V priebehu roka 2021 bolí zrealizované 4 prijatia novorodencov, 30 občianskych sobášov, 2 slávnostné stretnuíia jubilantov a 28

pohrebných obradov. Ukazovatele bolí čiastočne ovplyvnené aj pandémiou Covid 19.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 78,00 75,00 75,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 55,00 65,00 64,00 0 0 0

Cieľ: Formou památných podujatí neustále oživovat‘ a pripomínať historické udalosti a významné medzniky formou
spomienkových udabosti, ktorým venujeme potrebnú a neprestajnů pozornost‘ - oslobodenie mesta, ukončeníe vojny, SNP

Komentár: Formou památných podujatí neustále oživujeme a pripominame historické udalosti a významné medzníky formou spomienkových
udolostí, ktorým venujeme potrebnú a neprestojnú pozornost‘ — oslobodenie mesto, ukončenie II. sv. vojny, CNP a mé
spomienkové podujatia, ktoré sa dostávajú do popredia v súvislosti s róznymi mými výročiami a udabosfami.

Mu: počet spomienkových podujati v roku
Komentár: V priebehu roku 2021 bolí zrealizované pietne podujatia — 76. výročie osbobodenia mesta Svit, 76. výročie ukončenía II. svetovej

vojny, realizácia spomienkovej udabosti k prezentácii čiastočne obnoveného památnika Anny Svitanovej, 77. výročie SNP a v
auguste 2021 - poboženie spomienkového venca k památníku A. Svitanovej.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 6,00 6,00 6,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 4,00 3,00 5,00 0 0 0

Názov: SLUŽBY OBČANOM

Schváleny
rozpočet v Eur
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Podprogrnm~ 4~2

]~ Rozpočot čorpanio Návrh Návrh
Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur~rozpočtu r. 2023 vEu

000 0,00 0,00Finančně operáci~

L Spolu: 22 160,001 22 160,001 0,001 25 606,001 29 845,0(~
Zodpovednosť: matričný úrad

Zámer: Kvalitně služby občanom
Komentár: Matričný úrad vykonával v meste nielen matričně úkony (prenesený výkon štátu), ale v rámci výkonu samosprávy mesta aj

ině činnosti predovšetkým overovanie listin a dokumentov v súlade so zákonom Č. 599/2001 Z.z. o osvedčovaní listín a
podpisov na listinách v zneni zmien a doplnkov (originálna kompetencia) mesta. Od 1.7.2016 už tomu tak nie je.
Je to prenesená kompetencia, ktorá vo výdavkovej časti predstavuje mzdy, odvody, tovary a služby potrebné pre výkon
tejto práce v prepojení na príjmy mesta, kde na túto Činnosť dostáva mesto dotáciu Od štátu Llkazovatel‘ pnčet matričných
úkonov - závisi aj Od občanov a ch požiadaviek.
Všetky matričné zápisy sú vedené na elektronických nosičoch informácii, prostredníctvom ktorých sa vyhotovujú úradné
výpisy a zároveň sa každá matričná udalosť zapisuje aj do matričných knih, vrátane zmien.
Uzomný obvod Mntričnóho úradu ~vit tvoria ohon Batizovc.e, Gerlachov, t učivná, Mengusovos, Stáls a Me~to svit
M~tiičitý úi~d aiclilvuje n~Lrlčné knihy výpiey L nich e~ vydáv~ijú ej pie nOce. Vy~nó I lágy, Tuliunaká Puliunlw ‚I Šuňava
Od roku 1895, Spišská Teplico Od roku 1047 do roku 1050.
V zmycle novoly zákona č. 305/2013 Z.z v ZNR O oGovornmente sa Matričné úrady stávajú Integrovaným obslužným
miestnm Od 1.11.2015 Od toho dátumu začal proces súvisiaci s vydávanim výpisov/odpisov z Registra trestov, výpisov
listu vlastnictva, výpisov z Obchodného registra. V d‘alšom kroku by mala byť spustená služba prihlasovanic a odhlasovanio
vozidiel. Príjem s týchto činnosti budo príjmom mesto.
Od 1. 11. 2015v ~úvialoati a novelizáciou zákona o matrikách v zmysle zákona Č. 124/2015 Z.z. Matričný úrad v rámci
elvktwi lokej I roiti ky vyd áv‘~ cLc~v ot ri Li ~«lI té VYl i~y ‚‘ klot él ( kolvek ti ~tlt či tělo ni dilU V 8k vet ~kej 1Cl ii iLl ke li Čoi fl
výber správnych poplatkov za tieto ukony je novym prijmom mesta.

Cieľ: Zabezpečiť matričně úkony podia potrieb a požiadaviek občanov

Komentár: Matričný úrad, ktorý vykonáva v meste nielen matričné úkony (prenesený výkon štátu) ale aj overovanie listin a dokumentov
(originálna kompetencia mesta). Je to prenesená kompetencia, ktorá vo výdavkovej časti predstavuje mzdy, odvody a tovary a
služby potrebné pre výkon tejto práce v prepojení na príjmy mesta, kde na túto činnosť dostáva mesto dotáciu štátu. Ukazovatel
závisí Od občanov a ich požiadaviek. Všetky matričně zápisy sú vedené na elektronických nosičoch informácií, prostredníctvom
ktorých sa vyhotovujú úradné výpisy a zároveň sa každá matričná udalosť zapisuje aj do matričných knih, vrátanie zmien.
~
Mu: počet matričných úkonov za rok

Komentár: Ukazovatel‘ bol splnený.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 1300,00 1500,00 1500.00 0 0 0

Skutočná hodnota: 2105,00 1953,00 1869,00 0 0

Podprogram~42
Názov: Register obyvatel‘ov

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eurlrozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 o,oo~~gj
Finančně operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 o,ooj

Spolu: I 0,001 o,oo~ 0,001 0,001 0,001
Zodpovednost‘: evidencia obyvateľov

Zámer: Správna a presná evidencia obyvatel‘ov.
Komentár: Prenesená kompetencia, výška dotácie sa zohl‘adňuje v rozpočte v priebehu roka rozpočtovým opatrením. Podprogram

zahťňa činnosti: prihlásenie na trvalý a prechodný pobyt, prehlásenie pobytu v rámci mesta, odhlásenie pobytu, potvrdenie
O trvalom pobyte, zrušenie trvalého pobytu, poskytovanie písomných informácií o pobyte občanov, vedenie a udržiavanie
evidencie v aktuálnom stave.

Ciet: Zabezpečit‘ úkony Ohlasovne pobytu podia potrieb a požiadaviek občanov, online pripojenie k REGOB.

Komentár: Prenesená kompetencia, výška dotácie bude známa v priebehu roka a bude zohladnená v rozpočte mesta rozpočtovým opatrenim.
Priebežne sa údaje aktualizujú.

Mu: Aktualizácia údajov v Centrálnom registri obyvatel‘ov v %-ách minimálne
Komentár: Aktualizácia údajov prebieha priebežne.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 99,90 99,90 99,90 0 0 0

Skutočná hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0

Názov: Činnosť matriky (matričný úrad)
Schválený

rozpočet v Eur

T Bežný rozpočet: 22 160,00
L Kapiláluvý rozpučel. 0,00

0.00

22 160,00
0,00

0,00
0,00
0,00

25 606,00
0,00

29 845,0~
o,od

10/50



Podprogrnm~4A

Cerpan~e Návrh Návrh
rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eurlrozpočtu r. 2023 v Eu

13930000 139 300,0Ĺ~
9 00000

0,00

Názov: Verejnoprospešné s‘užby cez TS mesta Svtt

Schválený Rozpočet
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur

L Bežný rozpočet: 136 940,00 136 940,00 0,00
~ Kapitálovy rozpočet:] 9 000,00 9 000,00 0,00

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00~
Spolu: 145 94O,00~ 145940,001 0,001 148300001 139 300,0C~

Zodpovednost: riaditeľ Technických služieb mesta Svit, vedúci stredisk
Zámer: Uós[ojiié rilesto pc posledy odpočlok obyvateluv mesta Svit, čisté a udržlavané chodnlky, prevádzkyschopné

mechanizmy pre tieto činnosti TS, efekt ívne, kvalitné a odborné vykonávanie prác,
Komentár: Technické služby mesta Svit sú zriadenou prispevkovou organizáciou mesta Svit na výkon verejnoprospešných činností ako

sú ručné čistenie mesta, pohrebné a cintorínske služby, doprava (okrem zvozu odpadov). Dostávajú na túto činnosť
príspevok od mesta, ktorý vyrovnáva straty na týchto strediskách, Dalšle činnosti, ktoré vykonáva táto prlspevková
or~janizácia sú rnzdelené aj v ich proOramoch

Cieľ: Mostský mobiliár v dobrom stavo

Komentár Tochnickó služby Mosta Svit sú zriadonou príspevkovou organizáciou Mesta Svit na výkon verejnoprospešných činnosti ako sú
ručnč OlstonIo Mosta pohrohné a clntorlnske ~lu1hy doprava (okrem zvozu odpadov) L o~távaju na tuto énnosť prirpavok orl
Mesta, ktorý vyrovnáva straty na týchto strediskách Dalšie činnosti ktnré vykonáva táto príspevková organizácia sú rnzdelené a~ v
lot prugramoch.

Mm počat pvlwv mestského rnobllláru oprava, údržba
Komontár: \/ k O macta Svit ca nachádzajú dotckó ihrkká v pošto 1 ~ ks 7 toho 6 ks v mo~to Svit 2 ks v časti r‘oclskalkn, 2 ks v MŠ Svit, 1 ks

v MS sv (9~iiy Pamtly Mollova I ks v 75 Mlerová a I ks v /5 Komenského Na tychto lhnkkách Sa nachárřra mohnllár ako sO
prelie~ky, kolotoče. hujdačky, šmýkačky, won kuu[uvé zustavy a mé detské atnakcie.
V k. ú sa nachádzajú ~1 ks detských píeckovísk. V správe TS sú 2 ks pieskovísk detskó ihrisko Koník a Zihodielko. MS provádza
vlasInO konlrolu ~i vadia vListi é ~á zn ziny ‚i 2 ks liuskovi‘;k Na lia~kovi~kúch talu vykonávaná pnavidolnná koinlwla, pot ‚távunlo
a polievanie v rámci platnej vyhlášky. V mosnaci coptombor balo na pioskovická doplnonó 2,6t piecku.
V k. ú mesta Svit, medzi bytovými domami sa nachádzajú aj kovové preliezky, ktoré nevyhovujú platným normám. V me,siaci
november sa začalo s odstraňovaním týchto prvkov,
V k. C, Mesta Svit sa nachádza 319 ks lavičiek a 60 ks smetných košov. V druhom polroku bola odstránená 1 ks lavička a
demontovaný 1 ks smetný kóš, opravených bob kompletne 15 ks lavičiek (kompletná výmena dosiek spolu s náterom).Na základe
požiadavky obyvatel‘ov bytovky pri Sintre na ul.9. mája bol novo umiestnený smetný kóš. Další smetný kóš bol umiestnený na
chodníku severnej strany rieky za plotom plavárne a fotbalového štadióna. 1 kus Stojana na bicykle bol umiestnený na východnej
strane portálu vchodu do mestského cintorina.

V mesiacoch September a október boli demontované, opravené alebo vymenené poškodené a nevyhovujúce časti mobiliára na 5
detských ihriskách. Súčasťou demontáže bob 5 ks kovových preliezok oválneho tvaru.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 30,00 25,00 25,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 49,00 10,00 12,00 0 0 0

Cieľ: Zabezpečiť komplexné pohrebné a cintorinske služby

Mu: počet udržiavaných hrobových miest
Komentár: K 31.12.2021 je podIa virtuálneho cintorina (VC) evidovaných 3314 hrobových miest, z toho 676 urnových schránok a hrobov,

pochovaných je 3153 oséb. Tieto údaje sú Po určitej korekcii a opravách zo strany správcu, ktoré sa však budú meniť, nakolko pri
vytváraní virtuálneho cintorína sa evidujú aj prázdne hrobky zapísané ako zosnulí „rodina xxx a aj keďje hrobka prázdna a nikto
tam nie je pochovaný, VC to eviduje ako pochovanú osobu. V roku 2021 pribudbo 19 nových hrobov, 2 detské hroby a 6 urnových
hrobov. V druhom polroku bolí pohreby vykonávané z dóvodu mimoriadnych opatrení v súvislosti s COVID-19 iba v povolenom
počte oséb v Dome smútku, RK, EV. a OK kostoloch, resp. vonku priamo na cintoríne nad hrobom. V druhom polroku 2021 bob
vybavených spolu 83 pohrebov, z toho 48 pohrebov v meste Svit a 35 pohrebov v mých obciach alebo mestách. RK obradov bob
14, EV 10 ‚ OR 6, PRAV. 2, ADV.7 dňa 2, OR 14. Z celkového počtu pohrebov boll 2 detské a 20 následkom ochorenia COVID—19.
Prevozov do krematória v Banskej Bystrici I Kremnička 15 ‚ Košice 21 spolu bob 36.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 2155,00 2057,00 2058,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 2079,00 2081 ‚00 3153,00 0 0 0

11/50



Podptogram~ 4 Š

Čerpanie Návrh j Návrh
rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eurlrozpočtu r. 2023 v Eu

Mu: počet médií na zabezpečenie informovanosti
Komentár: noviny, TV Poprad, webová stránka mesta, mestský rozhlas, výlepné plochy, FB, bilboardy a city ligty, Aplikácia V obraze, sms info,

rózne printové médiá a webové portály (Sme, Korzár, aktuality.sk, TASR, atd.)
~
Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 4,00 10,00 10,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 11,00 13,00 13,00 0 0 0

Názov: Vysielacie a vydavatelské služby (TV a noviny)

Schválený Rozpočet ‚

rozpočet v Eur po zmenách v Eur

Í Bežný rozpočet: 15 500,00 15 500,00 0~J0 17 000,00 17 oooog
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,OOÍ
Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0 00 0 OOÍ

r Spolu: 15 500,00~ 15 500,0c~ 0,00~ 17 000,0C‘ 17 000,0c~
Zodpovednost‘: Oddelenie školských, kultúrnych a športových činností

Zámer: kvalitné, objektivne a pravidelné Informovanle občanov a verejnosti o živote a dlaní v meste.
Komentár: Mesto vydáva rnestské noviny inesačník, ktoré aktuálne vychádzajú v náklade 3470 ks, 10-krát ročne, ztoho dye vydania

sú dvojčísla s vyšším počtom strán. Konečná podoba - zalamovanie, grafická úprava sú zabezpečené zmluvným vzťahom
7 póvodných 16 strán holi obsahovo rozšírené na aktuálnych 20 strán v roku 2020. Do domácností ich distribuuje
Slovenská pošta (platenou službou) a pre obyvatel‘ov mesta sú distribuované bezplatne. Okrem mestských novín sa
prozontácia, propoqácio o informovonosf uskutočňujo prostredníctvom wobovoÍ stránky mesta, sms, infoservisom, FR
profilom, mestským rozhlasom, výlepnými miestami (prostredníctvom bilíboardov a city-light vitrín), aplikáciou pre
smartfóny „V obraze. Je možná aj platená forma prezentácie v TV Poprad (len na objednávku), na čo však nie sú v
rozpočte vyčienené prostriedky.

Clef: Informovat‘ občdr ov cez I V vystel‘uoe d noviny

Mu: počet článkov v tlači, počet príspevkov na web stránke mesačne

Rok‘ 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 30,00 20,00 2/00 0 Ci O

Skutočná hodnota~ 30,00 29 00 32,00 0 0 0

Mu: počet televíznych spotov
Komentár: Reportáž RTVS - hlavne o uzavretom tuneli Bčrik, reportáž TA3 - výstavby protihlukových stien - petícia.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 60,00 1,00 1,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 1,00 0 2,00 0 0 0

Clef: Zabezpečit‘ informovanost‘ obyvatel‘ov

Komentár: Zmluva o pravidelnom uverejáovaní príspevkov v TV Poprad boía zrušená, spolupráca je možná podIa potreby mesta Svit na
základe objednávky.

Mu: min. počet vydaných čísel novin za rok

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 1100 10,00 10,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 11,00 10,00 10,00 0 0 0
~

Mu: min. počet výtlačkov jedného čísla
Komentár: Navýšenie sa neuskutočnilo z dčvodu, že nebolo potrebné — pri roznose novín prostredníctvom zamestnancov MsÚ (nic pošty,

keďže pošta z dóvodu šírenia koronavírusu pozastavila túto službu na niekoľko mesiacov) počas mesiacov marec-jún sa ukázalo,
že pri každom roznose sa isté množstvo zvýšilo, čo nasvedčuje tomu, že nic je potrebné navyšovaf počet kosov. Ani pri
opakovaných výzvach, aby sa nahlasovali obyvatelia, ktorým neboli doručené noviny sa nenahlásili žiadni.
~
Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 3300,00 3720,00 3620,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 3470,00 3370,00 3370,00 0 0 0~
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Podprogranv 4~6
Názov: Ma‘á obecná služba (MOS)

Schválený Rozpočet č~panie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eurjrozpočtu r. 2023 v E~

[ Bežný rozpočet: 000 0,00 000 0,00 0,00[
~ Kapitalovy rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0~JO~
~~n~neoperarie 0 00 0 00 0 00 0 00 0 QQI

[ Spolu: J a,ool o,o~[ 0,O0~ 0,001 o,oo[
Zodpovednosť: prednosta M5Ú

Zámer: znížerse ezarneslnaciosti

Komentár: V rámci aktivačnej politiky štátu v oblasti zamestnanosti malo mesto Svit zrnluvný vzfah s Úradom práce, sociálnych vecí a
rodiny za účelorn zainestnávania nezarnestrianých počas uh evidencie na UPSVaR . Títo občania pomáhajú predovšetkým
pri verejnoprospešných prácach na Technických službách mesta Svit, ale aj v sociálnych zariadeniach mesta. Problémy sú
predovšetkým s dochádzkou. Výdavky mesta sú refundované z UPSVaR okrem mzdy a odvodov koordinátorov. V roku
2018 hola spolupráca ukončená k 28.02 2018

Ciel‘: Napomáhat‘ v aktivačnej politike zamestnanosti

Komentár: V rámci aktivačnej politiky štátu v oblabti zarricatnanoeti má aj Mesto Ovit zmluvný vzfah a ÚPGVaP‘ za ůčelom zamestnévania
neďamneatnarrý(lr počwm ich avidencia na I IPSVaR Tl[o utičania pumáhajú predovée[kýmn pci verejm ~eo‘mpe~crrýclr prÁcaclr na
Technických službách Mesta Svit ale aj v sociálnych zariadeniach Mesta. Problémy sú predověetkým s dochádzkou. Výdavky Mesta
sú reíundované z UPSVaR okrem mzdy a odvodov koordinátorov. Zmluvný vzfah se v priebehu roka aktualizuje podľa možnosti a
požiodoviek. Rozpočet bude uprovený podl‘o zmlúv v priebehu roko.

Mu minimálny počet ohčanov zapn~ených v MOS v zmysle zmluvy
Kwnont‘n/inluvr i~ v~ f~il [ml ri~rjrná ~ I rllilkidriLitliri rr~i ~kra.enn‘tl V l~ edc.lrád ejclc.(rri o[dm[‘i k ~8 (mé éO 18 crkonc.eny

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

~lánovaná hodnota: 100Cr (; () 0 (I ()

Skutočná hodnota: O O Q O a O
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Název: BEZPEČNOSŤ

Schválený Rozpočet Čwpanie
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur

Bežný rozpočet: 294 65000 294 65000 0,00~ 323 681 od
~ Kapit~ový rozpočet 0,00[ 0.00 0 00 0 00~
~ Fín~nčné operácie: 2 71000 2 71000 000 2 798,0d
~ Spolu: 297 360,00~ 297 360,0c~ -~ 326 479,0t~ 355 831,0c~
Časovo neohraničené Dátum od: Dátum do:
Správca programu: náčelník Mestskej policie, prednosta M~ú, velitel MH?

Zámer: Bezpečné mesto pre všetkých obyvateľov a návštevníkov mesta s pocitom bezpečia a ochrany osób, majetku v čase
mieru, ale aj v situácii ohrozenia.

KotnenLá~. Mestská polioa (MsP), c!vllná ochrana (CC)), ochrana pred požiarmI (l~O) vrátane Mestského hasičského zboru (MHZ).

Podprogram~S I
Název: Mestská policia (MsP)

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
~o~.počeL v Ew Po zmenách v Lw rozpočLu v Ew wzpočtu 2022 v Ew ~o~poóLu I. 2023 v Lw

Bežný rozpočet. 288 2 10,00 288 210,00 0,00 315 321,00 344 202,00
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finančné operácie: 2 71 0,00 2 71 0,00 0,00 2 798,00 2 889,00~

Opelu: [ 290 020,OlJ[ 290 920,0(~ o,ooj 318 I l0,Oc( á47 l7l,O~

Zodpovedrrost‘: náčelník MsP
Zámer: Bezpečné mesto pre všetkých obyvateľov, jeho návštevnikov všetkých vekových skupín. Maximálna ochrana majetku

občanov a podnikatel‘ov podnikajúcich na jeho území v dennej a nočnej dobe. Spolupráca Mestskej policie s orgánml
štátnej správy na území mesta. Spolupráca pri výchove mladej generácie na školách a v predškolských zariadeniach.

Komentár: Mesto Svit má zriadenú Mestskú políciu (MsP), která má systemizovaných 1±11+0,5 tabulkových miest - 1 náčelník M5P,
10 príslušníkov MsP Svit, 1 preventivistka - administrativna pracovníčka a upratovačka s denným dvojhodinovým úvázkom.
Činnosť MsP je zameraná na vytvorenie bezpečnej zóny pre občana v meste Svit a je financovaná mestom: mzdy, odvody,
vybavenie členov MsP, oblečenie, obuv, technika a vytvorenie podmienok pre ich činnosť tak, aby bol občan spokojný s ich
prácou a cítil sa bezpečne. Plánovaný ukazovatel sa plní priebežne presne podIa plánu. Mestský kamerový systém ku
31.12.2021 disponoval 34 kamerami, ktoré sú strategicky umiestnené na území mesta za účeíom zvýšenia bezpečnosti
života, zdravia a majetku obyvatel‘ov a návštevníkov mesta Svit a jeho prímestskej časti. V prípade potreby M5P na
základe žiadosti, je záznam z kamier poskytovaný orgánom činným v trestnom konaní.

Výkon služby prislušníkov M5P je vykonávaný a organizovaný na základe stavu a vývoja bezpečnostnej situácie v
jednotlivých územných častiach mesta Svit, požiadaviek a podnetov primátorky mesta Svit, ďalej vyplýva z uzneseni
mestského zastupitelstva, z podnetov Od poslancov mestského zastupiteľstva, Od občanov a róznych predstavitel‘ov
organizáct pósobiacich na teritóriu mesta. Hliadky MsP pInie úlohy v súlacte so zákonem SNR Č ~64/1~1 ?h o ohecnej
políct v zneni neskorších predpisov. Hlavnými úlohami v hodnotenom období bob zabezpečovanie verejného poriadku a
nočného kl‘udu v meste a mestskej časti, ochrana majetku, životného prostredia, dodržiavanie poriadku a čistoty na
verejných priestranstvách a verejne prístupných miestach, kontrola a dodržiavanie VZN mesta a dohľad nad bezpečnosťou
a plynulosťou cestnej premávky vo vymedzenom rozsahu a plnenie úloh na úseku prevencie.

Cieľ: Minimalizovat‘ používanie alkoholických nápojov mladistvými resp. na verejnosti či verejne prístupných miestach v
súčinnosti s miestnym 00 PZ

Mu: počet kontrol za rok v súčinnosti s miestnym 00 PZ
Komentár: V hodnotenom období vykonali prislušníci M5P kontroly v zmysle zákona NR SR č. 219/1996 Zb. O ochrane pred zneuživaním

alkoholických nápojov. Kontroly boli zamerané na podávanie a konzumáciu alkoholických nápojov osobami mladšími ako 18 rokov.
Počas hodnoteného obdobia nebol kontrolami zistený príslušníkmi M5P Svit prípad požítia alkoholu osobou mladšou ako 18 rokov.
Súčinnostne s 00 PZ Svit bob vykonaných 35 kontrol.
Používanie alkoholických nápojov na verejnosti mestská policie monitoruje hlavne v oblastiach zvýšeného pohybu občanov mesta a
jeho návštevníkov.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 25,00 25,00 38,00 0 0 0

Skutečná hodnota: 64,00 27,00 35,00 0 0 0

Návrh T Návrh
rozpočtu r. 2022 v Eurjrozpočtu r. 2023 vEu

352 942,0~
0 00

2 889,00

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 150000 1500,00 1600,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 900,00 1650,00 1640,00 0 0 0

Cieľ: Zvýšenie micry dodržiavania dopravných predpisov na územi mesta

Mu: počet hodín (za rok) venovaný kontrole dodržiavania cestnej premávky
Komentár: V súlade s dodržiavaním dopravných predpisov občanmi mesta a jeho návštevníkov denne kontroluje Mestská policia dodržiavanie

pravidiel cestnej prernávky. Na tomto úseku bob odslúžených 1640 hodín. Celkovo bob zistených 216 priestupkov na úseku
dopravy, za ktoré bole vyrobená pokuta v cebkovej sume 4 160€. Za 1 priestupok na úseku dopravy bol vystavený blok na pokutu
nezaplatenú na mieste vo výške 100€. Napomenutím bob vybavených celkovo 20 priestupkov na úseku dopravy, 3 priestupky na
úseku dopravy bolí riešené spisovo zaslaním na príslušný úrad.

14 I 50



dor: Zabozpočiť donno pormanontnú zásahovosť MsP pri ochrano objoktov a majetku

Mu: počet zásahov v službo za rok, priemerná doba Od prevzatia informácie do uskutočnenia zásahu mobilnej hliadky MsP do 5 minút
Komentár: Pri ochrano objektov V stanovonej dobo do 5 minút bole vykonaných 109 zásahov. Pod pojmom zásah sa rozumie prijatie signálu o

narušení konkrétneho objektu formou SMS správy na objektový mobilný telefón M5P, výjazd hliadky M5P na miesto, zistenie prĺčiny
narušenia objektu, prekontrolovanie objektu a kontaktovanie o~rohy zodpovednej za objekt Vlámanie re‘~p ině protiprávne konanie
na tomto úseku nebole zaznamenané, nebolo teda potrebné zasahovať proti prípadným páchatetom protipróvnej činnosti na
chránených objektech. Hliadka zároveň počas výkonu nečnej služby okolie objektov pravidelne kontroluje. Príčiny falošných
poplachev a výjazdu hliadok M5P bolí prevažne z dóvodu róznych perúch EZS (elektronické zabezpečovacie systémy), výpadkov
elektriny, pri nesprávnom zadaní bezpečnostného kódu a pod.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 80,00 80,00 85,00 0 0 0

Skutečná hodnota: 69,00 116,00 109,00 0 0 0

Cieľ: Zabezpečiť promptně doručovanie zásielok

Mu: včasne doručených zásielok za rok - čas potrobný na doručenie Od prebratia zásielky do odoslania správy na Okresný súd,
Eaekútoraké úrady do 7 dni, pu ~áeielkaulr pie MsU a mé orqánv podia dol rody doručerria

Komoirtár; Jedná sa o doručeno zásielky v stanovenej doLre, kde nebula prekročená doba doručenia ani pri jednej ~ásielke. Nemožnost‘
doručenia pri niektorých zásielkach bola oznámená v stanevenej dobo príalušrrému orgánu. Je evidentné, že doručovanie zásielek
prestredníctvom mestskej polície je pro štátne, mestské orgány a mé subjekty efektivnejšou, rýchlejšou a spol‘ahlivejšou formou ako
iný spósob doručovania týchto zásielok. Celkeve za rok 2021 bole vykonaných 39 doručení pre Okresné súdv a Exekútorské úrady.
Okrem tuhu MsP Svit tlež doručovala záslelky puc potuchy MsU Svit v celkuvurn pučte I 320 kusuv.

Rok; 7010 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 120,00 120,00 120,00 0 0 0

Skutečná hodnota: 112.00 891 ‚00 1359,00 0 0 ()

Cieľ: Minimalizovať protispoločensků činnost‘ aktivnym pristupom hliadok MsP

Mu: počet hodin prislušnikov M5P v hliadkovej službo
Komentár: Príslušníci M5P odslúžili v hliadkevej službo spolu 17422,5 hedin.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 10200,00 10200,00 10250,00 0 0 0

Skutečná hodnota: 8412,15 17723,40 17422,50 0 0 0

Mu: Počet vykonaných hliadok za rek
Komentár: Okrem pravidelných denných hliadek beli vykonávané aj mimoriadne hliadky, které váčšineu zabezpečovali verejný periadek pri

róznych pedujatiach v moste a zároveň zabezpečovali bezpečnesť a plynulosť cestnej premávky v moste počas priebehu akcií. V
dósledku širenia nákazy COVID 19 a vyhlásoným núdzevým stavem, bolí všetky kultúrno-spoločonské, náboženské a špertevé
podujatia v roku 2021 v značnoj miere zredukované. Prislušnici vykonávali zvýšené kontroly reštauračných a pohostinských
zariadeniach a na území mesta Svit v zmysle platných aktuálnych nariadeni vlády SR a hlavnéhe hygienika SR. Príslušníci M5P sa
zameriavahi hlavne na kontrolu nosenia rúšok a dodržiavanio karantény občanov mesta Svit.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 800,00 830,00 840,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 1050,00 1200,00 1050,00 0 0 0

Cieľ: Zvýšenie efektivnosti zásahov hlíadok MsP

Mu: % vynošených priestupkov priamo na mieste
Komentár: Príslušníci MsP v roku 2021 nešili 303 priestupkev. Z tehto počtu bole na mieste blokove vyriešených 242 priestupkev v colkevoj

výške 4 600 €‚ jeden priestupek bol vyriešený vystavením bloku na pokutu nezaplatenú na mieste na sumu 100 €. Napomenutím
bole vyriešených celkeve 42 priestupkev. Celkeve teda na mieste bole vyriešených 285 priestupkev. Spiseve bele vyniešených 18
pniestupkev.

Rok 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 80,00 85,00 88,00 0 0 0

Skutečná hodnota: 90,00 95,00 94,05 0 0 0

15 I 50



Mu: % vyriešených priestupkových konaní z ceíkovo nahíásených udalosti
Komentár: Do týchto udalostí sa započítavajú priostupkovó konania, pomoc občanom, súčinnosf s OO FZ. Všetky konania boíi vybavené v

zékonnej lehote. Ceikovo bob v roku 2021 realizovaných 6 276 udabosti (z toho 303 priestupkov)

Rok: ZOit) 20~0 20‘~1 ~02~‘ ZOA3 Z04
Plánovaná hodnota: /0,00 2000 lb,00 O O O

Skutočná hodnota: 100,00 24,90 4,83 0 0 0

Cieľ: ZabezpečIt‘ maxírnálnu bezpečnost‘ pre chodcov na prechodech pri školských a predškolskych ~arIadeuíach

Mu: počet kontrolovaných prechodov pre chodcov pri nákupných strediskách LIDL, BILLA a OBCHODNĚ CENTRUM
Kornentár: V mesto Svit so nachádzajú ďalšie 4 inkriminované prechody so zvýšenou frekvenclou chodcov, kde v minulosti došlo k závažným

dopravným nehodám s účasťou chodca. Jedná sa o prechody pre chodcov pri nákupných strediskách LidI, Billa a Obchodného
centra.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 4,00 4.00 4,00 () t) O

Skutočná hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0

Mu: mlnirnálr ty počel 1 od in vet ovar ty Ow or ii a prccI odocl ~tC ul ndcw
Komontár: MsP kontrolujo dodržiavanio pravidiol costnoj premávky a preventívne působí v inkriminovaných miestach. Tieto kontroly sú v

súlade s ukazovateľrril výkonnosti a ~ lnľadlska clel‘ovej lnodnnoty je rnožnne konnštatovat, že úloha s~ plní.---

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 220,00 280,00 280,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 250,00 300,00 285,00 0 0 0~
Cid‘: Eliminovat‘ hrubé narušenie verejného poríadku počas športových a kultúrnych podujati

Mu: medziročný pokles prípadov narušenia verejného poriadku na podujatiach v %-ách
Komentár: V meste Svit nedošlo v roku 2021 k narušeniu verejného poriadku počas konania športových a kultúrnych podujati Mestská polícia v

súčinnosti s 00 PZ Svit a organizátormi jednotlivých podujati svojou preventívnou a represivnou činnostou zabránili vzniku
mimoriadnej situácie a preventivne pósobenie MsP plní svoj účel.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: O O O O O O

Skutočná hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0

Mu: počet odpracovaných hodin počas podujati na zabezpečeni poriadku
Komentár: Príslušnici MsF pri dodržiavaní verejného poriadku zasahovali na športových a kultúrnych podujatiach v počte 250 odpracovaných

hodin pri 65 akciách, čo predstavuje velmi priaznivé plnenie ukazovatel‘a vzhľadom na skutočnost, že všetky kultúrne a športove
udabosti v roku prebiehali v obmedzenom režime kvůli koronakríze. Konštatujeme, že Program 5.1 Mestská polícia je stanovený
reálne a je naplňaný vo všetkých ukazovatel‘och. Je komplexným zabezpečením verejného poriadku v meste a ochrany obyvateí‘ov
pred ohrozením ich života, zdravia a majetku. Je venovaná stála pozornost dodržiavaniu poriadku, čistoty a hygieny ako i pozornost
ochrane životného prostredia a nehnutel‘ného majetku mesta. Všetky tieto úlohy sú ovpíyvňované stanovenými úlohami na úseku
prevencie.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 160,00 65,00 70,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 490,00 190,00 250,00 0 0 0

Ciel‘: Zvýšenie právneho vedomia študentov a žiakov (drogy, omamné látky, alkohol, fajčenie~), a právneho vedomia seniorov
(ako ochránit‘ majetok, ako sa chránit‘ pred krádežou)

počet prednáškových hodin
Prevenciu kriminality a inej protispobočenskej činnosti realizovala MaP v zmysle ~ 3 ods. 1 písm. i) zákona 56411991 Zb. o obecnej
policii v platnom zneni a v súiade a dalšími strategickými dokumentmi platnými v SR. Jednou zo základných priorit MaP je oblast
preventívnej činnosti, kde táto boba zameraná hlavne na určené ciel‘ové skupiny, za účeíom zvýšenia bezpečnosti osób,
zabezpečenia podmienok dodržiavania verejného poriadku v meste, ako aj prezentovania práce a informovania občanov mesta o
činnosti MaP Svit. Počas hodnoteného obdobia preventiviatka MsP realizovala 9 preventivnych aktivít vo forme prednášok, besied a
ukážok, ktorých sa zúčastnilo spolu 296 osób. Celková dížka aktivit predatavuje 10,5 hodin. Tieto aktivity prerušila koronakríza a
zatvorenie všetkých škůi. V preventivnych prednáškach bude MaP pokračovat v roku 2022.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 35,00 40,00 40,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 22,75 10,75 10,50 0 0 0

Mu:
Komentár:
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Mu: počet reaflzovaných prednášok na túto tému
Komentár: Z důvodu zvýšeného právneho povedomia študentov, mládeže a dóchodcov ako bezpečného pohybu predškolskej mládeže po

komunikáciách bolí 3 prednášky s počtom 6 prednáškových hodin pri počte 78 účaatníkov.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

P‘ánovaná hodnota: 3000 40,00 40,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 28,00 12,00 9,00 0 0 0

Mu: počet účastníkov prednášok
Komentár: V závere je možné konštatovať, že ‚Program 5.1 Mestská polícia“ je stanovený reálne a je napíňaný vo všetkých ukazovateľoch.

Činnosf Mestskej policie Svit a výkon služby jej príslušníkov M5P v hodnotenom období bol vykonávaný v súlade s Ustavou SR,
ústavnými zákonmi, so zákonmi a ostatnými všeobecne záváznýmí právnymi predpismí SR a smerovala tak k ochrana života,
zdravia a majetku obyvateľov aj samotného mesta Svit, ako aj mých občanov nachádzajúcich sa na jeho teritóriu. V rok~i 2021 boli
no sneme /NM(.>I ~; ooenení ze záchranu života dvnja príollišníoi Msl~ SvIt t~o ‚lozef [‘aLičIk a l‘avol (~halupkri
V ~optomhri 2021 ~i Moi~t~kú policie svit pripomonula 30 výročio cvojho vzniku Pri príložitocti výročia vzniku McP vn svito holi
všetcí prlalušnícl MaP Svit ocenenl čestnými plaketamI a diplomami za odvedenú prácu. Meataká p011cm vo Svite má za aebou dlliťi
cestu Od svojho vzniku, plnú róznych zaujlmavých zmien a inovácií, které ju kreovali do súčasnaj podoby. Do podoby modernej,
dynamickej organizácie, vykonávajúcej svoje poslanie s vysokým profesionálnym nasadaním a zodpovadnosťou. Důkazom kvalitne
odvecíenej práce jednotlivých prí~lušníkov je cbrov~ké množ~tvo cbjar,nenýc.h prípadov Pohliarlať na dodrřiavania verejnéhci
poriadku, zabránit poškodzovaniu maíetku či ochranovat zdravic a život občanov je v mnohvch prípadoch naľahká uloha. Mesto Svit
viátai a Meislskaj j)ull(:ie oš i iaua(áíy záujain zvyšoval‘ calkuvil L,aip~čiio~[ svojiclt oL,vva[e.luv a iiávšíevi ukuv iricata
Mestská pel ícia sa pre tento účel snaží systematicky a operatívne podia aktuálnej potreby uskutočňovať opatrenia a zmeny v
organizácii svejej práce. Všetky implementované zmeny smerujú k tomu, aby bolí dobro prijaté verejnosťou, a aby čo možno
najvýznamnejšie ovplyvňovalí a ozdravovali bezpačnosť a varejný poriadok na taritóriu mesta. Za velmi dóležitú považujeme osobnú
participáciu občanov na správa veci verejných, ktorá je v mnohých prípadoch nevyhnutná. V neposlednom rada treba spomenúť, že
pra zlepšenie bazpečnostnej situácia v rámci taritória mesta Svit napomáha kamerový systém. Kamerový monitorovací systém
mesta Svit, ktorý je účinným prostriedkom boja proti kriminalita, zabezpečuje obyvatel‘om a návštevníkom váčší pocit bezpečia v
uliciach mesta a zároveň slúži ku zvyšovaniu efektivnosti zásahov príslušníkov M5P. Je využívaný nialen na reprasiu, ale hlavne na
tzv. generálnu prevenciu, nakoí‘ko už len samotné zverajnenie informácie o skutočnosti, že určité miesto je pod stálym dohľadom
kamery, odrádza potenciálnych páchatel‘ov Od realizácia protiprávnych konaní a v naposlednom rada slúži ako kvalitný prostriedok v
prípade vzniku róznych mimoriadnych udalosti pra potreby prípadného krízového riadenia. V roku 2021 sa záznamy kamerového
systému poskytli na žiadosť OR PZ v 15 pripadoch a 52x sa záznamy použili v súčinnosti s mestom Svit, Technickými
službami mesta Svit alebo Bytovým pednikom mesta Svit pri dokumentovaní a realizácii priastupkového konania.
Okrem ešte stále potrebného rozširovania kamerového monitorovacieho systému mesta, je nevyhnutna myshať aj na servis,
nákladnú údržbu a obnovu súčasného prevádzkovaného systému. Prevádzkovana kamery sú v činnosti 365 dni v roku, pracujú
nepretržite 24 hodin denne a dochádza tak k ich značnému opotrebovaniu, čo kiadie zvýšené nároky na ich údržbu, servis a
obnovu. Občania aj návštevníci mesta sú informovaní, v zmysle zákona o skutečnosti, že príslušný priestor je monitorovaný
kamerovým systémom MsP a to v zmysle zákona 18/2018 Z. z o ochrane osobných údajov. Výstupy z kamier slúžia Ian pra
služobné účely v rámci objasňovania pretiprávneho konania a ďalšie konkrétne výstupy sú poskytované len orgánom činným v
trastnom konaní na základe ich pisomnaj žiadosti.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 600,00 450,00 500,00 0 0 0

Skutečná hodnota: 536,00 347,00 296,00 0 0 0

N ‘zev: Civilná ochrana (CO)

Schválený Rozpocet Cerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpoctu r. 2022 v Eurjrozpočtu r. 2023 v Eu

~ Bežný rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00~
[j~pitálový rozpo~j~ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
~ Finančné oparácie: 0,00 0,00 0,00 0,OOj 0,00

~ Spolu: 0,00~ 0,0t~ 0,00~ O,OO[ O 0c~
Zodpovednost‘: prednosta M5U
Zámer: Pripravanost mesta a jeho občanov pra pripad potreby vyplývajúci z civilnaj ochrany.
Komentár: Podprogram plní zákonné požiadavky kladené na MsÚ Svit priabažna v priebahu celého roka v zmysla zákona NR SR č.

42/1994 Z. z. o civilnaj ochrana obyvataľstva v znení naskorších predpisov, súčasťou kterých je aj evidancia a pripravenost
krytov CO a sklad CO. Mesto Svit má 1 skladníka CO, ktorýje zodpovadný za uskladnania materiálu CO na ochranu
obyvateľstva v pripade mimoriadnych udalosti. Za svoju činnosť je odmaňovaný, pričom odmana je refundovaná OU
Poprad.

Cid‘: Zabezpečit‘ na dobrej úrovni úlohy mesta vyplývajúce z legislativy v tajte oblasti

Komentár: Predpisy a legislatíva v tajte oblasti určujú povinnosti na úrovni samosprávy. Je to spolupráca s okrasnými orgánmi v tajte oblasti a
avidancia a pripravenost krytov CO, sklad CO.

Mu: minimálny počat krytov CO rasp. objaktov a povmnnesťou slúžit ako CO kryt
Komentár: Kpt. Nálepku súp. č. 135, 9. mája súp. č. 252, Štúrova súp. č. 295, Štúrova súp. č. 294, Štúrova súp. č. 293, Štúrova súp. č. 292,

Stúrova súp. č. 290, Stúrova súp. č. 289

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 4,00 6,00 6,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 6,00 6,00 8,00 0 0 0
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PodproUram~b ~

Rozpočet Cerpwrle N~rh Návrh

~ Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur~rozpočtu r. 2023 v Eu
644000 6440,00

Názov: Ochrana pred požiarmi (PO)

5cl tvá let tý
rozpočet v Eur

Bežrrý rozpučel. 000 0 360,00 0 660,00
Kaphólový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 ~

I— nančnÉ operácre‘ 000 (1 0(1 () 00 (1(1(1 000

Spolu: 6 440,00~ 6 440,001 0,001 8 360,001 8 660,001
Zodpovednosť: prednosta MsÚ
Zámer: maximálna ochrana občanov, ich majetku, finem, ich majetku v spolupráci s orgánmi štátnej správy, preventívna činnost.
Komontár: Podprogram plní zákonné povinnosti mesta Svit na úseku ochrany pred požiarmi vyplývajúce zo zákona NR SR č 314/2001

L. z. () ochrane pred požrarmr.
Mesto Svit má na základe mandátnej zmluvy Č 588/2018 ustanoveného preventivára požiarnej ochrany mesta - Maroš
Lištiak LIMAT s odbornou spósobilosťou na plnenie úloh na úseku ochrany pred požiarmi, ktorý vedie dokumentáciu mesta
na ochranu prod požiarrni v súlado s platnýrrri právnyrni predpismi a zároveň vykonáva činnosť na úseku BOZP.
Mesto Svit má prostrednictvom zniad‘ovacej listiny vytvorený Dobrovolný hasičský zbor mesta Svit s 21 členmi.
Povinnost mesta na úseku ochrany pred požiarmi v súvislosti so zvereným výkonom štátnej správy na úseku ochrany pred
požiarmi je vykonávať preventívne protipožiarne kontroly (PPK) u právnických osób a fyzických osób; ide o preventívnu
protlpo2larrru ČInnost, k[onú zabezpečuje prevennliván nesla a člennnnni konnlnolnnýcli skupin, pničunn člennovia konntnolnnýcln
~kupín ~ú tvoreni z Členov DH/ mesta Svit Hlnadky realizuju PPK v rámci jrrdnotlnvych suhjcrktov v Časovom intervale
k~rždýcln 5 okov.

Cieľ: ZabezpeČiť preventivne kontroly malých vykurovacich zdro~ov u občanov mesta

Mu; počet nc~llLov~niyclr cukli spolu ~r nok

Komentár: V zmysle 5 23 a 5 24 zákona NR SR č. 314/2001 Z.z. O ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a o zmene a doplneni
nnektorych zákonov členovia kontrolných skupin Mesta Svit vykonali v súlade s 5 69 prlslušného zákona na územl mesta Svit v
mesiacl október preventlvne protlpožiarnc kontroly v objektoch a priestoroch fyzických osOb, právnických osOb a íyzickýclr osOb —

podnikatel‘ov, v kterých sa nevykonáva Státny požnarny dozor.
V súlade s uznesením Mestského zastupitelstva vo Svite č. 129/2013 ze dňa 31. 10. 2013, majú členovia kontrolných skupin Mesta
Svit nárok na odmenu za vykonanie preventívnych protipožiarnych kontrol v objektoch a priestoroch na území mesta Svit.

Odmena je navrhnutá podľa evidencie o vykonaných preventívnych protipožiarnych kontrolách. Počas kontrol bole navštívených 79
objektov a domácnosti, pri ktorých neboli zistené žnadne nedostatky.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 150,00 200,00 200,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 93,00 35,00 79,00 0 0 0
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Pr*rni~ S
Názov: ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO

Schválený Rozpočet Čerpanie [ Návrh Návrh
rozpočetv Eur L po zmenách v Eur rozpočtu v Eur ‚Jrozpočtu r. 2022 v Eu~rozpočtu r. 2023 v Eu

I l3ežný rozpočet: 325 ioi,od 101 ‚00 0,OO~ 306 Q61,~ 381 O80,O~
Ka itálový rozpočet: O,0~ 0,00 O,0~ 0,~
Finaiičnó ulJoIácle. 0,OOj 0,00 0,00‘ 0001 000

Spolu: 325 181,0c~ 325 181,0c~ 0,0ť~ 366 oai,oc~ 381 080,0c~
Časovo neohraničené Dátum od: Dátum do:
Správca programw Technické ~lužhy meRta Svit
Gestor programu: riaditeľ TS mesta Svit

7ámer Zvoz a odvoz odpadu so zameranim na zachovanie a ochranu životného prostredia a triedenie odpadu

Komentár: Mesto rieši túto oblasť cez svoju prispevkovú organizáciu Technické služby mesta Svit. V roku 2009 a 2010 mesto Svit pre
tuto prlspevkovu organizáclu na spracovanie biologicky rozložitelného odpadu - bI-tU (kompostáreň) zlskalo dotáciu v rámci
operačného programu 4.2 Zhodnotenie odpadov vo výške 95% z celkových oprávnených výdavkov 3 340 075 € s 5%-nou
spoluúčasťou mesta Svit. Celá táto akcia bola rozdelená v rámci rokov 2012 až 2014.

Podpro~grnm~Si
Názc,v. ZL~er a odvo2 odpadu

Schválený Rozpočet ‘ Čorpanie Návrh Návrh ~
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r, 2022 v Eurlrozpočtu r. 2023 v Euij

I ~ v ~o~l‘~éel I ~ ~í (iro,00 ~ O fO 00 0 00 ‚? 0 000 00 ~00 000 0(~
Kapitélový rozpočot‘ I o,oo 0,00 0,00 000 0,001
I-inančné operáoe: I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001

~ r 237 070OÓF 237 070.0ť~l o,oo~I 270 000,00J 280 ooooc~
Zodpovednost‘: riaditer TS mesta Svit

Zámer: Zvoz a odvoz odpadu so zameranim na zachovanie a ochranu životného prostredia a triedenie odpadu.
Komentár: Podstata činnosti odpadového hospodárstva zber a odvoz odpadu je ~nancovaná cez príspevok Technickým službám

mesta Svit aj úhradou faktúr. V prijmovej časti rozpočtu je zase vidieť miestny poplatok od fyzických aj právnických osOb za
túto činnosť. Princip je taký, že všetky príjmy musia byť nasmerované späť do skvalitňovania odpadového hospodárstva.

Cieľ: Zabezpečit‘ pravidelný zvoz a likvidáciu TKO a zabránit‘ divokým skládkam umiestňovanim kontajnerov VOK.

Mu: počet poskytnutých špeciálnych kontajnerov VOK
Komentár: Celoročne sú k dispozict VOK-y

- zberný dvor Doprava: 1 ks na drobný stavebný odpad
2 ks na velkoobjemový odpad
1 ko no cklo
1 ks na odpadové železo
1 ks na odpadové drevo

- cintorín: 1 ks na velkoobjemový odpad

Počet poskytnutých špeciálnych kontajnerov na jarné a jesenné upratovanie —VOK- 41 ks

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 24,00 24,00 24,00 0 0 0

Skutečná hodnota: 12,00 24,00 24,00 0 0 0

19 I 50



Podprogrsnr6 2
Názov: Zneškodňovanie odpadu Separovaný zber

Sclivalený R.~pučeL Óe~panie Návth Návrh
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur~rozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný wzpočet. ] 88 111,OC 88_111,OC 0,00 90 001 ‚00 101080,00
j~apitálový ro~j~et: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie J (1 (K) () 0(1 000 0.00 0,00
Spolu: 88 111,Oc‘ 88 111,0l~ 0,00‘ 96 081,00‘ 101 080,0c~

Zodpovednost‘: riaditel‘ TS mesta Svit

Zámer: zabezpečiť pravidelný a účinný zber odpadu a jeho likvidáou s dórazom na životné prostredie a následné zhodnotenie
vyseparovaných komodit

Komentár: Mesto odváža svoj odpad na skládku do Žakoviec. Zaoberá sa triedením-separovanim zberu v zmysle Zmluvy s
Recyklačným fondom a rieši problém separovania odpadu. Tu je zahrnutá aj realizácia schváleného projektu Zhodnotenie
odpadov BRO tj. biologicky rozložitelného odpadu.

Cieľ: Vyseparovat predplsané množstvá komodit

Komontán Mosto odvóža svoj odpad na skládku do Žakoviec. Zaoberá sa triedenim, separovanim zheru v zmysle Zmluvy s Recyklačným
íoi~loiri e rieši pwljléiri sepaio~ania odpadu. Tu je zahrnutá aj realizácia schválonóho projektu Zhodnotenio odpadov 1.31(0, ktorá
začala ad roku ?0 I?

Mu: množstvo vyseparovaného zheru bez BRO v tonách
Kom@ntár Za rak 2021 hala vy~eparavaných 340 835 tan z toho

121,J4 t pepici,
101,001 odpadové &klo,
b,0.~ (- \/KM
4,75 t oloktrický odpad,
4,35 t - obaly z kovu,
0,40 t žiarivky
0,14 Ĺ jedlé uleje a tuky
0,36 Ĺ opotrebované oleje
4,5 t elektrický a elektronický odpad
11,721- elektrický odpad
15,63 t- plasty
15,07 t - kovy.

Množstvo vyseparovaného BRO:
3 086 t - BRO
58,979 t - KBRO

~
Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 71 0,00 155,00 210,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 241 ‚28 155,00 210,00 0 0 0

20 I 50



IFI~ ~
Názov: DOPRAVA

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu~rozpočtu r. 2023 v Eu

~ Bežný rozpočet: 72 0Qo,Q~Y 720Q0~0 0,00~ 60 00000! 6~
~ Kapitálový rozpočet: ~00~ 0,00
~ Flri‘ančné operácie. 000 000 0,00~ 0,00! 0,00
~ Spolu: [ 72 OO0,O0~ 72 000,00k 0,0C~ 65 ooo,oc~ 68 Ooo,Oc~
Časovo neohraničené Dátum Od: Dátum do:
Správca programu vedúci oddelenia IČ ÚFaŽP
Gestor programu: vedúci oddelenia lČ, ÚPaŽP

7ámer: Všeobecne dostupná preprava obvvatel‘ov

Komentár Mestská hromadná doprava (MH~ je zahrnutá v rozpočte hrach sa pravidelnými precidavkami a následným vyúčtovanim
podIa skutočne dosiahnutých výkonov. Služba je zabezpečovaná 2 vodičmi a doposial‘ neboli podané žiadne oprávnené
sťažnosti na jej zabezpečovanie.

Podprogrnrn~ 7.1
N&ov; Mosteká luotnadná dopii~

Schválený Rozpočet Čerpanlo ~r Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur ~rozpočtu r. 2022 v Eulrozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný ozpuče[. 72 000,00 72 000,00 0,00 65 00c~00 68 ooo,od
~ k~p~Íuv~ roĹpo~e~. L 0~)0 0,00 0,00 0,00
[~ln~nčn~ vp~ráolo. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu: 72 000,00~ 72 000,0~ 0,00~ 65 000,0« 68 000,O~
Zodpovednosť: vedúci oddelenia lč, ÚFaŽP

Zámer: Všeobecne dostupná preprava obyvateľov
Komentár: Mestská hromadná doprava (MHD) je zahrnutá v rozpočte mesta, hradi sa pravidelnými preddavkami a následným

vyúčtovaním podľa skutočne dosiahnutých výkonov. Služba je zabezpečovaná 2 vodičmi a vykonáva sa v zmysle Zmluvy o
výkonoch vo verejnom záujme uzatvorenej so SAD, as. Poprad.

Cieľ: Zabezpečit MHD k spokojnosti občanov

Mu: maximálny počet oprávnených sťažností zavinených mestom Svit
Komentár: V roku 2021 nebola mestu Svit doručená žiadna oprávnená sťažnosť na MHD zavinených mestom.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Skutečná hodnota: O O O O O O
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I
Názov: POZEMNÉ KOMUNIKÁCIE

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur ~ozmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu4rozpočtu r. 2023 v Eu

Režný rozpočet 183 5420(~ 18354200 0.00 184 222001 189 30000

r Kapitálový rozpočet: 000 f~ü0 000 oH
l—inančné cperácle: 000 000 0.00 0 oo[ 0,00

Spolu: 183542,001 183542,001 °‘°01 184 222,0cf~ 189 300,D~
Časovo neohraničené Dátum Od: Dátum do:

Správca programu: Technické služby mesta Svit

Gestor programu: riaditeľ Technických služieb mesta Svit, vedúci strediska dopravy

Zámer: Kvalitné a pravidelne udržiavané komunikácie a verejné priestranstvá.

Komontár: Verejnoprospešná činnoeť spadajúca do kompetencie Technických služieb mesta Svit ktoré zabezpečujú cez svnj rozpočet
správu a údržbu pozemných komunikácií a verejných priestranstiev aj zastávok autobusov v bežnom rozpočte. Stratu tejto
činnosti zabezpečuje ako prispevok pre nich mesto. Kapitálové výdavky sa hradia priamo z rozpočtu mesta.

Podprngrnm~L1
Názov. Sp~áva ~ úcJ~žUa poLemných komunikácii e ve~ejných piieslienstiev

Sch~loný Rozpočet Čerpante Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur ~ozpočLu ~. 2022 v Lui rozpočtu r. 2023v Eu

-~ Bežný rozpočet: 183 542,00 183 542,00 0,00 184 222,00 189 300,0~
Rupitálovy roĹpočot. 0,00 0,00 0,00 0,00
tlrieirčrié operéole 0,00 000 0,00 0,00 0,00~

Spolu: 183 542,oc~~ 183 b42,0t~~ 0,001 184 222,00[. 189 300,0~
Zodpovednosť: Riaditel‘ TS mesta Svit

Zámer: Kvalitné a pravidelne udržiavané komunikácie a verejné priestranstvá.
Komentár:

Cieľ: Zabezpečit‘ opravu mestských komunikácií

Mu: Vykonať opravu zimných výtlkov mestských komunikácii: počet m2 opravených mestských komunikácií
Komentár: V mesiaci február bola vykonaná vysprávka mestských komunikácii studenou asfaltovou drvou na spriechodnenie najviac

poškodených komunikácií do času, kým sa nebude dať oprava vykonaf teplou asfaltovou zmesou. V mesiaci apríl sa opravy
komunikácii začali vykonávať teplou asfaltovou zmesou.
V mesiacoch august október bola vykonaná vysprávka mestských komunikácii obalovanou asfaltovou drvou a zálievkovým
strojom.
Fri oprave mestských komunikácií sa spotrebovalo 160,38 ton obal‘ovanej asfaltovej drvy, 150 litrov penetrácie.
Bula vyspravená plucha cca 850 n2 o prierriernej Olbke 0,05 in.
V mesiaci október bola vykonaná zálievka špár.
Fri oprave sa spotrebovalo 245 kg asfaltovej zalievacej hmoty, 40 kg propán-butánu.
Vyspravených bob cca 960 m špár a trhlin.
V mesiaci októberprebiehalo zametanie chodnikov a komunikácií v meste Svit. Vyzametabo sa 163 km chodnikov.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 250,00 250,00 260,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 670,00 160,00 650,00 0 0 0

Podp~rogram: 82
Názov: Zastávky autobusov

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur ‚ po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur~rozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00‘
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00~~
Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu: °‘°01 o,ool o,oo~F o,oo~ o,o01
Zodpovednost‘: Riaditeľ TS mesta Svit, Oddelenie IČ ÚP a ŽP

Zámer: Zastávky autobusov v dobrom prevádzkyschopnom stave.
Komentár:

Cieľ: Zabezpečit‘ umiestnenie zastávok autobusov podia požbadaviek občanov

Komentár: Mesto vyrnenilu všetky autobusové zastávky za nové. V súčasoej dobe sa však mesto cez TS Mesta Svit zaoberá ich údržbou a
opravami vzhl‘adom na časté poškodzovanie týchto zariadení.

Mu: maximálny počet odóvodnených sfažností nevyriešených do 14 dní
Komentár: Na zastávky MHD resp. ich stav neboli v roku 2021 podané žiadne oprávnené sfažnosti.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Skutočná hodnota: O O O O O O
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Zodpovednost‘: riaditeľka MŠ

?mgr.rn~ ‚

Komentár: Predstavuje výdavky spojené so mzdami, odvodmi zamestnancov na úseku MŠ na Mierovej ul., výdavky
na tovary a služby na zabezpečenie činnosti tejto MŠ, ktorá tvori Od 1.9,2017 súčasť právneho subjektu
Materská škola Mierová 141 Svit.

Názov: VZDELÁVANIE

Schválený ľ
rozpočet v Eur J

____________________ 592 072,0~
__________________ 0,0(~

0,001

Rozpočet
Po zmenách v Eur

592 072,00

Čerpanie
rozpočtu v Eur

0,001

~p 0,00
0,00 0.00

[ Návrh Návrh
[rozpočtu r, 2022 v Ewjrozpočtu r. 2023 v Eu

630 703,00j 669 446,0~
0,001 0,001
o,oo] 0,00

Bežný rozpočet:
~Kapitálový rozpočet:
I Finaričné operáoic, ]
~ Spolu: 592 072,0c~ 592 072,0c~ 0,00~ 630 703,0c~ 669 446,0c~
Časovo neohraničené Dátum Od: Dátum do:
Správca programu Oddelenie školských, kultúrnych a športových činností, riaditel‘ky škól a školských zariadeni
GeeLor programu. prlrriátor, prednoMa MaŮ

Zámer: Zlepšenie podmienok pre vzdelávanie a kultúru. Moderné školy a školské zariadenia, kvalitný výchovno-vzdelávací proces
žiakov v školskom veku, ale aj deti v predškolskom veku v MŠ, riešenie voľného času detí a mládeže cez školské kluby a
CVC a s tým súvisiace obslužné procesy stravovanie cez školské jedálne.

Komentár: Školstvo v meste Svit pozostáva z troch samostatných právnych subjektov - rozpočtových organizácií. Sú to: Spojená škola
na Mierovej ulici, ktorá spája Základnú školu a Základnú umeleckú školu, Základná škola na Komenského ulici, obidve
vrátane školskej jedálne a školského klubu a Materská škola, Ďaišie školské zariadenie - Centrum voľného času nemá
prévnu subjektivitu oje zapojené priamo v rozpočte macto Svit
Tunto ~~tuv je od .0.2017, kud‘došlo k reorcjonlLécíl ~kól a škobkýclr Ĺariadení, Do toltto dátuiriu nebula Spojená školo, ala
boll ~airio~tatné subjekty Základná Škola Mlerová a Základná urrielec.ká Škola. Mater~ké Školy nemalí pmávnu subjektivItu,
získali ju 1.0.2017 -a spojili s-a tak obidve existujúce materské školy do jednej vrátane ich školských jodálni. V konečnom
dósledku aj školy s právnou subjektivitou predstavujú súčasť rozpočtu mesta ako jeho rozpočtové organizácie. Základné
školy na kimE-ravel milirl akmi a~ ma KE íi E-kélmo nIkl Leť šlwlE-kylm kluiav a škoKk‘«:lm jadálnl Čl ‚LIŠ ~‘U ~ee~n~
kompotonclou financovanou štátom. Ostatnó sú oriqlnálnou kompotonclou financovanou mostom ooz podlolovó dano a v
súlade s platným Všeobecno zévázným nariadonlm lmtoré so každoročno sc-hvaľujo počnúc- rokom 2000

Podpro~tarn M
Názov: Materská škola (MŠ)

Schválený
rozpočet v Eur

0,m

Rozpočet ~ Cerpanie Návrh Návrh
Po zmenách v EuLJ rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur~rozpočtu r. 2023 v Eu

0,00 0,00 0,00 o,ooj
0,00 0,00 0,00 0,~

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu: 0,00~ 000ľ 000ľ 0,00~ o,0~
Zodpovednost‘: ríaditeľka Materskej školy

Zámer: Predprimárne vzdelávanie pripravuje deti na život v slobodnej spoločnosti v duchu porozumenia, znášanlivosti medzi sebou
a tolerancie. Učíme deli rozvíjať a kultivovat‘ svoju osobnost, spolupracovať v skupme, v kolektive a preberat‘ na seba
primeranú zodpovednosť, chráníť svoje zdravie vrátane využitia zdravej výživy a chránit životné prostredie. Naplnenie
uvedených ciel‘ov predpokladá priaznivú výchovno-vzdelávaciu klímu s důrazom na rozvoj tvorivosti pred památovým
učením, v ktorej realizujeme učenie hrou. Dčležité je pozitívne emocionálne preživanie dietata.

Fred poklady sú:
1. Podporovat telesný rozvoj a zdravic dietata, jeho osobnú spokojnost a pohodu.
2. Predávať a sprostredkovat defom základné životné skúsenosti v prirodzenom prostredi skupiny vrstovníkov cestou
výchovy a vzdeíávania založenej na principe uspokojovania ich individuálnych potrieb a záujmov.
3. Rozvíjat u dell primeranými formami kritické a tvorivé myslenie a sebahodnotenie.
4. Stimulovat sociálny, emocionálny a morálny vývin dell.

Komentár: Originálna kompetencia dofinancovaná pre 5-ročné deli dotáciou na kvalitné učebné pomócky pre deti jeden rok pred
vstupom do ZS. Taktiež Od 1.1.2019 je poskytovaná štátna dotácia pre predškolákov, v rámci zavedenia tzv. obedov
zadarmo. Detisú vedené k zdravému spÓsobu života, zapájajú sa do programov “Skolské ovocie“, “Skotské mlieko“.
Slávnosti v MS majú silný emocionálny vplyv na dieta, prefo sa využívajú v maximálnej miere pri róznych aktivitách. Svoje
schopnosti a vedomosti deli prezentujú nielen na sútažiach, vystúpeniach, ale aj v róznych periodikách (napr. v mestských
novinách). Svoje aktivity MS uverejňujú na webovej stránke škóiky v písomnej aj obrazovej verzl, ktorá je prístupná širokej
verejnosti. Cieí‘om je naplnit daný počet vystúpení, všetko závisí Od povolených hygienických a epidemiologických opatreni
v súvislosti s COVID 19.

Prvok 9~t1
Názov: MŠ Mierová ul.

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur I rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur~rozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: I 0,00 0,001 0,00 0,00 0,00
~‘i~~itálový rozpočet: 1 0,00 0,001 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie‘ I 0,00 0.001 0,00 000 0,00

Spolu: 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,0~
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Clef: Prezentovať výsledky výchovno~vzdelávacieho procesu

Mu: počet vystúpeni deu do 3 rokov na spoločenských vystúpeniach
Komentár: V roku 2021 sa deU MŠ pre pandémiu COVID-19 nezúčastnW žiadnych verejných vystúpení

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 3,00 2,00 2.00 0 0 0

Skutočná hodnota: 0 0 0 0 0 0

Mu: počet vystúpení detí na spoločenských podu~atiach v roku
Komentár: Prvý polrok 202l bol stále ovplyvnený pandémiou COVlD~19, naša MŠ fungovala prvé 3 mesiace tohto roka len pre deti

rodičov pracujúcich v kritickej infraštruktúre a tych, ktorí povahou svojej práce nemohli pracovať z domu. Det‘ sa
nezúčastnili žiadnych verejných vystúpení. Taktiež predškoláci sa tento rok nezúčastnili každoročného lyžiarskeho
výcviku v Lopušnej dolíne, ani plaveckej prípravy na plavárni vo Svite. Vystúpenia ku Dňu matiek si deli pripravili s pani
učitefkami a boll vysielané online pomocou sociálnych médií. Zlepšenie situácie a uvotnenie opatreni umožnili záverečné
roLlúčky liredškol~kÝch Iried s rodičrn‘ a uč‘telm‘ na ékolskom dvore. /\však Od septembra 2021 sa opOť SitLiOcla ?horOlla
a tak vianočné vystúpenie deti bob opoť iba formou online vystúponia

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 30,00 20,00 20,00 0 0 0

Skutoén3 hoclnoLa. 2000 ‘/00 Ci () 0 0

Prvok 9~t2
Názov: MŠ Školská ulica

Schválený Rozpočet terpanie Návrh r Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur ~ čtu r.2022vEu rozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 0,00 0,00 I~00 0,00 0,00

~ Kapitálo‘rý rozpočet: 0,00 o,oď 0,00 0,00 0,00
Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu: [ o,ool~ o,oo~ o,oo~ o,o~
Zodpovednosť: riaditelka MŠ
Komentár: Materská škola na Školskej ulici Od 1.9.2017 tvori súčasť právneho subjektu Materskej školy Mierová 141

Svit. Svoje schopnosti a vedomosti deti prezentujú nielen na súfažiach, vystúpeniach, ale aj v róznych
periodikách(napr. v mestských novinách).
Svoje aktivity MŠ uverejňuje aj na webovej stránke a sociálnych médiách (facebook) v pisomnej a
obrazovej verzii, ktorá je pristupná širokej verejnosti.

Clef: Prezentovať vysledky vychovno-vzdelávacieho procesu

Mu: počet vystúpení detí do 3 rokov na společenských vystúpeniach
Komentár: v roku 2021 sa deti MŠ pre pandémiu nezúčastnili žiadnych verejných vystúpení.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 2,00 1,00 1,00 0 0 0

Skutočná hodnota: O O O O O O

Mu: počet vystúpení detí na spobočenských podujatiach v roku celkom
Komentár: v roku 2021 sa deli MŠ pre pandémiu nezúčastnili žiadnych verejných vystúpení.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 10,00 10,00 10,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 10,00 2,00 0 0 0 0
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Podpro~ram“S 2

Čeipanlc Náv~l~ Nás~h
rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v E~rozpočtu_r. 2023 v Eu

800,00 800,0«

Názov: Základné školy (ZŠ, SŠ)
Schválený Ro‘poóel

rozpočet v Eur Po zmenách v Eur
bežny rozpočet: J 600,00 600,00 0,00

Kapitálový rozpočet: J 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finančně operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00~

Spolu: 600,0« 600,0« 0,0« 800,0« 800,0«

Zodpovednosť: riaditeľky ZŠ a SŠ
Zámer Moderně a úspešná škola rešpektujúca potrehy záujmy a slohodné rozhodnutie žiakov Kvalitný výchovno-vzdelávací

proces spojený s prehlbenim komunikačných schopnosti žlaka a následným uplatnenlm Sa na gymnázlách a stredných
odborných školách či učilištiach.

Komentár:

Prvok 9~2i
Názov: Základná škola Komenského 2 Svit

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur ~počtu r. 2022 v Ew[rozpočtu r. 2023 v Eu

f3ežný rozpočet: 000 0,0~ 0,00 0,00 000
Kapitálový rozpočet 0,00 0,00~ 0,00 0,00 0,00
Finančně operácie: [ 0,00 0,001 0,00 0,00 0,00

[ Spnlu: [ 0,O~ 0,0« oO« 0,004 0,0«
Zodpovednost‘: riadltel‘ka ZŠ

Kornentár Vyrlavky na mzdy, orlvody, tovary a ~lu1by spojené ~ vyrhovno-vzdelávacim lroce~om v rámcr
prerresenej koinpelencie štálu, ktoré sú v prijrnovej časti hraderré ako dotácia štětu vo výške schválených
normatívov.
Druhým zdrojom príjmov sú samotné príjmy zariadnnia plynúce z majetku mesta, ktoré mesto ponech/rva
ria činnost‘ škol~kých a prcdškolskýcl zariadenl.
Tretlrrr zdrojorn sú samotné ďalšle dotácie mesta schválené Mestskýrn zastupltel‘stvom.

Zámer: Efektívny a kvalitný školský systém

CieO: Zabezpeěovať moderně vzdelávanie formou inovativnych metód a foriem vzdelávania v duchu fatr play

Mu: počet vzdelávacích aktivit
Komentár: V 1 polroku 2021 sme sa zamerali na zaradenie moderných inovatívnych metód a foriem vzdelávania, boli zrealizované

dye otvorené hodiny na inšpiráciu pre učitel‘ov metódou Sfumato a projektové tematické vyučovanie. V 2. polroku sme sa
zamerali na učenie v prírode aktivita „ Záhrada, která učí“ a podporu gramotnosti aktivita „Kráľ čitárik“.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 0 0 4,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 0 0 4,00 0 0 0
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Prvok 922
Spojená škola Mierová 134 Svit

Schválený Rozpočet
rozpočet v Eur po zmenách v Eur

Názov:

Cerpanie Návrh N~vrh
rozpočtu_v Eur rozpočtu_r. 2022 v_Euijrozpočtu_r. 2023 v Eu

Božný rozpočo~,J 0,00 0,00~ 0,00 0,00 0,00
Kapitálový rozpočet: J 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Finončné operácie: J 0,00 0,0~ 0,00 0,00 0,00

Spolu: 0,OOJ 0,0C~ o,oo~ o,oo~ o,oo~
Zodpovednoeť: riaditelka SŠ
Komentár. Spojená škola vznikla spojenim Základné škola Mierovú 134 Svito Základná umelecká ékola Svit.

Zámer: Skvalitňovanie výchovno-vzdelávacieho procesu spojeného s prehÍbenim komunikačných
schopnostI žiaka s následným uplatnenhn sa ia gyrniiáziácli a s[rednýcli odboriiýcli školách.

Cieľ: Skvafltniť výchovno~vzdelávaci proces zapojením sa do vedomostných a športových zúťaži

Mu: počot súťaži

Komentái: V dósledku prerušeiik vyučovanld ia školách, ktoré holo zaprláliiciié ~heiilin resplračiiélio oclioreiiU ~‘y~olaiiélio
koronavlrusom COVID-19, sa niektoré súťaže neuskutočnili. Žiaci sa dištarične vzdelávali a mohli sa zúčastniť len súťaží
konaných váčšinou online. Ukazovatel‘ je z toho důvodu nesplnený,

V roku 2021 ca žiaci zapojili do naslodovných súfažl:
\/edomc~tné fO fy~ikálna olympiáda (0 miasto) 01K an~lir.ký jazyk (0 miesto) 01< matematická olympiádo ( ‘i 7 a O
miesto), OK geograflcká olympIáda (~l miesto, 7 miesto), OK dejepisná olympiáda (4. miesto, 7. miesto, 8. miesto, 10.
miesto), KO Archimediáda (l.a 3. miesto. Pytagoriáda, Biblická olympiáda cv. náboženstvo celoslovenské kolo (6.
miosto), Olympiáda AJ organizovaná CVC (1. miesto).
Umelecké: Anjel Vianoc — celoslovenské kolo — čestné uznanie, Rusko mojimi farbami — celoslovenské kolo.
Spodové: Turisticko~orientačný beh mladšie žiačky — Majstrovstvá Prešovského kraja (I. miesto), turisticko-orientačný
beh najmladšie žiačky — Majstrovstvá Prešovského kraja ( 1. miesto), Turisticko-orientačný beh mladši žiaci —

Majstrovstvá Prešovského kraja (I, miesto)

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 25,00 25,00 25,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 28,00 22,00 23,00 0 0 0

Cieľ: Rozvíjať počitačovú gramotnost‘

Mu: počet výukových ooftvórovýoh programov

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0

Prvok 9~2~3
Názov: Vzdelávanie učitel‘ov, Deň učiteľov

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu~rozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 600,00 600,00 0,00 800,00 800,00
~ Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu: 600,0c.~ 600,0~ 0,00~ 800,0f~ 80ý~~

Zodpovednost‘: Odd. školských, mládežníckych a športových činností, riaditelia škól a školských zariadení
Komentár: V Deň učitel‘ov si chce mesto uctiť prácu pedagógov v meste posedením s malým kultúrnym programom

a pod‘akovaním za ich prácu. Taktiež má mesto záujem na zabezpečení vzdelávania a informovanosti
žiakov a pedagógov a umožňuje im účasť na různych seminároch, poradách, či výmene praktických
skúseností v rámci družobných vzfahov.

Cieľ: Zapájat‘ pedagógov a žiakov do školení, seminárov a výmeny skúseností

Mu: počet školeni, seminárov a porád, na ktorých je možná ich účasť
Komentár: riaditerky ZŠ 2x, riaditel‘ky MŠ lx, riaditel‘ka CVČ 2x, ekonómky šk. zariadeni 3x. Malé porady za dodržania všetkých

protipandemických opatreni.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 7,00 2,00 2,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 3,00 4,00 8,00 0 0 0
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Podprogratu. O~3
Názov Vzdelávacie aktivity počas voľného času

Shv~iloný Rci. pci~ot Cepaiiio Ná~n h Ná~ Ii
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu rozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 96 695,00 96 695,00 0,00 105 903,00 112 646,Oq

L Kapitálový rozpočet: —~ 0,00 0,00 0,00 0,00 O,00~
nančné operácie (1,00 () (10 (1(1(1 0,0(1 (1(1(1

Spolu: 96 695,0« 96 695,0« 105 903,0« 112 646,0«
Zodpovednosť: Oddelenie školských, kultúrnych a športových činnosti

Zámer: lvorivé, zmysluplné orqanizovanie voľného času deti a mládeže, ktoré ch sůčasne zaujme, Komplexné služby v oblasti
voľnoč~sovýcli ektivit. ř~odporovarie záujmovej čiono5ti ži~kov vu výchove mimu ~yučuvanie.

Komentár: Originálna kompetencia. SO to školské kluby deti v základných školách a Centrum volného času V minulosti holi
vyhodnotené dotazníky za školské kluby a CV~ ohľadom krúžkovej činnosti. Opýtani sa vyjadrovali k tomu, či deti
navštevujú krúžky školských klubov alebo cvc, či je ponuka CVC dostatočná, či sú krúžky vedené profesionálne a vo
vyhovujůcich priestoroch, o aké krúžky je najváčší záujem, či aktivity organizované CVC sú považované za zmysluplné.
Vyhodnotenre dotaznikov je podnetom pre budúcu činnosť, jej zmenu, nárast resp. zlepšenie.
CVC=Centrum volného času.

Prvok 9~3~i
NáLov. Školský klu0 detí (ŠKD) p~i ZŠ Komenského

Sclwáleiiý Ro~počeL Če,panie Név~h Náv~h
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eut~rozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: I 0,00 0,00~ 0,00 ~0O 0,00
Kdpltáiovy uLpoče[. j 0,00 O,O~ 0,00 0,00 0,00

I it cU IšI li~i ~POlát;lO. [ 0.0(1 0,00 0(1(1 (1,0(1 (1(1(1
Spolu: I ~ 0,0« 0,0« 0,0«

Zodpovednosť: vedúca ŠKD a riaditel‘ka ZŠ
Komontár: Základná škola má ako svoju súčasť školský klub deti, a to v rámci organizácie volného času deti. Táto

časť v škole je už originálna kompetencia hradená v rámci podieiových dani ako príjmu mesta zo ŠR.

Zámer: Efektívny a kvalitný školský systém

Cid‘: Vychovávať žiakov k spolupráci, rešpektu a úcte

Mu: počet aktivit charakterového učenia
Komentár: V 1. polroku 2021 sa napÍňali ciele celoročného projektu Slušné správanie —fair play škola. Zrealizovali sa tn aktivity:

obuj si topánky nevidiacich, Starkí a ja, Deň otcov. V 2. polroku 2021 sa naplňali cide celoročného projektu „Myslím,
citim, vidím, viem“, kde sa zrealizovali dye aktivity Dvadsaf ton z lesa von, Ekovláčik.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 0 0 5,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 0 0 5,00 0 0 0

Prvok 9~3~2
Názov: Školský klub deti pri SŠ Mierová

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu«~ozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: ! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kapitálový rozpočet: I 0,00 0,000~l0 0,00
Finančné operácie: 0,00 o,ooj 0,00 0,00 0,00

Spolu: [ oo« oo« oo« oo« 0,0«

Zodpovednosť: vedúca ŠKD a riaditel‘ka SŠ
Komentár: Je tu originálna kompelencia v rámci Spujenej školy. Financovanie prebieha hlavne z podielových dani a

z príjmov školy ud rodičov.
Zámer: Podporovaníe záujmovej činnosti žiakov vo výchove mimo vyučovania.

Cieľ: Zabezpečit‘ záujmovÚ činnost‘ mimo vyučovania v súlade so zdravým vývojom žiaka a jeho komplexným osobnostným rastom

Mu: počet žiakov v ŠKD
Komentár: Záujem rodičov o zaradenie dietaťa do školského klubu je najváčší v 1. a 2. ročníku. Z celkového počtu deti 1. ročníka

chodí do SK 73%, z 2. ročníka 62%, z 3. ročníka 42% a zo 4. ročníka 28% deti.
Z celkového počtu detí 1-4. ročoíka navštevovalo školský klub 51 % deti.
Rodičia v dósledku pandemickej situácie odhlasovali deti zo SKD hlavne v mesiacoch január až jOn, kedy priemerne
chodilo do klubu 64 žiakov. V mesiacoch september až december priemerne chodilo do SKD 94 žiakov. Tento
ukazovatel‘ pre koronakrízu nebol splnený.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 90,00 85,00 85.00 0 0 0

Skutočná hodnota: 92,00 92,00 76,00 0 0 0
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Prvok 9~3~3

Bežný rozpočet:
Kapitálový rozpočet: 0,00

0,00

Názov: Centrum voľného času

96 695,00
0.00

Schválený Rozpočet Cerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur~jrozpočtu r. 2022 v Eurjrozpočtu r. 2023 v Eu~

0,00 105 903,00 112 646 0096 695,00[
0,00
0,00

0,00 0,00
0,00 0,00Flnonónó oporficie: I 0,00

Spolu: 96 695,0f~ 96 695,00~ 0,0« 105 903,0« 112 646,0~

Zodpovc‘dnoat‘: riaditoľka Contra volného času
Komentár: Originálna kompetencia, ktorá je riešená dvoma pracovničkami, a externými pracovníkmi (vedúci

krúžkov). Obsahuje platy, odvody a potrebné tovary a služby pre zabezpečenie činnosti súvisiacej S
naplnením volného času deti. Financovanie CvČ (Centrum volného času) je z podielových daní ako
origiiiáliiej koinpelencie rnes[a, ale aj cet vzdelávacie poukazy z do[ácii š[átu. Objem flriaiičiiýcli
prostriedkov, ktoré dostáva mesto na záujmové vzdelávanie zodpovedá súčinu počtu obyvatetov mesta
Od 5 do 15 rokov veku, koeficientu na záujmové vzdelávanie uvedenému v prílohe Č. 3 nariadenia vlády
SR č. 668/2004 Z.z. v z.n.p. a hodnoty jednotkového koeficientu pie príslušný kalendárny rok. Tak u detí
vo veku Od 15 do 18 rokov už príspevok cez podielové dane chýba, čo sa odzrkadl‘uje aj na príspevku na
čiastočnú úhradu výdavkov (zápisné).

Clel: Zdljezpečíť moznobt‘ #ealizoval‘ sa JJakom v rámcí p~Ile2Jtostnej záujmoveJ čhmoatt

Mri~ počet padu ctí v rámci príleěitostnej záujmovej činno~ti
Komontár: Príležitostná záujmová činnosť sa chápe ako súčast‘ vvužlvania volného času deLi a mládeže, Ciel‘orn je, aby plnila úlohy

loh aeohnoetného a spoločenekéha rozvoje
Organizovanie tradičné aktivity a podujati, sút‘aží, celomestských akcii a činnosti kombinované v spolupráci detí,
mládeže a rodičov v oblasti telesnej a športovej, pracovno~technickej, prírodovednej a environmentálnej,
octoticko výchovnoj, v oblasti jazykového vzdelžvanisi.
CVC chce naďalej zabezpečovať účast záujmových útvarov na súťažiach, výstavách a prehliadkach.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 38,00 0 30,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 50,00 10,00 10,00 0 0 0

Ciet: Zabezpečit‘ záujmové vzdelávanie v záujmových ůtvaroch (ďalej ZŮ)

Mu: počet členov záujmových útvarov
Komentár: V školskom roku 2021/2022 malo CVČ vo Svite zaevidovaných spolu 258 členov. Otvorili 29 záujmových útvarov -

krúžkov, ktoré navštevovalo celkom 238 členov do 15. rokov a 20 členov nad 15.rokov.
Do CVC bob prijatých 105 vzdelávacích poukazov deLi do 15 rokov. Priležitostných podujatí sa zúčastnilo celkom 730
učastnikov. Letnej dennej táborovej činnosti sa zučastnilo 148 deti.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 290,00 290,00 290,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 315,00 295,00 258,00 0 0 0

Mu: počet záujmových útvarov
Komentár: K 31 .5.2021 balo 29 záujmových útvarov a 295 členov, k 31.12.202 1 balo 24 záujmových útvarov a 258 členov.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 28,00 30,00 28,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 30,00 29,00 24.00 0 0 0
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Podprogram SA
Názov: Školské jedálne (ŠJ)

Svá~uý Ro‘počt€t ~ Co~pauio Návrh N~v~h
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eurlrozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 0,00 0,00 0,00 ~
~~pitálový rozpočet: t~00 ~00 0,00 0,00 t~0O
~ Flnančné operácle‘ 0 00 0 00 0 00 0 00 0 00~

r“~“~ ‘~‘~~J o,oo~“ ~‘ o,ó~ o,oo[ o,ooj~ “~“~‘

Zodpovednost‘: riaditeľky šköl, vedúca ŠJ
Zámer: Podávanie kvalitnej a pestrej stravy so zreteľom aj na úroveň stolovania.
Komentár: Originálna kompetencia. SO to školské jedálne v základných a materských školách, Školské jedálne škól sO súčasťou

rozpočtov týchto škól a následne rozpočtu mesta.

Prvok 9~4i
Názov: ŠJ ZŠ Komenského

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eulirozpočtu r. 2023 v Eu

[ ~ežný rozpočet [ 0,00 0 00 0,00 000 0,00
L~tá1ovy rozpočet: [ 0,00 0,0(~ 000 000 000
[ Finnnčnó_oporác~io~,,,J 0,00 0,00~ 0,00 0,00 0,00
[~ Spolu: [ o,oojl o,oo[ o,o~ o,ot~ o,ot.~

7odpovednost‘~ vedúna Š,l a riaditoľka 7Š
Komentér~ 7~irior Fíuktívi y ~ kv~liti ý ~.k~l~ký ~.y~dÓtri

Cid: Moderně stravovacie zariadenia rešpektujúce zásady zdravej výživy

Mu: podávanie zeleninových šalátov s možnosťou výberu
Komentár: Meratel‘ný ukazovatel‘v roku 2021 nebol splnený, nakol‘ko protiepidemiologické opatrenia proti šireniu COVID l9to

nedovoľovoli.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
Skutočná hodnota: 2,00 2,00 0 0 0 0

Prvok 9~4~2
Názov: ŠJ SŠ Mierová

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eullrozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: [ 0,00 0,001 0,00 0,00 0,00

[ Kapitálový rozpočet: [ 0,00 0,00~ 0,00 0,00 0,00
[ Finančné operácie: [ 0,00 o,oď 0,00 0,00 0,00
[ Spolu: [ o,oo[ o,oo[ o,oc~ o,oo[ o,oo~

Zodpovednosť: vedúca ŠJ a riaditeľka SŠ
Komentár: Zámer: Zabezpečenie návykov stravovania s prihliadnutím na zdravO výživu.

Cieľ: Zvýšiť atraktivnosť stravovania a prihliadnutím na potreby rastúceho dieťaťa a zdravO výživu

Mu: zapojenie sa do programu školské ovocie, školské mlieko áno=1 nie0
Komentár: Škola sa zapojila do programu školské ovocie a školské mlieko. V rámci tohto programu sa dbalo na vypestovanie

návykov na zdravO výživu konzumáciou mliečnych výrobkov, ovocných štiav a ovocia. Tento ukazovatel‘ bol splnený.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0
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Prvok 9k3
Názov: ŠJ MŠ

Bežný rozpočet:H
Kopitálový rozpočeč
Finončnó oporácio.

Schválený Rozpočet Cerpanie
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur

0,00
0 00

o~oq
0,00:

0,00 0,00 0,00

Návrh Návrh
rozpočtu r. 2022 v Eu rozp~~2023~~u

0,00 000 0.00
0,00 0,00 0,00

0,00 000

Spolu: 0,0~ 0,0« 0,0« 0,0« 0,0«

Zodpovodnosť vodúca ŠJ MŠ
Komentár: V skolskych jedálrlach sa pripravuje jedlo pra deli vo veku .3-0 wkov U. deslata, obed, ulovranl a pie

zamestnancov materských škOl obed. Skolské jedálne materských škOl sú zapojené v prujek[och Skolské
mheko a Skolské ovocle - podáva sa deťom denne mlleko a týždenne rnliečne výrobky, raz za dva Lýždne
ovocie, ovocné šťavy a ovocné pyré.
Počas školského roka spolu s pedaqoqickým personálom Sa pripravujú akcie ako sú Deň mlieka, Týždeň
zdravej výživy, Deň ovucia, Farebný týždeň, ochutnávka nátierok.

Clot; ZdLJazp‘~čiť kviliLnú pr~vidolnú pastrú ‚r rů~nQrc«lú ~travu pra deti MŠ

Komontár: V ŠJ MŠ Mierová 141 vo Svite sa stravovalo 174 stravnikov - deti a 22 stravníkov - zamestnancov. V ŠJ MŠ Školská vo
Svite Pod Skalkou je 40 stravníkov deti a 5 stravnlkov - zamestnancov MŠ. Ciel‘om je pripravovať a podávat‘ pes[rú a
rO~—irnrnrlU i,travu reto je otretré lralával‘ jedlo v k~‘alitrrýclr ~i lry‘jlerrk;ky nei év lnnýcln nnáclotiárl I čiiJýcln a lnypienirky
rn~závadnrýcl r j.iniastoroclr a írnnkěnnýcln ~tr~a‘ln a I mRti Oj(‘( li Okrem inéhr %(I rntrehné za týmto účelom aj špeciálne
Oistiece prratriedky do umývačky a konvektomatu V MŠ Mmerové bole Od soptambro ptvorpnO O~ma trioda Oo ~I
vyžaduje zvyšené nároky na materiál a interiér či pracovnú silL! aj na zastupovanie v Si MS Skolská

Mu: počet jedál denime
Komentár: Ukazovatel‘ je splnený.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0
Skutočná hodnota: 3,00 3,00 3,00 0 0 0

Podpro~ram:9 $
Názov: Základná umelecká škola (ZUŠ>

Schválený Rozpočet Cerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Ewjrozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 OJ‘JO
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
flnančné opc‘rÉmcio: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu: 0,0« 0,0« 0,0« 0,001 0,0«

Zodpovednost‘: riaditel‘ Spojenej školy
Zámer: Podpora a priestor pre rozvoj talentu a nadania pod odborným vedením.
Komentár: ZUŠ vo Svite je zlúčená s ZŠ Mierovou pod názvom Spojená škola, ktorá má právnu subjektivitu a je rozpočtovou

organizáciou mesta Svit, Je to originálna kompetencia mesta. Umelecké vzdelanie je zamerané na hudobný, výtvarný,
tanečný, literárno-dramatický a audiovizuálny smer.

Cid‘: Poskytnůt‘ základné umelecké vzdelanie v hudobnom, výtvarnom, tanečnom literárno-dramatickom a audiovizuálnom
odbore.

Komentár: zvyšovať počet deti zapojených do vzdelávacieho procesu v tejto škole

Mu: počet žiakov
Komentár: Počet žiakov k 31.12.2021 bol 206. Z uvedeného počtu bob 86 žiakov v hudobnom odbore, 30 žiakov v tanečnom odbore, 58 žiakov

vo výtvarnom odbore, 23 žiakov v LDO a 9 žiakov v prípravnom štúdiu. Tento ukazovatel‘ bol splnený.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 188,00 180,00 180,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 234,00 223,00 206,00 0 0 0
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Školské ihriská

Po~program~9~6

Schválený Ro.~počeL Ce~panie Náv~I~ Náwh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eurlrozpočtu r. 2023 ~

l~~Ý ľo‘poče[. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
~~pitálový rozpočet: 0,00 c~oú 0,00 ~oo‘~‘ó7öo

Finančné operáci~‘ 000 000 0 00 0 00 0 00
Spolu: 0,001 o,oor~‘~ö~J 0,001 0,0~

Zodpovednosť: Odd. školských, mládežníckych a športových činnosti

Zámer: priestor pre vol‘nočasové aktivity deti a mládeže pri školách, budovat ihriská, existujúce udržiavaf v kvalitnom stave
Komentár: Pre šport a pohybové aktivity alúžia 2 ~kolaké viacúčelové ihriaká pri zákl ~kolách ZŠ Komenakého — futhal ihriako a

umelou trávou, multifunkč. ihrisko s asfaltovým povrchom, dopravné ihrisko, bežecký okruh. SŠ Mierová futbal. ihrisko s
umelou trávou, multifunkč. ihrisko $ umelým povrchom, atletická dráha $ doskočiskom, ihrisko pri Iskra aréne a MsU.

Cieľ: Poskytovat‘ možnost‘ športového vyžitia vo voľnom čase (I pre vyučovacie potreby)

Mu‘ počet tportoví~k pri 7Š priatupnýc.h ve volnem čase
Komentár ZŠ Komenského futhalové a umelou trávou multifunkčně ihriako a asfaltovým povrchom dopravné ihriako hežecký okruh SŠ

Mierově-futhalihrkko s umelou trávou, multifunkč ihrkko a umelým povrchem, atletická clráhasdoskočiskom

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota‘ 6,00 7,00 7,00 0 0 0

Skutečná hodnota: 7 00 700 7,00 0 0 0

Podprogram“97
Názov: Dotácie do oblasti školstva

Schválený Rozpočot Čorpanio Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eurlrozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 494 777,00 494 777,00 0,00 524 000,00 556 000,00
~Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spolu: 494 777,001 494 777,001 0,001 524 000,001 556 000,0~

Zodpovednost‘: referát školských, mládežníckych a športových činností
Zámer: podpora neštátnych školských zariadení
Komentár: Pre obyvateľov sa rozširuje možnost výberu umeleckej školy či materskej školy v meste. Od 1. 1. 2012 je to Súkromná

základná umelecká škola Fantázia, Od 1. 1. 2016 Súkromná materská škola Kidsfun a 1.9. 2020 hola otvorená cirkevná
materská škola Sv. Gianny Berettovej Mollovej, s podporou z mestského rozpočtu Od 1. 1. 2021. Všetky sú podporované
prostrednictvom rozpočtu mesta Svit.

Ciel‘: Podporovat‘ školy a školské zariadenia mimo zriad‘ovatel‘skej pósobnosti mesta Svit

Mu: minimálny počet podporených škál a školských zariadeni mimo zriaďovatel‘skej pásobnosti mesta Svit

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 3,00 2,00 3,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 2,00 2,00 3,00 0 0 0

Názov:
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Pta~rsm 1.
Názov: KULTÚRA

Schváleny Čerpanle
rozpočet v Eur rozpočtu v Eur

[ Bežný rozpočet 163 936,od
Kapitálový rozpočet 0,00

Rozpočet
pozmenáchv Eur

163 93600
0,00
0.00Flnančné operácie 000

~ Spolu: 163 936,0~ 163 936,0c~[ o,oc{ 177 112,Oc[ 192 331 ‚0c~
Časovo neohraničené Dátum Od; Dátum do:
Správce programu: rofc‘rát kultťirno výchovnoj činno~ti
Gestor programu: prednosta MsÚ

7ámer Kultúrne aktivity podia dopytov a želaní občanov, možnosti pre volné chvíle, zlepšenie podmienok pra kultúru v zmysle
PHaSR mesta Svit.

Komentár: Oblasi kultúry výdavky, klorýirn neslo Svit podporuje kulturne podujatld vneste, organizuje vlastné kolturne podujatta a
financuje kultúrne zariadenia v meste .- domy kultúry či už priamo v centre mesta alebo v časti Pod Skalkou, ich technické
zabezpečenie a vybavenie. Mesto poskytuje dotácie pre objekty a na podujatia kultúrneho charakteru.
Mesto vychádzaluc z potneb obyvatelstva íe stálym orqanlzátorom mnohych kulturno-spoločenských akcií, ktoré sa snaží
~áltnvo v~váteita portrlk«t‘ (livár.kej verejlIc%.ll ~ rl~l kr~jnval S It ~olietiy v lejtn oLl~i~tl ~-~pnlrtprárt rEIS—ltn —~ b‘ityini
ur nolookýt ni ugon[úr ni rtl ror~p. sni noh týt ni ut rtolcnt ni.

Podprogi~am IO~I
Názov: Kultúrne podujatia

Schválený R~~V1 CerpanÍe ~4~vr[r F~ĺávrl~

__________________ roz.~očeĹ v bur [J r~náchv~~J ru~počLu v bur roL~č1u r. 2022 v Lur rozpočĹu r. 202~ v bur
[ Božný rozpočot: [ i4100~R) 1~l 10000 —~ (tOll 16000,00 16000,00
[ Kapitálový rozpočet: C~00 0,00 0,00 000 0,00

i tnančné operácte: ~[ 0,00 0,00 0,00 o,oo~ 0,00
Spolu: [ 14 400,00~ 14 400,0~[ ~ 16 000,0C~ 16 000,0~

Zodpovednost‘: Referát kultúrno-výchovnej činnosti

Zámer: zabezpečíť adekvátnu dostupnosf kultúry pre verejnosť a návštevníkov mesta
Komentár: Finančné prostrledky v tomto podprograme sú využívané na organizovanie vlastných podujatl, ale aj ptograrnov rúzrtelto

zamerania, ktoré mesto realizuje v spolupráci s kultúrnymi inštitúciami, spolkami, občianskymi združeniami, subjektami a
mými umeleckými telesami pčsobiacimi na území mesta Svit. Mesto participuje na týchto podujatiach predovšetkým
bezplatným poskytovanim priestorov kultúrnych objektov. Do spolupráce mesto vstupuje aj mými formami —

zabezpečovaním prezentačných darčekov, róznych clen, kvetov, kultúrno spoločenských vstupov a metodickou pomocou.
V dalších prípadoch poskytuje organizačné usmernenie, propagačno—reklamné zabezpečenie v dostupných médiách a v
niektorých pripadoch moderovanie. Pomoc mesta sa lýka programov s hudobným, speváckym, divadeiným, tanečným,
vzdelávacím charakterom, ale aj pre kultúrno — spoločenské akcie uvedených subjektov alebo podujati ceiomestského
významu. V rámci týchto podujati mesto na základe žiadosti subjektov poskytuje zvukovo — svetelné zabezpečenie.
Mesto Svit ponúka avojim obyvateí‘om a návštevnikom róznorodosť a vyváženosť ponuky kultúrno spoločenských aktivit, pri
ktorých vychádza zo záujmu a potrieb diváckej verejnosti. V prvom poiroku 2021 mesto Svit spolupracovalo s týmito
subjektami .— Unia žien, Cervený Kríž, Dobrovolný hasičský zbor, Rodinné centrum Ako doma, OZ Svittasenior, Slovenský
zváz protifašistických bojovníkov, Centrum volného času, ktoré je súčasťou mesta Svit, základné školy, ZUŠ na Mierovej
ulici vo Svite, SOS, SZUŠ Fantázia a Vojenský historický klub Tiger. lšío o prípravu a zabezpečenie spomienkových
podujatí, Podvečera s Podtatranskými Aíexandrovcami, Míle pre mamu, Dňa detskej radosti a Otvorenia lata vo Svite.
Využitie dostupných umeieckých zdrojov v rámci kuitúrno-.--spoločenských aktivít a zabezpečenie možnosti ich prezentácie
a zviditeľnenia sa na území mesta.

Cid‘: Využitie dostupných umeleckých zdrojov v rámci kuitúrno-spoločenských aktivit a zabezpečenie možnosti ich prezentácie
a zviditeľnenia sa na území mesta

Mu: počet domácich umeleckých telies zapájaných do kultúrnych-spoločenských aktivit v priebehu roka
Komentár: Na území mesta pösobia umelecké kolektivy, ktoré rozvíjajú kultúrnu a umeleckú činnosť a zároveň podporujú záujem deti, mládeže

a verejnosti o spoločenské dianie.
V mesta pósobia — FS Jánošík Junior, FS Jánošík senior, skupina Batida, SZUS Fantázia, DH Svitanka, ĽH Bystrianka, Miešaný
spevácky zbor Laudamus, OZ Svittasenior, Podtatranskí Alexandrovci, kiavirista ZUS na Mierovej ulici Sebastián Buch a mé. Počet
zapojených umeleckých kolektívov bol v prvom poiroku skoro do polovičky mája ovplyvnený pandemickým ochorením Covid - 19.
Následne Po uvolneni opatreni sa v priebehu mesiacov máj. jún, júl a august 2021 odprezentovaio 10 domácich teiies - Dychová
hudba Sviťanka - 4x, FS Jánošík - 2x, FS Jánošík senior - 2x, ĽH Bystrianka - 2 x, SZUS Fantázia - 2x, CZ Podtatranskí
AleXandrovci - 3x, ZUS na Mierovej ulici - 3x, DFS Jánošiček - 2X, TS Stýl - 2x a Batida bubnová show - 2X, ceikovo v 24
vystúpeniach.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 10,00 20,00 10,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 9,00 2,00 10,00 0 0 0

0,00
0,00,

Návrh Návrh [
rozpočtu r. 2022 v Eurjrozpočtu r.~

177 112,Od 192 331,00
~‚00
0,00
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Cieľ: Zabezpečenie žánrovej pestrosti a vyváženej ponuky kultúrnych aktivit v priebehu roka, vrátarie celomestského podujatia -

Otvorenie leta ve Svitel Dni mesta Svit

Mu: počet profesionálnych umeleckých telies zapájaných do kultúrnych-spoločenských aktivit v priebehu roka
Kom~ntár V priehehu roka ?021, ktorý bol do značnej miery ovplyvnený pandemickým ochorenim Covid 1~, došlo v priehehu mesiac.a maj k

uvol‘neniu nariadených opatrení aj pre kliltťirLi Následne sa verejnosti v zrealizovaných podujatiach predstavili profesionálns súhory
V rámci F)ňa detskej radosti sa predstavil kťizelnik Wolf so Srandou Randou a l)ivadlo Portál z Prešova s rozprávkou o roch
grošoch. Počas podujatia Otvoronio Iota vo Svito so odprezontovali: zábavná skupina Sčamba, diovčenská skupina Corošonky,
revivalová skupina Shock Band, speváčka Eva Máziková a na poste moderátorky Andrea Majtnerová — herečka Divadla ‚Jonáša
Záborskéhoz Prešova. V d‘alšom letnom období sa odprezentovali herci Divadla Commedia, herci Divadla Portál z Prešova, herci
Divadla zo Suflika, v rámci letných koncertov sa predstavila skupina Duchoňovci, Traja z Raja a AMC Trio s Petrom Lipom, V rámci
slávnostriélio oceňovaraa osobnosti - 8.9.202 1 vystúpila v piograrrie operná speváčka Soňa Godarská spolu s klaviristom Róbertom
Pechancom a priebeh oceňovania osobnosti moderovala herečka DJZ Andrea Majtnerová. V októbri — v mesiaci octy k staršim
mesto Svit pre seniorov uskutočnilo divadelnú komédiu Divadla Actores z Rožňavy. V ďalších mesiacoch október a november bolí
zrealizovane pre deti a rodičov Rozprávkové predstavonia v podani horcov Divadla Portál. Divadla na Hnjda(ko a Divadla
Cllppertori. V píiebelio oka 2021 bolu zrealIzovaných 6 tImových preinletaul, ztolio 3 preirmle[amila se uskotočnlll V letmmomn období v
exteriéri a 3 premietania v divadelnej sále Domu koltúry, Koniec roka bol opátovne ovplyvnený ochorenim Covid 19 v súvislosti s
tým sa pripravené vianočné podujatia neuskutočnili, Prebehli 4 komorné zasvietenia adventných svetiel za účasti primátorky mesta
a predstavitefov cirkvi a zároveň — Symbolická Mikulášska jazda ulicami časti Podskalka a ulicami Svito s Mikulášom, anjelom a
čertom.

Rok 2019 2020 2021 2022 202~ 2024
Plánovaná hodnota. 10,00 0,00 20,00 0 0 0

Skutečná hodnota: 10,00 5,00 20,00 0 0 0

Mu: počet progremriovýcli žánr ov

Komentár: Oklieštený počet programov a vystúpení, ktoré diváci mali možnost vzhliadnut“ v priebeho prvého polroku 2021, bol ovplyvnený
nepriaznivou pandemickou situáciou súvisiacou s ochorenim Covid —19 až do mája 2021, kedy nastalo uvoľnenie opatrení a holo
možné realizovať podujatia až do polovičky novembra, kedy bala znova pozastavená realízácma hromadných podujati pre verejnost.
Podujatia, ktoié boll pmedstavené verejnosti v období roka 2021 sa týkali různych programových žánrov, ktoré súvlsell s prezentáclou
folklórneho tanca, moderného tanca, divadelných predstavení pre deti, tvorivej dielne pre deti, divadelných vystúpení pre verejnost‘,
moderovania, spevu, ľudovej hudby, rockovej hudby, kúzelníckeho vystúpenia, spoločenského podulatia a filmových premietaní.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 9,00 9,00 9,00 0 0 0

Skutečná hodnota: 9,00 6,00 12,00 0 0 0

Mu: počet oskotočnených podojati za rok
Komentár: Pretrvávajúca pandemická situácia súvisiaca s ochorením Covid -19 nedovolila realizovat podojatia vo váčšine prvého polroka 2021.

Uvoľnenie opatrení nastalo až v máji a v tomto důsledku sa podarilo zrealizovat a predstavit verejnosti v meste Svit niekol‘ko
podujatí: Podvečer.pred 1. májom s Podtatranskými Alexandrovcami, Míla pre mamu ku Dňu matiek, Jánošíkovské dopoludnie -

prehliadka folklórnych súborov mesta Svit, Deň detskej radosti k MDD, pát spomienkových podujatí, dye stretnutia jubilantov s ĽH
Bystrianka a speváčkou M. Piekielnickou, Rozlúčka so školským rokom s hudobnou skupinou Star Band a Otvorenie leta vo Svite —

program, ktorý bol úvodným podojatím k odprezentovanio novej série letných programov v prázdninových mesiacoch. Počas letného
festivalu sa uskutočnilo 15 podujati rózneho charakteru v exteriéri mesta, čím mesto Svit týmto spósobom vytvorilo širokú ponuku
programov určených verejnosti pravé v letnom období. V ďalších mesiacoch covidová sítuácía dovolila zrealizovať dalších 9
podujatí — Slávnostne oceňovanie osobnosti, Mesiac úcty k starším, 3 filmové premietania, 3 rozprávkové predstavenia a v
decembri Symbolickú Mikulášsku jazdu.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 40,00 50,00 50,00 0 0 0

Skutečná hodnota: 41,00 11,00 36,00 0 0 0
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Podprogrni‘: 1O~2

Čeipaule Náv~lt Návilt
rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu rozpočtu r. 2023 V Eu

000 8210200 09381,Od

() 0(1

Mu: počet čitateľov
Komentár: V súčasnosti deti dospeli čítajú čoraz menej, pričom tento jay je nielen celoslovenským, ale i celosvetovým problémom. Snahou

knižnice je prípravou a realizovaním zaujímavých kultúrno-spoločenských podujati kladne prezentovať knižnicu, jej služby knižničný
fond a tak získavať nových čitatel‘ov.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 800,00 805,00 800,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 953,00 880,00 838,00 0 0 0
~

Mu: počet výpožíčiek za rok
Komentár: Akvizícia knižničného fondu je stále najvýznamnejším faktorom pre činnost knižnice. Snahou knižnice je kvalitnou akviziciou

uspokojovať požiadavky čitatefov, čo by sa malo prejaviť vo zvýšení počtu výpožičiek. V ukazovateli je uvedená celková suma na
nákup knižničného fondu V € - vrátane nákupu novín a časopisov, ciel‘ovú hodnotu tvoria výpožičky za rok.
~
Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 30000,00 30000,00 25000,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 28068,00 30662,00 27287,00 0 0 0~

Názov: Mestská knižnica (ďalej Mak)

Schváleiiy Rozpočet
rozpočet v Eur po zmenách v Eur L

73 736,00 73 736,00Bežný rozpočet,
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00
Finančně operácIe‘ (1,00 (1,00 (1,00 () 0(1

Spolu: 73 736,0f~~ 73736,001 0,00~ 82 162,OOj 89 381,0~

Zodpovednosť: vedúca Mestskej knižnice

Zámer: Prístupný knižničný fond, volný pristup k literatúre, k informáciám, absenčné a prezenčné výpožlčky knih i časopisov,
informačné, konzultačně a bibliografické služby, rešeršně služby, medziknižničná výpožičn~ služba, možnosť občanov
zúčastniť sa róznych besied, hovorených bibliografii, kvizov, súťaži, výstav knih, fotografii a umeleckých prác či hudobných
alebo recitačných pásiem.

Komentár: Mestská knižnica poskytujúca výpožičku kníh - ich evidenciu a sledovanie ako aj pristup k internetu vďaka zrealizovanému
projektu, ktorý vybavil knižnicu technikou. Nákup knih je obmedzený z finarrčrrých dčvodov. Akvizícia knižničného fondu je
stále najvýznamnejšim faktorom pre činnosf knižnice. Snahou knižnice bude kvalitnou akvizíciou uspokojovať požiadavky
čitateľov, čo by sa malo prejaviť vo zvýšení počtu výpožičiek. V ukazovateli je uvedená celková suma na nákup fondu
vrátane nákupu novin a časopisov. Snahou knižnice je kladne prezentovať knižnicu i knižničný fond pripravou a
rCdlO ovar din dlljirriavý(.l kullúrr o—~ oloč,ar akýl I oduj~lí a tak íakavaf nových čitatel‘ov

CM‘. Doplnit‘ a aktualirovoť knižničný fond

Mu; nákup lunu v é

~ 2018 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 5200,00 4500,00 4800,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 344/91 3800,00 4800,00 0 0 0

Cieľ: Zabezpečíť v knižnici zaujimavé podujatna pro občanov

Komentár: rózne besedy so spisovatetmi, zaujímavými l‘ud‘mi v tejto oblasti
~
Mu: počet podujati

Komentár: Ukazovatel‘ zahřňa podujatia konané online, ale aj prezenčne (napr. online hovorené bibliografie prostredníctvom zoom)

Ukazovatel‘ je splnený.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 100,00 110,00 50,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 188,00 78,00 123,00 0 0 0

Ciel‘: Ziskat‘ resp. udržiavat‘ si čitatel‘ov a zvýšiť ich záujem o knihy

~
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Podprogranr 10.3
Názov: Kultúrne strediská

Schválený Rozpočet Če~pdnle Návih Náv~h
rozpočet v Eur po zmenách v Eur [ rozpočtu v Eur Jrozpočtu r. 2022 v Eurlrozpočtu r. 2023 v Eu

~ Bežný ozpoče[. 1 70 90000 70 900,00 0,00 73 450,00 81 450,00
~~pitálový rozpočet: 0,00 0,00 ~
~ Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00~
~ Spolu: 70 900,00~ 70 900,0f~ 0,00~ 73 450,0C‘ 81 450,0f~
Zodpovednosť: Konatet spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT sro. Svit, Oddelenie PaM

Zámer: Kultúrne aktivity podIa dopytov a želaní občanov poskytnúf vhodný priestor
Komentár: Mesto má dva kultúrne strediská Dem kultúry vo Svite na ul Mierovej a Dem kultfiry v časti Pod Skalkou Využívajú as na

kultúrne vystúpenia, nácviky kultúrnych cůborov, ctretóvky občionckych združeni či klubov dóchodcov.
Cid‘: Sprístupnit‘ priestory kultúrnych domov

Mu: počet kultúrnych združení, klubov«., které budú využívat domy kultúry ve Svite
Kornentár \/ či yale Tá.eil I l(Cj u(I~irei l~ ~jeIkIn riea[~ ze cIň~i ~C ~‘ ~0?0 aú pi eiiáji ny Doumy kuItúu y le~ieu mé ako km á[kodotmý pral ľ jetím

od meats Svit nie sO už reali?ovsné OC? BYTOVY PODNIK SVIT a re ? toho dňvodu je ~kutočná hodnot~ 0

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 12,00 10,00 10,00 0 0 0

SlwLečuá hodnotu I 00 f~ 00 0 0 0 0

Podpro~ram~ 104
Názov: Dotácle do oblasti kultťiry

Schválený Rozpočet Č~rpanie [~ Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur Irozpočtu r. 2022 v Eulrozpočtu r. 2023 v Eu

Be~rozpoč~~ 4 900,00 4 900,00 0,00 5 500,00 5 500,00
~ Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu: 4 900,00v 4 900,00~ 0,00~ 5 500,001 5 500,0t~

Zodpovednost‘: referát kultúrno-výchovnej činnosti
Zámer: Realizácia kultúrnych aktivit v pósobnosti domácich združení, kolektívov a mých subjektov
Komentár: Finančné zdroje plánované na podporu a rozvoj činnosti a realizáciu podujatí a kultúrno - výchovným podtextem, mesto

prerozdel‘uje občianskym združeniam a mým právnym subjektem prostredníctvom komisie, Mestskej rady a Mestského
zastupitelstva.

Cieľ: Finančná podpora pre rozvoj činnosti a zvyšovanie úrovne prezentácie domácich združeni, kolektívov a mých subjektov

Komentár: Na území mesta Svit aktívne pósobia - FS Jánošík, Detsky famózny svet — DFS Jánošíček a TS Štýl, DH Svitanka, OZ
Svittasenior, ĽH Bystrianka, Miešaný spevácky zbor Laudamus, tn farské úrady - gréckokatolíckej, evanjelickej a rímskokatolíckej
cirkvi, Slovensky skauting a Umelecký klub Fantázia. Mesto Svit z dóvodu ďalšieho rozvoja činnosti a zároveň zabezpečenia
kvalitatívneho rastu finančne podporilo kolektivy pósobiace na území mesta.

Mu: v spoločensko-kultúrnej oblasti - počet tínančne podporených združení, kolektívov a mých subjektov
Komentár: V roku 2021 boli dotácie pridelené subjektom - FS Jánošík, Umelecký klub Fantázia, ĽH Bystrianka, Detský famózny svet, Rímsko -

katolicky farský úrad a Gréckokatolícka cirkev, Dychová hudba Svitanka, SZ Protifašistických bojovníkov, Zábavná skupina
SVITTASENIOR a Klub absolventov Batovej školy.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 13,00 8,00 8,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 9,00 10,00 10,00 0 0 0

35 / 50



PTO~ ~“

Mu: počet podporovaných klubov a združeni za rok
Komentár: BKM, Atletický oddiel, OZ Športuj srdcom, Klub hasičského športu Svit, Klub rozvoja športovej činnosti Svit - Pod Skalkou, Klub

plastikových modeiárov - Tatranskí orli, Cyklistický klub Energia, Tenisový klub, Futbalový klub, MO Slov. rybárskeho zvázu, BK
Iskra Svit, Mládežnicky hokejbalový klub, Slovenský skauting Svit, GPO Svit, Detský famózny svet, SK Horal - Alto Slovakia.

Dotácie boli krátené o 1/3 vzhľadom na znížené prijmy mesta a tiež obmedzenia, ktoré zabránili činnosti mnohých klubov a združení
(spósobené pandémiou koronavlrusu)

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 16,00 18,00 18,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 19,00 20,00 16,00 0 0 0

Š PORTNázov:

r Režný rozpočet
K6pitálový rozpočet‘

Schválený
wzpočetv Ew

360 800 Oo
o,oc~
0,00~

Rozpočet
puznenáchvEui

360 800,00
0 00

Čerpanie
foLpočtu v Eur

Návrh Návrh
wzpočLu r. 2022 ~i Ew roLpočtu r. 2023 v Eu

0,00 0,00
0 00

~384 0000«

0.0«

400 000,00]
0,0~
0,00]l-lnančne operárte‘

Spolu: 360 800,0~ 360 800,0« 0,00~ 384 000,Oc~ 406 0OO,0~~
Časovo neohraničené Dátum od: Dátum do:
Správce programu: Odd. školskej, mládežnickej a Sportovci činnosti, BYTOVÝ PODNIK SVIT s ro.
Gestor programu: prednosta MsÚ

Zámer: Športové aktivity prispievajúce k rozvoju telesnej zdatnosti detí, mládeže a dospelých, zlepšenie podmienok pre Sport v
rámci zlepšenia občianskej infraštruktúry. Rozvoj nových a podpora existujúcich športových klubov a združení.

Komentár: Športové podujatia V meste, správa a údržba Sportovisk, Sportových zariadenl, ako aj úhrada energtí v [ýchto zariadertiach,
ich prenajlmanie a výpožička za účelom poskytnúť občanom priestory na ich športové a telovýchovné aktivity

Podprograiw 11 1
N&ov. Dotácie do oblasti Sportu

Schvákmý Rozjtoč~t ‘ Čoipauicr Návrh Návrh
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Euijrozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 85 000,00 85 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00
lCapttálovy iozpočel. 0,00 0,00 0,00 000 0,001
nar čtá opet ácie. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00~

~poIu: os ooo,oo{ 85 ooo,o~] o,ot4 100 000,001 100 ooo,or~
Zudpovednost‘. Odd, Skolakej riládežt lc.kej a Spot kNej čit ti o.~Li

Zámor: Športové aktivity prispievajúce k rozvoju telesnej zdatnosti detí, mládeže a dospelých, podpora a motivácia trávenia
volného času športovým vyžitím, alebo podobnými aktivitami v organizovaných skupinách, združeniach či kluboch.

Komentár: Oblasť dotácií do Sportu na činnosť športových klubov, združení s právnou subjektivitou na podporu Sport. aktivít a špon.
vyžitia občanov mesta, predovšetkým detí a mládeže organizovaných v Sport. kluboch zameraných na basketbal, futbal,
atletiku a mé. Ide predovšetkým o tieto kluby: BKM Svit, Iskra Svit, Atletický oddiel Svit, Klub rozvoja športovej činnosti Svit
— Pud Skalkou, Slulnulertisuvý klub ADENTO Svit, Ta[ranskí orli Svit, Basket pub Streetbal Svit, SK Horal Svit, Tenisový
klub Svit, Futbalový klub Svit, Šachový oddiel Svit. Otvoreným problémom ostáva pridelenie dotácii klubom a združeniam
využívajúcich Sport. zariadenia v majetku mesta bezplatne (resp. podľa nových zásad hospodárenia s majetkom mesta za
1 €) ako určitá forma dotácie.

Cieľ: Zlepšovat podmienky pre šport podporovanim športových aktivit pre deti, mládež a dospelých v rámci využívania voľného
času a upevňovania zdravia. Rozšírit‘ možnosti a ponuku športovo-kultúrneho vyžitia v meste verejnosti i aktivnyrn
športovcom.

Komentár: Aktivity pre deti, mládež a dospelých v rámci využívania volného času a upevňovania zdravia~
Mu: počet podporovaných druhov aktivit a športov za rok

Komentár: basketbal, futbal, tenis, atletika, plastikové modelárstvo, cyklistika, rybárstvo, plávanie, hokejbal, gymnastika, hasiči, lukostrel‘ba,
nohejbal, skalné lezenie, stolný tenis, skauting, street workout, volejbal, tanec, turistika, športové hry seniorov.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 18,00 17,00 18,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 17,00 21,00 21,00 0 0 0~
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Podprogram~ I1~2
Názov: P~aváreň

8cl ~váie~ iý Rot~ ~očet (ic~ pa~ de Náv~ h Náv
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur L rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu rozpočtu r. 2023 v Eui~

[__ Dežný rozpočet: 180 00000 180 00000 000 100 00000 190 00000
Kapitálový rozpočet: 000 0,00 0,00 0,00 0,00r
Finančně operěcie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

L Spolu: 1 180 ooo~öör 180000,001 0,001 180 000,001 190 000,0č~
Zodpovednost‘: Konateľ spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. Svit v rámci zlepšenia podmienok pra šport
Zámer: Komplexné zabezpečenie činnosti pri prevádzkovani zariadenla slúžiaceho na repeneráciu a rekondícru
Komentár: Správa a údržba Rehahilitačného strediska v meste Svit cez zmluvu o výkone správy so spoločnostou BYTOVÝ PODNIK

SVIT sro. Svit
C~et. Poskytovat‘ kvalitně služby občanem

Mu: maximálny počet oprávnených sťažností zo strany návštevníkov
cmentár Objekt je vo výkone ‘právy r~poIrčnr‘ti Í1YTOVÝ ~ODNIIK 8VIT ‚ r o — ‘prIrčnr~ť ~ini me‘Ir‘ neoLclt~Ii fl~«lnu rprávnenú ‘t‘a~nc“t

v súvlslostr s výkoisiiri správy tulilo objeklri

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Sw(uěná c~c nota: Ci (I 0 p ~i p

Podprogram~ 112
Názov: Futbalový štadión

F~chválený Rozpočet ~ Čerpanie Návrh Návrh
L rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Euijrozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 38 300,00 38 300,00 0,00 42 000,00 44 000,0c~
~ Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 o,od

Finančně operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu: ! 38 300,00! 38300,001 0,001 42 000,001 44 0OO,Oc~

Zodpovednosť: Konatel‘ spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT cr0. Svit

Zámer: komplexně zabezpečenie výkonu zariadenia
Komentár: Správa a údržba Futbalového štadióna v meste Svit cez zmluvu o výkone správy so spoločnosťou BYTOVÝ PODNIK SVIT

s,r.o. Svit
Ciet: Zabezpečovať prevádzkyschopnosť zariadenia

Mu: maximálny počet oprávnených sťažností zo strany užívateľov
Komentár: Objekt je vo výkone správy spoločnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s.ro. V roku 2021 neboli podané žiadne oprávnené stažnosti na

správu tohto objektu.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Skutočná hodnota: O O O O O O
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Podprogrnrn~ 114
Názov: Podpora športových podujati

S~v~leiiý Ro~poče1 Cerpanie Návih NÉi‘nh
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eut~rozpočtu r. 2023 v Eu

[~~ný rozpočet: 2 500,00 2 500,00 0,00 2000~í0 2O0~00~
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 O,OO~
l-inančné nperácia 0.00 000 0,00 0,00

Spolu: J 2 500,00~ 2 500,00~ °‘°~t 2 000,001 2 000,0c~

Zodpovednosť; Oddelenie Školských, kultúrnych a športových činností
Zámer: Rozvoi novych aktivit a podpora existujúcich aktivIt Šport. klubov a združení, spolupráca a finančná podpora pri podulatlach

športovóho, abbo súťažnáho charakteru s ciel‘om zapojiť čo najviac deti, mládeže a dospelých a zároveň reprezentovať
mesto a šírit jeho dobré meno.

Komentár: Šporl. podujalid V spoluprác,i sjednotiivými kluLani a združeniaini pri usporiadani ~klivit d podujali so spoluúčasLou mesta.
Napr.: basketbalový turnaj 8KM Iskra, basketbalový turnaj Iskra Svit, hokejhalový turnaj vo Svite, volejbalový turnaj vn Svite
- rod Skalkou, hežer,ké podujatie a mé Memoriál fludzéka, Do práno na hicykli, pohár v hiriMicko-oriontačnom bohu
Je tu priestor aj pre d‘alšie kluby, združenia, CVČ, ktoré požiadajú mesto o spoluprácu pri organizovaní tebovýchovných
pod ujati.

Cieľ: Zlepšovať podmienky pre šport podporovaním športových aktivit deti, mládeže a dospelých v rámci využívania volného
času a upevňovania zdravia Rrn‘éírit‘ možnosti a ponuku áportovo-kultúrnaho vy*itia v meats, vsrs~noatt aktivnym
éportovoom

Komentár: Rozvoj družobných vzťahov

Mu: počet podporených športových podujatí
Komentár: I‘odujatl a su[a~l as uakutočnilo munsi kvůli obmedzsniarri nu ~atirárienis áiienie iwronevlrusu.

Rok 2010 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 0,00 /00 12,00 0 0 0

Skutečná hodnota~ 33,00 2,00 11,00 0 0 0

Podprograiw 1t5
Názov: Športové ihriská

Schválený Rozpočet [ Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu~rozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0~
~ Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 l~00 0,0~

Fmnančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu: 0,001 0,0I~ 0,0« 0,001 0,00~

Zodpovednost‘: vedúci odd. lČ, ÚP a ŽP
Zámer: Športové ihriská v dobrem prevádzkyschopnom stave siúžiace športovému vyžitiu občanov. Dominantné postavenie má

predovŠetkým Spodová hala vo Svite, ktorej je venovaný aamoatatný podprogram, a takkto Futhabový ttadión Plaváreň -

Rehabilitačné stredisko a ostatné ihriská.
Komentár: Správa a údržba športových ihrisk. Športové ihriská škál sú evidované oddelene pri školstve.

Ciel‘: Zabezpečovat‘ športoviská v dobrom užívaniaschopnom stave

Mu: maximálny počet oprávnených st‘ažnosti na zlý stav ihrisk
Komentár: Mesto neobdřžalo v roku 2021 žiadnu oprávnenú sťažnosť na ihriská.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Skutočná hodnota: O O O O O O
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Název: Športová hala (basketbal)
Podprogrnm~1t6

Ro~‘počet ~~~j~anle Nt~v~h N~li
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r, 2022 v Eu rozpočtu r. 2023 v

55 00000 55 00000 00 000,00 70 ooo,od
0~

r~ ~ roLpočel. I 0,00
~~p~tálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00
~ Finw~né op6táolQ~ 0,00 0,00 0,00 0,00

I Spolu: 55 000,00~ 55 oooó~ 0,00~ 60 000,00~ 70 000,0t~
Zodpovednost‘: Oddelenie školských, kultúrnych a športových činností

Zámer: poskytovať adekvátne a kvalltné zariadenle na rozvoj telovýchovy a Sportu
Komentár: Potreba multifunkčnej Sport. haly (aj malej telocvične) na účely róznych súťaží, tréningov, podujatí rózneho charakteru~

napriklad výstav, turnajov, predstavení, súťaží a podohne. Veľká telocvičňa je zarneraná predovšetkým na basketbal, malá
pre potreby CVC. Aj tu je potrebné prehodnotiť energetickú náročnosV objektu.

Cieľ: Poskytovanie zariadenia športovým klubom, ale aj mým organizáciám, či združeniam zameraným na rozvoj telovýchovy
alebo poskytovanma voľnočasového vyžitia pro občanov. Tiež využívanie p~e pobeby mesta a podujati osgankovanýcli
mestem.

Komentár: rozvoj telovýchovy

Mu: pučel špoi luvýcl I klubov, ktui ýi n bude Ĺdi ldd6r le po~kylr iulé
Komontár: E~K kkra Svit 5KM Svit Logéto (‘Vč‘ \‘ololhal ‚lamhorová FK, Hoforétkultúry MsÚ Svit seniorské orpanizáoie

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota ‘~ 00 8 00 8 00 0 0 0

Skutečná hodnota: 500 t~0Q 6,00 0 () ()
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Názov: PROSTREDIE PRE ŽIVOT
Schválený

rozpočet v Eur
252 545,0t~

o,oď
0,00

Bežný rozpočet:
Kapitálový rozpočet:

230 380,00
0,00

Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur~rozpočtu r. 2023 v Eu

230 380,00
0,00
0,00 0,00

0,00 24O38O,OOj
0,00 0,00

0,00I nančnó oporácio: 0,00
Spolu: 230 380,0~~ 230 380,0c~ o,oo[ 240 380,0c~ 252 545,0c~

Časovo neohraničené Dátum od: Dátum do:
Správca programu vedúci odd lČ územného plánovania a životného prostredia, riaditel‘ Technických služieb mesta Svit
Gestor programu: primátor mesta

Zámer: Zdravé prostredie pre život a dórazom na ochranu prirody v meste, kvalitná občianska infraštruktúra.

Komentár: Vytváranie dobrého prostredia pre život občana: zabezpečením verejného osvetlenia, ochranou životného prostredia a
ovzdušia, výstavbou nových objektov či rekonštrukciou starších objektov, ktorých údržba je v programe 3.3, ale aj výsadbou
a údržbou verejnej zelene. Súčasťou tohto programuje aj oblasť prenesenej kompetencie štátu, ktorý financuje tento výkon
v rámci štátnej dotácie.

Pcždptogr~m: 121
Ná~v. Verejné osvetlenie

š~~áiený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eui~rozpočtu r. 2023 v Eu

Bežuý ro‘počrit hb 9110,110 50 000,00 0.00 60 00000 00 000,00
Kapitálový ro~počat 000 0 00 0 00 0 00 0.00

[ Hnančnéoo~rácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu: 06 900,00~ 06 900°~L o,oo[ st~ ooo,ooj so ooo,o~

Zodpovednosť; riaditef lechnických služieb mesta Svit

Zámer: Zabezpečíť efektívnu a hospodárnu prevádzku verejného osvetíenia ako podmienky pocitu bezpečia občanov v nočných
hodinách.

Komentár: Výdavky spojené s údržbou a rekonštrukciou verejného osvetlenia v meste s ciel‘om zabezpečiť pekné, osvetienéa
bezpečné mesto. Mesto získalo dotáciu na tento účel z Nórskeho finančného mechanizmu za spolufinancovania Uradu
vlády SR. Realizácia začala v roku 2009 a prebehla aj v roku 2010 vo výške 465 tis. €. Mesto tak získalo zrekonštruované a
zefektivnené verejné osvetlenie, ktoré svojim spósobom prispelo k zlepšeniu životného prostredia a bezpečnosti v meste.
Najviac sa ušetrilo v prvom roku po rekonštrukcii, v dalších rokoch vzhl‘adom na nárast počtu svetelných bodov táto úspora
je minimálna. Vzhfadom na skutočnosť, že uplynulo už 10 rokov prejavuje sa potreba komplexnejšej rekonštrukcie.

Ciel‘: Rekonštrukciou, modernizáciou a kvalitnou údržbou znižovat spotrebu elektrickej energie v zmysle Svetlo1echnického
projektu

Mu: 0,5 % zníženie spotreby elektrickej energie oproti predchádzajúcemu roku.
Komentár: Mínus znamená nárast spotreby el. energie.

Plus znamená úsporu v spotrebe el. energie.

Na úseku prevádzky verejného osvetienia bolí vykonané bežné údržbárske práce.
V rámci výkonu boli operatívne vymieňané svetelné zdroje vo svietidlách, úspešne používame náhradu predradnikov miesto
póvodných, nakol‘ko sa tieto prestaíi vyrábaf.

Systematické a promptné odstraňovanie porúch VO a inštalácia novej vianočnej výzdoby malo za následok čiastkový nárast
spotreby el,energie 0 1,47 % oproti minulému obdobiu.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 0,50 0 0 0

Skutočná hodnota: -2,10 -0,20 -1,47 0 0 0~
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Podprogram~. 122
Názov: Manažment ochrany životného prostredia

Schváloný Rozpočet čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur [_~zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu4rozpočtu r. 2023 v Eu

»~~Ý rozpočet 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001
I K~pi[áIo~ý rozpučet~ 0, ~00 0,00
[i~nančné operá~e: (>,00 000 0 00 0,00 O,OOI

Spolu: Ó,00~ 0,0C~ 0,00~ 0,001 0,0Ď~
Zodpovednost‘: vedúci oddelenia iČ,úP a ~P, riaditel‘ Technických služieb mesta Svit
zémer: I ~odpu~u blodivuizity pivkuirii zukiiiuj I [iaŠ[iuktury v mostu tvlt — drevinová ievltallzácla.
Komentár: Mesto sa zameriava najmá na realizačné opatrenia na úrovni obnovy, budovania a zachovania prírodných a poloprírodných

oblastí, ako prvku zelenej infraštruktúry, a to prostredníctvom drevinovej revitalizácie existujúcich ekosystémov. Okrem
zachovania a obnovy biodiverzity a ekosystómov sa na miestnej úrovni posilní klimatická funkcia, půdoochranná funkcia,
vodoochranná funkcia, krajinotvorná a environmentálna funkcia urbanizovaného prostredia.

Cieľ: Dosiahnut‘, aby nedochádzaio k neoprávnenému výrubu drevín v meste viď počet pokút

Komontár: Zodp. vodúui oddolunia ič, UP a ~P

Mu: maximálny počet neoprávnených výrubov drevíri
Komentár: Za rok 2021 nebol zaznamenaný žiaden neoprávnený výrub drevin.

flok~ 2010 2020 2021 2022 2023 2024
Pi~van& liodiiota. 1 00 1 00 1 00 0 0 0

Skutočná hodnota: O O O O O O

41/50



Podprogram: 123
Názov: Stavby, Spoločný obecný úrad

Schválený Rozpočet Čorpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur Po zmenách v Eur L rozpočtu vEur lrozpočtu r. 2022 v Eu rozpočtu_r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 61 64000 61 640,00 0,00 68 380,00 74 5~15,00~
Kap~tálovy rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00J

l-n iančné oper/iLie. 0,00

r Spolu: 61 640,00~ 61 640,0c~ 0,00~ 68 380,00~ 74 545,0c~
Zodpovednosť: vedúci odd. Č, ÚPaŽP, referenti SOU
Zámer: Zdravé prostredle pre žIvot s dčrazom na ochranu prirody v meste.
Komentár: Práca Spoločného obecného uradu vo Svite (traja zamestnanci) e v rámci prenesenei kompetencie štatu. Společný obecný

úrad Svit vykonáva prenesený výkon štátnej stavebnej správy ako stavebný úrad pre pozemné stavby a ako špeciálny
stavebný úrad pre povol‘ovanie stavieb miestnych a účelových komunikácií. Financovanie štát, mesto Svit aj zúčastnené
obce (Od 1.6.2020 - Lučivná, Spišská replica a mesto Svit).

Spoločný obecný úrad vo Svite vykonáva v zmysle ~ 117 ods. 1 zákona č. 50/1 976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom
poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov činnost‘ zodpovednú pre pčsobnosf stavebného úradu, ktorá je
preneseným výkonom štátnej správy. Podľa ustanovenia ~ 117 ods. 1 stavebného zákona je stavebným úradom obec.
Spoloóny obooný úrod vykonávo na úcoku puzoniriýclr kurnui iikácll ~wLio~počuvorilo výkonu čpecláli ello &lavvbi 61w úradu
pre mlestne a učelové komunlkácle. SIdlom Spoločného obecného úradu vo Svite (SOU> je neslo SviL Spuločriý obecný
úrad vo Svite plní úlohy na úseku územného konanla a ‘~tavebnélio jioriadku v ťičernr urn obvode‘ rrie‘it~ Svit a (Ilici L učivu/i
a Spišská Teplica. Počet obyvatel‘ov obvodu SOÚ predstavuje cca 12 006 obyvateľov.
Fri prenesenom výkone štátnej stavehnej správy a územného plánovania stavebný úrad vydáva rozhodnutia, stanoviská a
nesi:

No Oseku uzernriého plánoverile:
l~oÁhc‘dnutia o umicetnern stavby

— Roil 0(11 iutía O vyu2 ILl ú2urnla
Rozhodnutia o chránenej časti krajiny

- Rozhodnutia o stavebnej uzávere

2. Na úseku stavebného poriadku
- Stavebné povolenia
- Rozhodnutia o zmene stavby pred jej dokončením
- Kolaudačné rozhodnutia
- Rozhodnutia o dodatočnom povolení stavby
- Rozhodnutia o zmene v užívaní stavby
- Rozhodnutia o povolení odstránenia stavy
- Nariadenia odstránenia stavby
- Rozhodnutia o zastavení prác na stavbe
- Nariadenia nevyhnutných úprav a udržiavacich prác
- Vydávai‘ne závázných stanovisk pre špeciálne stavebné úrady pre vodné stavby a dopravné stavby

3. Vykonávanie štátneho stavebného dohl‘adu
4. Prejednávanie priestupkov, správnych deliktov a ukladanie pokút za porušenie stavebného zákona
5. Obnova konania podle aprávneho poriadku
6. Vydávanie oznámení k ohláseniam drobných stavieb a stavebných úprav
7. Povol‘ovanie terénnych úprav a informačných, reklamných a propagačných zariadení
8. Vykonávanie pčsobnosti špeciálneho stavebného úradu na stavby miestnych a účelových komunikácií
9, Prerokovávanie sfažností a podnetov a vypracovanie podkladov pre mé organizačné zložky úradu
10. Podávanie informácii v zmysle zákona o slobodnom prístupe k informáciám
11. Úlohyvzmyslezmluvyo SOÚ

Clef: Zabezpečíť realizáciu účelových dotácií na výstavbu a rekonštrukciu majetku mesta aj kvalitným spracovanim zmluvných
vzťahov a rozpočtov

Mu: maximálny počet dodatkov realizačných zmlúv k účelovým dotáciám
Komentár:

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 1,00 0 0 0 0 0

Skutečná hodnota: 3,00 0 3,00 0 0 0

Clef: Kvalitný výkon práce SOÚ Svit, znižit‘ počet zrušených rozhodnutí v odvolacích konaniach

Komentár: V roku 2021 došlo na SOÚ 361 róznych podaní.
SOU vydal za porušenie ustanoveni stavebného zákona 3 rozhodnutia o uložení pokuty (pokuty sú príjmom jednotlivých obci a
mesta, tak ako aj správne poplatky).
Ako ciel‘ je stanovený kvalitný výkon SOU, vybavovanie podaných žiadostí v zákonom stanovených lehotách, riešenie nepovolených
stavieb, vykonávanie štátnych stavebných dohl‘adov a zníženie počtu zrušených rozhodnutí v odvolacích konaniach.

Mu: maximálny počet zrušených rozhodnutí vrátených na nové konanie
Komentár: Na nové prejednanie a rozhodnutie Po odvolacom konaní neboli vrátené žiadne rozhodnutia. čím bolí spínené cide programového

rozpočtu.
~
Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 4,00 4,00 4,00 0 0 0

Skutečná hodnota: 3,00 3,00 0 0 0 0~
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Podpragram~ 12~4
Názov: Verejná zeleň

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh j Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Euijrozpočtu r. 2023 v Eu

I Bežný rozpočet: 112 84000 112 84000 000 114 00000 118 (100 °~1
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,OOI
Finančně operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00~

~_ Spolu: 112 84O,OC~ 112 84O,ö~ o,oo[~ 114 OOO,Oc~ 118 000,0~

Zodpovednost‘: riaditeľ TS mesta Svit, vedúci Strediska verejnej zelena TS

Zá~riw. Atrektivne a zdravé proatredie pra život a dórazom na ochranu priiody v rio~to, kvdlilii~i u i‘ue.~ka iitíi~iŠ[wktÚid.
Komentár: Uprava, údržba a zveľad~vanie verejnej zelene v meste. Správa tejto oblasti je cez Technické služby mesta Svit. Rozvoj a

výstavbu organizuje priamo mesto Svit dodávatelským spósobom.
Cieľ: Úprava, údržba a zveľad‘ovanie verejnej zelene v mesta. Udržiavat‘, rozširovať a chránit‘ mestskú zeleň

Mu: počet vysadených drevin, letničiek
Komentár: Plnenie k 31.122021

Ku~oiiio u nulÓuvaiilo háviiutych purustuv 148 ha
Strihanie živých plotov 4 970 m
Oraz stromov a krov 70 ks
Výrub stromov 40 ks
\/ý~4adLa ku kiluk I 10(1 ks
Výsadba lúčnvc‘h kvetov 240 m2
Plutia ~i pr lpi ava ~1hronov IQ rri2

Msti rozhodol o nákupe drahších a rozmanitejších letničiek 1 400 ks, nákup tulipánov a zriadenie nových záhonov
1 600 ks cihuliok.
Taktiež sa nakúpili (jabloň, sakura, slivka, smreky) 14 ks.

Mestské lesy.
V roku 2021 bola realizovaná ťažba drevnej hmoty v ‘JPRL 569 9 v množstve 56,11 m3 na základe požiadavky obyvatela
Batizoviec s ciel‘om zníženia ohrozenia priľahlých obydlí .

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 500,00 2200,00 2200,00 0 O O

Skutočná hodnota: 610,00 2300,00 2500,00 0 0 0
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-Prn~rn~ ~rn
Název: BYTY A NEBYTOVÉ PR~ESTORY

Schvá~oný Rozpočet Čorpardo Návftl N~v~h
rozpočet v Fur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu~rozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 86 ooo,od 86 000,00 0,00 98 000~X~ 95 00~00
TKapltálový rozpočet: 0,00~ 0,00 l~00 0,0~ 0,00

0,00 0,00 O,OO[ 000

Spolu: 86 0OO,0Ľ~ 86 000,00[ 0,0~ 98 ooo,oc~ 95 000,0t~

Časovo neohraničené Dátum Od: Dátum do:
Správce programu: Konateľspoločnosti BYIOVÝ PODNIK SVII s.r.o. Svrt, vedúci odd.lč,UPa2P
Gestor programu: primátor mesta

Zámer: Kvalitné služby mesta v oblasti bytového hospodárstva a správy nebytových priestorov v majetku mesta, rozvoj bývania a
zlepšenie sociálnej a zdravotnej starostlivosti.

Komentár: Mesto na túto oblast má uzatvorenú Zmluvu o výkone správy, která rieši správu a údrž0u bytov a nebytových priestorev so
spoločnostou BYTOVY PODNIK SVIT s.r.o., ktorá je obchodnou organizácieu so 100%-nou účasťou mesta. Výstavba
nájomných bytov je vykonávaná mestem Svit priame cez úvery SFRB a s detáciou MVRR SR. V 1 polroku 2019 se
ukončovala výstavbu 84h j no ul SNP, ktorú ndkúpi mesto Svit ad jeJ zhotovitoľa.

Podprogr~m~ ~3~1
N&ov; Výkon ~piávy a údr~ljy byLov ~ neLytových prlesloiov

Schválený Rozpočet Cerpanie [~ Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur ~rozpočtu r. 2022 v Eu4rozpočtu r. 2023 v Eu

bežny rozpočet: 86 000,00 86 000,00 0,00 98 000,00 95 000,00
Kopitálový ro700čet ~ (1(1 () 00 ().l,)0 (J 0(

[ ĺinančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[ Spolu. 86 000,001 80 000,0(~ 0,001 98 000,oo{ ~s ooo,o~
Zodpovednosť: Konatef spoločnnsti BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. Svit
Zámer: Kvalitné služby mesta v oblasti bytového hospodárstva a správy nebytových priesterev v majetku mesta, rozvoj bývania a

zlepšenie sociálnej a zdravotnej starostlivosti.
Komentár: Fakturácie za výkon správy a údržby bytov a nebytových priestorov ad společnosti BYTOVÝ PODNIK SVIT s.r.o. Svit.

Nájemné je v prevažnej miere prijmom mesta s tým, že mesto spláca úvery SFRB za nevopostavené nájemné bytové
domy: 26-bytový dem na Záhradnej ulici, 30-bytový dem na UI. kpt. Nálepku, 80-bytový dem na Jilemnického ulici,
36-bytový dem na ulici Fraňa Kráfa, 30-bytový dem na Stúrevej ulici, 74-bytový dem na Jilemnického ulici a 84-bytový dom
na ul. SNP. Udržba a správa týchto ebjektev vrátane energií, ktoré sú fakturované užIvatelem objektev aj mestu za objekty
určené na verejneprospešné účely. Táto oblasť je aj finančné náročná, ved‘ len požiadavka na prevádzkevanie a
odstránenie porevíznych závad, následných revizil podIa vyhlášky 508/2009 Z.z. (~12 príloha 8) na samotné povinné
revízie, či pravidelnú údržbu objektov ve výkone správy predstavuje za rok vysoké nároky.

Cieľ: Zachovať počet spravovaných bytov v osobnom vlastnictve, udržat‘ si záujem vlastníkov

Mu: minimálny počet spravovaných bytov v osobnem vlastníctve
Komentár: Z celkového počtu spravovaných bytov 1486 je 1070v esobnem vlastníctve a 416 ve vlastníctve mesta.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 1021,00 1021,00 1068,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 1086,00 1103,00 1070,00 0 0 0
~

Cid‘: Dosiahnuť kladný výsledok hospodárenia

Mu: minimálny výsledek hespedárenia pred zdanením v EUR
Komentár: Ukazevateľ bol splnený.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 996,00 996,00 1000,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 1284,00 43746,00 8673,00 0 0 0

Ciel‘: Dosiahnut‘ lepšiu informovanost‘ užívatel‘ov a majitel‘ov spravovaných bytov

Mu: počet článkov na zverejnenie informács v miestnej tlačr
~
Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 2,00 2,00 5,00 0 0 0~
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Podpro~ram~ 13~2
Názov: Bytová výstavba

$chva~ený Rozpočet Cerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eu~jrozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
~~pitáIový rozpočet: 0,00 0,00 ~00 O,OO~Ö~O

[ Finančnó operácie:~ 0,00 0,00 0,00 0,00 000
~ Spolu: 0,o0~ o,°~L o,oc~ ~~o,oof o,o~
Zodpovednosť: vedúci odd. investičných činností, územného plánovania a životného prostredia

Zámer: Pokrytie potreby nójomných bytov podia žiadosti a stanovených podmienok.
Komentár: Mesto má 7 bytových domov s úverom ŠFRB, dotáciou MVRR SR a vlastnými zdrojmi. Celkom sa jedná o 360 bytov, ktoré

mesto získalo v takejto finančnej spoluúčasti.
Cieľ: Ziskať podporu ŠFRB na výstavbu, rekonštrukciu či kúpu bytových domov

Mu: počet nadobudnutých bytových domov v prípade schválenia žiadosti v ŠFRB za rok
Komentár: V roku 2021 neboli nadobudnuté žiadne bytové domy ani podané žiadosti v ŠFRB.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: O O O O O O

Skutečná hodnota: 1 00 0 () 0 0 0
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P~og~m~r 44

Rp~čeL Čerljankr Návrh Návih
Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur~rozpočtu r. 2023 v Eu

l3ežny rozpočet: BIO ‚i9b,00~ 610 jOb,0O 000 00 ooo,od 7 9 665,0~
Kapitálový rozpočet: O,p~j 000 000 t~00 0,00

l~ ii us či Č cpcrác Ic (1,00 (1(1(1 0 (10 0 00 0,00
Spolu: 610 395,0c~ 610 395,00~ 0,OOt 661 860,0G~ 719 665,0~

Časovo neohraničené Dátum Od; Dátum do:

Správca programu: veduca oddelenia všeobecnej vnútornej správy a sociálnych činností
Gestor programu: prednosta MsÚ

Záirier: Pomoc obyvatel‘om mesta v oblasti sociálnych služieb, zlepšenie občianskej infraštruktúry, zlepšenio sociálnej a zdravotnej
starostlivosti.

Komentár: Program zalitOu dávky sociálriej poirioci, piíspevky riešláliiyimi subjeklormi, puskytovanie sociálnych služieb v ZOS, v ZOS 5
denným pobytom a opatrovatel‘skú službu. Poskytovanie sociálnych služieb sa riadi zákonom Č. 448/2008 Z.z. o sociálnych
službách. Bližšie podmienky poskytovania a financovania sociálnych služieb upravuje VZN mesta Svit o poskytovani
sociálnych služieb a o úhradách za sociálne služby. ZOS má kapacitu 16 klientov a ZOS s denným pobytom 6 klientov. Na
základu ~l~d~u:ll I a I evádi ku i si lsdei Id Ir KI lead MPSVčiR SR (ii dl ČI ýI ml Ir RI eakor mi I imIľ~ formy !4mmiktúry ~ Mupňa
odkázanosti na sociálnu služhu Hoskytovanle dávky soclálnel pomnci upravuje VzN mesta $vlt O flnančnych opatrenlach
sociálnoprávnej ochrany cletí a sociálnej kurately a podmienkach poskytnutia jednorazovej dávky V7N upravuje aj finančný
príspevok na úpravu a zachovanie vzťahov medii dieťat‘om a rodičnm a na osamostatnenie sa mladého dospelého, který
ukončil pobyt v Centre pre deti a rodiny.

Podpro~ram~ 14~1
Ná7ov Dávky sociálne~ pomoci

Schv&ený ~ezpoče{ Čerparde [ Návrh Návrh ~
rozpočet v Eur po zmonách v Eur rozpočtu v Eu~J~ozpočtu r, 2022 v Eulrozpočtu r 2023 V Fu~

Bežný rozpočet: 4 200,00 4 200,00 0,00 4 400,00 4 400,00j
~ Kapitálový rozpoČet: 0,00 0,00 0,00 ~00 0001

Finančně operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Spolu: 4 200,00~ 4 200,00~ o,oOt 4 400,001 4 400,0t~

Zodpovednost‘: vedúci odd. všeob. vnút. správy a sociálnych činn.

Zámer; Pomoc obyvateľom mesta v oblasti sociálnych služieb
Komentár: Dávky občanom v hmotnej núdzi tak, ako prináša život podIa potreby.

Cieľovú hodnotu meratefného ukazovateľa “počet poberatel‘ov dávok“, ako aj výšku poskytnutej jednorazovej dávky, nie je
možné presne naplánovat, nakofko uvedená dávka je špecifická. Každá žiadost je individuálne posudzovaná na základe
splnených podmienok ustanovených VZN mesta Svit o podmienkach finančných príspevkov a spčsobe realizácie opatrení
sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately a použitia finančných prostriedkov v oblasti sociálnych ved a v súlade so
zákonem č. 417/2013 Z.z. o pomoci v hmotnej núdzi v znení neskorších zmien a predpisov. V pláne sa tiež počita S
poskytnutím dávky v mimoriadnych situáciách súvisiacich 5 nepriaznivou sociálnou situáciou, alebo vznikem sociálnej
udalosti. Poskytuje však obraz o počte prípadov.

Cieľ: Pomócť občanom v hmotnej núdzi

Komentár: Dávky občanom v hmotnej núdzi tak, ako prináša život podIa potreby.
~
Mu: počet občanov, ktorým sa poskytne pomoc v hmotnej núdzi

Komentár; Ciel‘evú hodnotu meratel‘ného ukazovatela „počet poberateľov dávok, ako aj výšku poskytnutej jednorazovej dávky nie je možné
presne naplánovať, nakol‘ko uvedená dávka je špecifická.
Každá žiadost je individuálne posudzovaná na základe splnených podmienok ustanovených VZN mesta Svito podmienkach,
finančných prispevkoch a spósobe realizácie opatreni sociálnoprávnej ochrany deti a sociálnej kurately a použitia finančných
prostriedkov v oblasti sociálnych veci č. 3/2006 a v súlade so zákonem č. 417/2013 Z.z. o pomoci v hmotnej núdzi V znení
neskorších zmien a predpisov.

V roku 2021 nebola poskytnutá jednorazová dávka v HN.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 10.00 3,00 3.00 0 0 0

Skutečná hodnota: 3,00 0 0 0 0 0

Název: SOCIÁLNE SLUŽBY

Schválený
rozpočet v Eur
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Podprogranv t4~2

Cerpanie Návrh J Návrh
rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v EurJrozpočtu r. 2023 v Eu

0,00 3000,00 ~~oo
p,00 0,00 0,00
oö~ 0(10 0,00~

L Spolu. 2 700,001 2 700,001 ~ 3 000,OOJ 3 000,0~
Zodpovednost‘: ved. odd. všeobec. vnůt. správy a soc. činností
7/Orw~: Pomoc obyvatciľom mostu v oblosti sociálnych služleb
Komentár: Príspevok schvalovaný Mestským zastupiteľstvom v pripade poskytovania sociálnych služieb, ktoré sú pre občana mesta

Svit

Cieľ: Podporiť neštátne subjekty poskytujúce služby v sociálnej oblasti

Mu: počet neštátnych subjektov poskytujúcich sociálne služby
Komentár: Mesto Svit podporilo 6 projoktov finančnou óiastkou, za úóelom umožniť rcalizáoiu projektov ~uhjekkiii v ~uc;i3lri~ ~j kultúui~

oblastI K Ii 1/ 10/1 mesto ~ivit fiiiaiičrie podpoiilo 6 ~ubjeklov ~ tuho.
- 3- formou dotácie Po schváleiií piiináturu
- J - formou dotácle — po schváleni MaL
Schválená výška dotácie predstavovala čiastku 2./OO,- l~ur.
l~oužitie finančných prostriedkov — rok 2021:
Bo/už vydavk~.
- hežné transfery na podporu v sociálnej oblasti

~--

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 6,00 3.00 3,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 9,00 6,00 6,00 0 0 0

Podprogram: 142
Názov: Kluby dóchodcov

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh J Návrh
rozpočet v Eur bp~zmenách v Eur ~ rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v EurJrozpočtu r. 2023 v

[~ Bežný rozpočet: 1 4 340,00 4 340,00 0,00 5 760,00 5 760,00
~ Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
~inančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sp~~ 4 340,001 4 340,00~~ 000Ľ 5 760,001 5 760,00~
Zodpovednost‘: vedúci klubov dóchodcov, vedúci oddelenia všeobecnej vnútornej správy a sociálnych činností
Zámer: Aktivna práca v kluboch dóchodcov-seniorov.
Komentár: Starostlivosf o činnost a kvalitný život občanov aj vo vyššom veku - kluby dóchodcov - Klub seniorov vo Svite a Klub

seniorov Bórik vo Svite Pod Skalku, riadenia klubov, schódzková a má činnost týchto klubov: napr, Výročné schódze,
fašiangové zábavy, návštevy nemocných, osamelých či nevládnych členov klubov, oslavy MDŽ, Dňa matiek, stavanie
májov, Dni mesta, posedenie pri jedličke, privitanie Mikuláša, rózne turnaje, zájazdy. Tieto kluby si organizujú rózne
besedy či prednášky na róznu tému: zdravotnú, sociálnu, duchovnú. V neposlednom rade je to aj účast týchto klubov pri
riešení problémov v meste, pri brigádnickej činnosti za účelom skrášľovania verejných priestranstiev.

Cieľ: Podporit‘ prácu starších občanov v kluboch dóchodcov a zachovat‘ ich existenciu a financovanie v štruktúre mesta

Komentár: Podporit prácu starších občanov v kluboch dóchodcov a zachovat ich existenciu a financovanie v organizačnej štruktúre mesta.

Mu: minimálny počet kiubov dóchodcov financovaných v rámci organizačnej štruktúry mesta
Komentár: Podprogram predstavujú činnosti: v správe Mestského úradu vo Svite sú dye denné centrá (kluby dóchodcov). Zariadenia síúžia

najstaršej kategórií obyvatelstva, kde sa zabezpečuje spoločenská a kultúrna činnosť a sú tu vytvorené podmienky pre dóstojný
život a vlastnú realizáciu dóchodcov. Dóchodcovia sa stretávajú pri spoíočenských posedeniach jubiíantov, organizujú sa pre nich
výlety, kultúrne podujatia.
Z dóvodu pandémie hole činnost denných centier v priebehu roka pozastavená.

Počet členov Svit: 36
Počet čieriov Svit Podskaíko. 33

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota‘ ? 00 ?00 2,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0
~

Název: Príspevky neštátnym subjektem poskytujúcim sociálne služby

Schválený
rozpočet v Eur

L Bežný rozpočet: L
Kapitálový rozpočet:
rinančné operácie: I

2 700,00

Rozpočet
Po zmenách v Eur

0.00
0,00

2 700,00
0,00
0,00
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Podprog~ran‘~ 144
Názov: Zariadenia opatrovateľskej služby (d‘alej ZOS)

Schválený
rozpočet v Eur

346 51500

Rozpočet
po zmenách v Eur L

315 51500

č~orpanio Návrh Návrh
rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Ewlrozpočtu r. 2023 v Eu

406 41~00:Dežný rozp~~: 0,00 374 26000
~ Kapltálovy rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 ODd

Finčinčné operácie 0 00 0.00 0,00 Q,OQ 0,00

Spolu: 345 515,001 345 515,001 0.001 374 260,001 406 415,0(~
Zodpovednost: vedúca ZOS, vedúca oddelenia všeobecnej vnútornej správy a sociálnych vecí
Zámer: Pomoc obyvatelom mesta v oblasti sociálnych služ~eb
Kornentár: Zariadenie opatrovatei‘skej služby vo Svite (ďalej aj ZOS) poskytuje celodennú starostlivosť O občanov, ktorí potrebujú

zdravotnícku opatrovatel‘skú službu v zariadeni resp. zariadenie s denným pobytom (stacionár).
Cid‘: Zabezpečit‘ kvalltnú starostlivost‘ o klientov

Mu: počet kile ntov ZOS
Komontár: V priobohu roka využilo sociálno 6lužby v ZOS 33 klientov s možnosfou predÍženia poskytovania sociálnej služby \/ dennom

stacionárl využilo sociálne služby IQ kllentov.
Hodnotenie pinenia meratei‘ných ukazuvatel‘uv prugiainověho ozI.očtu — riOiiiioľin(J ~a ok 2021.
Učelová dotácia I finančný príspevok na financovanie sociálnej služby v zariadeniach prestavuje na rok 2021 sumu 120 060,- € (
ZOS I 106 836,- € a ZOS s donným pobytom I 13 224, €).

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota; 50,00 44,00 .44,00 0 0 0

Skutečná hodnota: 50,00 37,00 33 00 (1 0 0~ ~

Podprogram: 145
Názov: Opatrovateľská služba v byte občana

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eullrozpočtu r. 2023

Bežný rozpočet: 253 640,00 253 640,00 0,00 274 440,00 300 ogo,od
Kapitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Spoi~J 253 640,001 253 640,001 °‘°°1 274 440,001 300 090,0~

Zodpovednosť: vedúca DOS

Zámer: Pomoc obyvateľom mesta v oblasti sociálnych služieb
Komentár: Opatrovatei‘ská služba v byte občana zabezpečuje opatrovatel‘skú službu priamo v byte občana v dohodnutom rozsahu

hodin. V budove DOS jev prevádzke aj egenerdčnu-IehaL)iiildčné zdriddenie klubu ~ vVbdveIIím regeneračných a
rehabilitačných prístrojov.

Cieľ: Zabezpečit‘ sociálnu pomoc obyvateľom DOS

Mu: počet obyvateľov DOS
Komentár: V roku 2021 boli pre chod DOS a zabezpečenie soc. služby zakúpené do zariadenia žehlička a prísiušenstvo (žehliaca doska...),

práčka. Mesto realizuje dopytovo-orientovaný projekt PODPORA OPATROVATEĽSKEJ SLUZBY V MESTE SVIT II. Projekt trvá
Od 12/2021 - 11/2023. Projekt sa realizuje vďaka podpore z Európskeho sociálneho fondu a Európskeho fondu regionáineho rozvoja
v rámci Operačného programu Ľudské zdroje.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 45,00 40,00 40,00 O O O

Skutečná hodnota: 69,00 69,00 66,00 0 0 O
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Názov: PODPORNÁ ČINNOSt

Schválený Ro~poče1 Ce~paníe Náv~hi Náv~h
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eiujrozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný ozpočet~J 900 610,00 900610,00 0,00 906 851 ‚Od 963 855,00
Kapitalovy rozpocet 000 000 —~

Finančn/‘ oporách“ O,OOJ 0,00 0,00 0,0C1~

Spolu: 900 610,0~~ 900 610,0c~ 0,0c~ 906 85TÓ~ 963 855,0c~
Časovo neohraničené Dátum Od:

Správca programu: prednosta MsU

Gestor programu: primátorka mesta

Dátum do:

Podp~gram~ ia~i

Zodpovedi robL‘: prvdi Ic‘btéi M~CI

Zámer:

Rozpočet Cerpanie Návrh Návrh
Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v bu4rozpočtu r, 2023 v Eu

820 /00,00 0,00 830020,00 801 8//,00J
—- ~00 -~ 0,~& 0,0~

0,00 0,00 0,00 ~

Komentár: Prodetavujo mzdy a odvody zamoctnanoov Mostokóho úradu, výdavky spojonÓ O výkonom tojto práoo. r‘ráoa MsÚ jo v
zmysle organizačnej štruktúry rozdelená na odrielenia, referáty 7 úrovne MsU se nadia a metodicky usmerňujú nielen
zložky organizačnej štruktúry mesta ako sú Centrum volného času, Zariadenie opatrovatel‘skej služby, či Dom
opatrovateľskej služby, Denný stacionár, Mestská policia, Mestská knižnica, Kluby seniorov, ale aj organizácie, ktoré sú
zniadené či založené mestom. Patria tu aj výdavky spojené s administratívnou činnostou ako servisné výdavky, na pohonné
hmoty, opravy a údržby vozidiel, rózne výdavky na posudky, súdne poplatky, dane, nákup techniky týkajúcej sa viacerých
programov, mé výdavky mesta, ktoré nic je možné jednoznačne zaradif do mých programov.

Cieľ: Zabezpečit‘ kvalitný výkon správy mesta

Mu: maximálny počet oprávnených sťažností na výkon správy mesta
Komentár: Za rok 2021 nebola podaná žiadna oprávnená sťažnost na výkon správy mesta.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 1,00 1,00 1,00 0 0 0

Skutočná hodnota: O O O O O O

~odprogram~15~2
Názov: Transakcíe verejného dlhu (0170)

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v Eur~rozpočtu r. 2023 v Eu

Bežný rozpočet: 76 111 ‚OC 76 111 ‚OC 0,00 72 222,00 68 278,00:
[~apitálový rozpočet: 0,00 0,00 0,00 0,00 o,ooj

Finančné operácie: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00~
Spolu: 76 iii,0f~ 76 111,Oc[ 0,00[ 72 222,00 68278,0c~

Zodpovednosť: vedúci oddelenia EČ
Zámer: bezproblémové splácanie úverov
Komentár: Splátky úrokov za úvery, ktoré boli poskytnuté mestu Svit na výstavbu bytových domov (26-bytový dom, 30-bytový dom,

36-bytový dom, 30-bytový doro, 80-bytový dom, 74-bytový dom a v roku 2019 pribudol aj 84-bytový dom ) Všetky splátky sú
splácané bez zbytočných odkladov podIa splátkových kalendárov.

Cích‘: Plnit‘ zmluvné podmienky pri splácaní verejného dlhu

Mu: % ročných splátok úrokov
Kornentár: Mesto uhrádza 7 úverov ŠFRB. Cieľom je zabezpečit splácanie v požadovanej výške a v požadovaných terminoch.

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Plánovaná hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0

Skutočná hodnota: 100,00 100,00 100,00 0 0 0

Názov:

Zámer: Efektívna administrativa správy celého mesta, jeho zložiek bez právnej subjektivity, ale aj s právnou subjektivitou.

Komentár: Výkon správy mesta, splátky úverov, bankové poplatky

Výkon správy Mesta - MsU

[ Bežny rozpočet: 1
Kcpitélov~ rozpočot:

Schválený
rozpočet v bur

820 /00,00
0,00

Finančné operácie:

[ Spolu:

0,00
820 /00,001 820 /00,001 0,001 830 020,00[ 801

49 I 50



•~~wqgti4L3

Schválený Rozpočet Cerpanie Návrh Návrh
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 20~2 v Eu,~ozpočtu r. 202J v Ew

Bežný rozpočet: 3 700,00 3 700,00 0,00 3 700,001 3~
Kapitálovýro~poč~t;~~

[ Hnančn~ op~ráci~ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00l
r 3 ĺOO,0~ 3 /0~r ~ 3 /00, 3 /O0,OOj
Zodpovednosť: vedúci oddelenia EČ

Zámor Optimalizácia bankových poplatkov
Keutái PIedr4~vujr. honkovč poplatky za v5etkýoh účtov využlvanýoh a zriad~nýoh rnestom, či už ako základný bežný účel alubo

účty založené na základe pokynu jednotlivých poskytovatel‘ov dotácií.
Znižovat tieto poplatky uzatváraním vhodných bankových produktov resp. nedržat nadbytočnó bankovó účty.

Cieľ: Minimalizovať počet vytvorených bankových účtov na nevyhnutnú micru

Komentár: Sledovat výhod nost poplatkových a úrokových režimov

Mu: maxirnálny počet voľnýoh účtov rezerva na dotčcio
Komentár~ Sledovat výhodnoať poplatkových a úrokových režimov

Rok: 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plánovaná hodnota: 2,00 2,00 2,00 0 0 0

Sku~čn~ lIodI«l1C. 1,00 1,00 /01‘ () () (‘

Názov: FINANČNĚ OPERÁCIE
Schválený Rozpočet ~ Čerpanie Návrh Návrh

rozpočet v Eur Po zmenách v Eur rozpočtu v Eur rozpočtu r. 2022 v EuI~rozpočtu r. 2023 v Eu
Bežný rozpočet: 0,001 0,00 0,001 O,00~

I Kapitálový rozpočet: ~ 0,001 0,001
Finančné operácie: 338 950,09~ 338950,00 ~d~o 342 181 ‚0j~j 345 516,001

Spolu: 338 950,00~ 338 950,OdI 0,0011 342 181 ‚0~~ 345 5160~
Časovo neohraničené Dátum od: Dátum do:
Správca programu: vedúci oddelenia EČ

Gestor programu: prednosta MsÚ

Zámer: splátky latin úverov- nepatria do programov, sú súčastou výdavkovej časti rozpočtu, nie súčastou
výdavkov samotných. Nevyhodnocujú sa ani ako súčast programového rozpočtu, len doplňajú súčet výdavkovej časti.

Koir,entár:

~
Názov: Splátky latin úverov

Schválený Rozpočet Čerpanie Návrh Návrh 1
rozpočet v Eur po zmenách v Eur rozpočtu v Eur ~~počtu r. 2022 v E~4~počtu r. 2023 v Eu~

Bežný rozpočet: 0,00 0,00‘ ~

Kapitálový rozpočet: 000 0,00 0,00 0,00~ 0,001
Finančné operácie: 338950,00 338 950,00 °‘°°L 342 181‘.~9.L 345 516,001

Spolu: 338 950,0~I 338 ~so,o~l 0,00~ 342 181 ‚00~ 345 516,0~
Zodpovednost‘: vedúci oddelenia EČ

Zán,er: splatit úvery
Komentár: latiny úverov sú finančnou operáciou a z uvedeného pohl‘adu nie sú súčastou výdavkov, ale sú súčastou výdavkovej časti

Rozpočtu mesta Svit.

Názov: Finančná rozpočtová oblast‘
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opatrenie uznesenie Bežný R kapitál.R FO bežný R kapitál.R FO CELKOM SŠ M ZŠ K. MŠ M. spolu školy realizácie

15.12.2020 187/2020 7 702 770 9 000 341 660 7 993 430 0 60 000 pôvodne schv. 8 053 430 1 309 238 1 482 754 588032 3 380 024

3/2021 10/2021 28 000 28 000 PD, UPM 0 január

4/2021 11.1/2021 410 410 SŠ odb. učebne 0 január

5/2021 11.2.2021 1 102 1 102 ZŠ K.odb. učebne 0 január

1/2021 4/2021 800 800 vitamíny soc. Služby 0 február

1/2021 4/2021 500 500 Dar z r. 2020 ZŠ K. 500 500 február

1/2021 4/2021 500 500 Dar z r. 2020 SŠ M. 500 500 február

1/2021 4/2021 1 667 1 667 Projekt ZŠ K .2020 1 667 1 667 február

1/2021 4/2021 30 686 30 686 projekt Eras.SŠ M.2020 30 686 30 686 február

1/2021 4/2021 79 724 79 724 Strava HN dot.z r. 2020 15 631 58 940 5153 79 724 február

1/2021 4/2021 111 640 111 640 stravné HN r. 2021 43 500 56 850 11290 111 640 február

1/2021 4/2021 1 858 1 858 ref. Projekt spoloč.chodník 0 február

1/2021 4/2021 23 875 23 875 Dotácia na celop.tes. 0 február

1/2021 4/2021 8 599 8 599 projekt. ZS K. z r.2020  8 599 8 599 február

1/2021 4/2021 1 279 1 279 projekt ZŠ K 1 279 1 279 február

1/2021 4/2021 13 462 13 462 projekt ZŠ K. 13 462 13 462 február

1/2021 4/2021 500 500 Dar MŠ M. 500 500 február

6/2021 25/2021 113 417 113 417 školy prenos 2020 38 343 62 156 12918 113 417 február

1/2021 4/2021 20 935 20 935 ZŠ K.odb. učebne 0 marec

1/2021 4/2021 12 947 12 947 SŠ od.učebne 0 marec

1/2021 4/2021 1 037 1 037 MsK  Fond. Umenia 0 marec

1/2021 4/2021 3 530 3 530 TSP 0 marec

1/2021 4/2021 -2 119 -2 119 Matrika dotácia 0 marec

1/2021 4/2021 7 982 7 982 SŠ Projekt MPC 7 982 7 982 marec

1/2021 4/2021 500 500 projekt SPPolu 0 apríl

1/2021 4/2021 1 463 1 463 MsK  Fond. Umenia 0 apríl

1/2021 4/2021 7 745 7 745 Dotácia COVID 0 apríl

1/2021 4/2021 3 994 3 994 SŠ Projekt MPC 3 994 3 994 apríl

1/2021 4/2021 4 552 4 552 Dobropisy ZŠ, SŠ 2 300 2 252 4 552 apríl

1/2021 4/2021 30 633 30 633 Projekt podp. Zam. ZUŠ 30 633 30 633 apríl

7/2021 42/2021 1 410 1 410 Dobropis energie MŠ 1410 1 410 apríl

10/2021 80/2021 21 000 21 000 PD Revitaliz. vnútrobl. 0 apríl

1/2021 4/2021 271 271 SŠ z refund. Odb. učebne  0 máj

1/2021 4/2021 7 331 7 331 Dotácia sčítanie DB 2020 0 máj

Výdavková časť Príjmová časť Poznámky Z toho výdavky RO
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1/2021 4/2021 2 183 2 183 SŠ Projekt MPC 2 183 2 183 máj

1/2021 4/2021 9 148 9 148 DOS Opatrov. služba 0 máj

12/2021 88/2021 3 446 3 446 Cykloch. Bagrovis.spoluúč. 0 máj

14/2021 90/2021 15 000 15 000 Opravy chodníkov 0 máj

1/2021 4/2021 4 860 4 860 Dotácia karant.COVID 0 jún

1/2021 4/2021 2 562 2 562 TSP 0 jún

1/2021 4/2021 3 937 3 937 SŠ Projekt MPC 3 937 3 937 jún

1/2021 4/2021 15 090 15 090 ZŠ K. projekt MPC 15 090 15 090 jún

9/2021 44/2021 14 000 14 000 TS kapit. Transfer plošina 0 jún

11/2021  87/2021 5 552 5 552 SŠ odstupné, energie 5 552 5 552 jún

13/2021 89/2021 910 910 TS na KBRO 0 jún

16/2021 117/2021 42 000 13 470 28 530 PD, priechody 0 jún

18/2021 119/2021 31 000 31 000 Iskra palubovka 0 jún

1/2021 4/2021 3 994 3 994 SŠ Projekt MPC 3 994 3 994 júl

1/2021 4/2021 1 369 1 369 TSP 0 júl

1/2021 4/2021 85 85 Dni mesta z darov 0 júl

17/2021 118/2021 2 000 2 000 Cyklochod.LD 0 júl

15/2021 102/2021 41 445 41 445 Revitaliz.vnútroblokov 0 júl

19/2021 126/2021 3 840 3 840 dobud. Tehc.infraštr.TS 0 júl

1/2021 4/2021 1 400 1 400 DHZ dotácia 0 august

1/2021 4/2021 5 500 5 500 Dot. oprava voj.hrobov 0 august

1/2021 4/2021 7 459 7 459 ZŠ k.projekt MPC 7 459 7 459 august

1/2021 4/2021 3 994 3 994 SŠ Projekt MPC 3 994 3 994 august

15/2021 102/2021 43 43 Revitaliz.vnútroblokov 0 august

20/2021 131/2021 215 000 30 000 185 000 rekonštr. cesty Štefánik. 0 august

21/2021 133/2021 63 000 63 000 Rekonštr. MŠ M. 0 august

22/2021 134/2021 7 136 7 136 dobud. Tehc.infraštr.TS 0 august

1/2021 4/2021 1 000 1 000 kult. poduj. z daru 0 septem.

1/2021 4/2021 7 934 7 934 dot. Sčítanie ODB 0 septem.

1/2021 4/2021 2 219 2 219 SŠ odb. učebne ref. bežná 0 septem.

1/2021 4/2021 2 177 2 177 ZŠ odb. učeb. ref. bežná 0 septem.

1/2021 4/2021 2 194 2 194 UPSvaR dot. 0 septem.

1/2021 4/2021 2 743 2 743 TSP 0 septem.
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1/2021 4/2021 25 071 25 071 Projekt. opatr. Služba 0 septem.

1/2021 4/2021 3 995 3 995 SŠ Projekt MPC 3 995 3 995 septem.

1/2021 4/2021 14 848 14 848 ZŠ K. projekt MPC 14 848 14 848 septem.

1/2021 4/2021 3 990 3 990 ZŠ K. projekt  inov. prístup 3 990 3 990 septem.

1/2021 4/2021 100 100 ZŠ K. Dar 100 100 septem.

1/2021 4/2021 1 500 1 500 Opona DK dot. PSK 0 október

1/2021 4/2021 1 340 1 340 Dar CVČ na tábory 0 október

1/2021 4/2021 2 856 2 856 SOU prísp. obcí  2020 0 október

1/2021 4/2021 2 194 2 194 UPSvaR dot. 0 október

1/2021 4/2021 7 914 7 914 ZŠ K. projekt MPC 7 914 7 914 október

1/2021 4/2021 2 862 2 862 SŠ Projekt MPC 2 862 2 862 október

1/2021 4/2021 6 027 6 027 SŠ Projekt MPC 6 027 6 027 novemb.

1/2021 4/2021 7 401 7 401 ZŠ K. projekt MPC 7 401 7 401 novemb.

1/2021 4/2021 1 000 1 000 Dot. PSK dets.ihrisko 0 novemb.

1/2021 4/2021 3 692 3 692 UPSvaR dot. 0 novemb.

1/2021 4/2021 40 000 40 000 Dotácia PSK Palubovka 0 decem.

1/2021 4/2021 350 350 Dar MsK 0 decem.

1/2021 4/2021 1 600 1 600 MsK Fond na podp. Um. 0 decem.

1/2021 4/2021 1 064 1 064 UPSvaR dot. 0 decem.

1/2021 4/2021 18 205 18 205 Odmeny soc.služ. COVID 0 decem.

1/2021 4/2021 16 375 16 375 ZŠ k.projekt MPC 16 375 16 375 decem.

1/2021 4/2021 13 065 13 065 SŠ Projekt MPC 13 065 13 065 decem.

1/2021 4/2021 4 860 4 860 Dot. Envirofond 0 decem.

1/2021 4/2021 21 21 Výkon osobit.príjem. 0 decem.

1/2021 4/2021 9 000 9 000 Transfer palub. ISKRA 0 decem.

1/2021 4/2021 548 548 Dot. Matrika odmena 0 decem.

1/2021 4/2021 14 669 14 669 Soc. služby odmena 0 decem.

1/2021 4/2021 4 409 4 409 TSP 0 decem.

1/2021 4/2021 6 775 6 775 Dot. povodň.aktivita 0 decem.

1/2021 4/2021 6 133 6 133 Združ. Prostr.most LD 0 decem.

1/2021 4/2021 570 570 Dar CVČ 0 decem.

1/2021 4/2021 36 36 Dot. vojn. hroby 0 decem.

1/2021 4/2021 500 500 Dar ZŠ K- 500 500 decem.
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23/2021 141/2021 26 000 26 000 PD, vianoč. Výzdoba 0 septem.

24/2021 142/2021 4 500 4 500 hasičská striekačka 0 septem.

25/2021 143/2021 5 130 5 130 TS vodor. Dopr. znač. 0 septem.

26/2021 162/2021 -91 088 -91 088 Analýza KV 0 október

28/2021 164/2021 21 440 21 440 Cyklochod. Bagrovisko 0 október

29/2021 165/2021 10 000 10 000 Modern. Techniky DK 0 október

30/2021 166/2021 24 740 7 000 17 740 staveb. Úpravy aut.zast. 0 október

31/2021 167/2021 1 691 -4 824 1 691 -4 824 TS preklasifik. Výdav. 0 október

27/2021 163/2021 40 000 40 000 MŠ navýšenie rozpočtu 40000 40 000 novemb.

27/2021 163/2021 1 000 1 000 MŠ z predaja konvekt. 1000 1 000 novemb.

32/2021 191/2021 4 242 4 242 CVČ navýš. príj. tábory 0 novemb.

33/2021 191/2021 1 600 1 600 SŠ navýš. Príjmov 1 600 1 600 novemb.

34/2021 193/2021 4 700 4 700 úžit. vozidlo  OIČUP novemb.

35/2021 203/2021 6 000 6 000 UPM žiadatelia decem.

36/2021 204/2021 7 400 7 400 TS opravy chodníkov decem.

38/2021 213/2021 1 887 1 887 rekonštr. Lávky I/18 decem.

37/2021 205/2021 -68 422 25 580 2 779 -96 781 Kapitál.výdavky k.roka decem.

RP 1/2021 187/2020 -88 107 -88 107 normatívy -35 021 -53 086 -88 107 február

RP 1/2021 187/2020 13 141 13 141 dopravné 7 147 5 994 13 141 február

RP 1/2021 187/2020 25 280 25 280 VZP ZŠ 11 840 13 440 25 280 február

RP 1/2021 187/2020 3 360 3 360 VZP CVČ 0 február

RP 1/2021 187/2020 2 850 2 850 SZP 2 100 750 2 850 február

RP 1/2021 187/2020 54 864 54 864 Asistent učiteľa 12 192 42 672 54 864 február

RP 1/2021 187/2020 4 000 4 000 digitál. Technologie 2 000 2 000 4 000 február

RP 1/2021 187/2020 9 710 9 710 5 ročné deti 9710 9 710 február

RP 2/2021 187/2020 399 399 školské potreby 216 183 399 marec

RP 3/2021 187/2020 2 615 2 615 REGOB 0 apríl

RP 3/2021 187/2020 53 53 REGADR 0 apríl

RP 3/2021 187/2020 1 600 1 600 projekt čítame radi 800 800 1 600 apríl

RP 3/2021 187/2020 vrátka dopravné -2 489 -1 208 -3 697 apríl

RP 3/2021 187/2020 vrátka stravné HN -15 631 -58 940 -5153 -79 724 apríl

RP 4/2021 187/2020 7 943 7 943 učebnice 3 285 4 658 7 943 apríl

RP 4/2021 187/2020 777 777 dotácia ŽP 0 máj
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RP 5/2021 187/2020 296 296 SOU dotácia  CP 0 jún

RP 5/2021 187/2020 4 008 4 008 ZŠ K Zlepš. Vybav. ŠJ KV 4 008 4 008 jún

RP 5/2021 187/2020 992 992 ZŠ K zlepš. Vybav. ŠJ  BV 992 992 jún

RP 6/2021 187/2020 3 957 3 957 Matrika navýš. Dotácie 0 júl

RP 6/2021 187/2020 9 122 9 122 učebnice 4 463 4 659 9 122 júl

RP 8/2021 187/2020 2 032 2 032 Asistent učiteľa 2 032 2 032 septem.

RP 8/2021 187/2020 5 450 5 450 Príspevok na špec. Covid 2 375 2 790 285 5 450 septem.

RP 9/2021 187/2020 348 348 dotácia škol. Pomôcky 216 99 33 348 október

RP 10/2021 187/2020 -7 418 -7 418 normatívy -36 -7 382 -7 418 novemb.

RP 10/2021 187/2020 26 640 26 640 dofinac. Prevádzky 12 450 14 190 26 640 novemb.

RP 10/2021 187/2020 3 552 3 552 prísp.na rekreaáciu 1 735 1 817 3 552 novemb.

RP 10/2021 187/2020 29 149 29 149 odmeny KZ,stabil. 12 696 16 453 29 149 novemb.

RP 10/2021 187/2020 -845 -845 vzdel. Poukazy -26 -461 -487 novemb.

RP 10/2021 187/2020 500 500 SZP -50 550 500 novemb.

RP 10/2021 187/2020 9 831 9 831 5ročné deti 9831 9 831 novemb.

RP 11/2021 187/2020 2 109 2 109 Prísp. na rekreáciu 941 1 168 2 109 decem.

RP 11/2021 187/2020 49 476 49 476 Zvýš.miezd 22 409 27 067 49 476 decem.

RP 11/2021 187/2020 5 787 5 787 Dopravné 2 488 3 299 5 787 decem.

RP 11/2021 187/2020 500 500 Múdre hranie projekt 500 500 decem.

RP 11/2021 187/2020 400 400 Podp.pedag. štúd.proj. 400 400 decem.

RP 11/2021 187/2020 4 710 4 710 Prísp. na špecifiká 1 890 1 830 990 4 710 decem.

8 674 891 510 376 341 660 8 820 298 138 032 568 597 9 526 927 9 526 927 1 580 438 1 790 478 676 499 4 047 415



Výpis

z 37. riadneho zasadania Mestského zastupitel‘stva
mesta Svit konaného dňa 26~O5.2O22 k bodu:

Návrh Záverečného účtu Mesta Svit za rok 2021

Mestské zastupitel‘stvo mesta Svit

S c h v a 1‘ uj e
Uzneseuie č.8512022 1. Láverečný účet Mesta Svit za rok 2021 a celoročně

hospodárenie Mesta Svit za rok 2021 bez výhrad

2 Upravený vý~ledok bežiiólio a kapl~úlového rozpočtu -

prebytok v sumo 36 577,65€ ziatený podľa ustanovenia ~ 10 0db.
3 písm. a) a b) zákona Č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy a o zemne a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov použiť na tvorbu Rezervného fondu

Upravený rozdiel finančných operácií - zostatok finanČných
operách podľa ~ 15 ods. I písm. C) zákona Č. 583/2004 7 z
o rozpočtových pravidlách územnoj samosprávy a o zemne
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
v sume 193.064,91~ použit‘ na tvorbu Rezervného fondu.

Na základe uvedených skutočností tvorba Rezervného fondu Mesta
Svit je vo výške 229.642,56~

Zodp.: ved. odd. EČ

3. Hospodárenje príspevkovej orqanizácie Technické služby Mesta
Svit

Výsledok hospodárenia organizácie za rok 2021 je zisk po zdanení
805,00€, z toho záporný výsledok hospodárenia z hiavnej činnosti -

132,39~ a zisk z podnikateľskej činnosti vo výŠke 937,39€
Dosiahnutý výsiedok hospodárenia vo výške 805,00€ vysporiadať
v sůlade so zákonom Č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidiách
verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom
znení

Ing. Dáša VojsoviČová, v.r.
primátorka mesta Svit

Vo Svite: 30.05.2022

Zodp.: riaditeľ TS Mesta Svit

Za správnost‘ opisu: Marcela


